
Krajský úřad Pardubického kraje     
 

 Strana 1 ( celkem 5 ) SOD č. OR/14/22804 

Smluvní strany  
 
1. Objednatel: Pardubický kraj 
   Komenského nám ěstí 125 
   532 11 Pardubice  
   zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D. , hejtmanem 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických 
Ing. Tomáš Ostruzska nebo Ing. Zbyn ěk Brabec nebo Ing. Ji ří Kunt, 
Ph.D. 
Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního 
deníku:  
Ing. Tomáš Ostruzska nebo Ing. Zbyn ěk Brabec nebo Ing. Ji ří Kunt, 
Ph.D. 
nebo technický dozor objednatele 
Osoby oprávněné k předání staveniště:  
Ing. Tomáš Ostruzska nebo Ing. Zbyn ěk Brabec nebo Ing. Ji ří Kunt, 
Ph.D. 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: Ing. 
Tomáš Ostruzska nebo Ing. Zbyn ěk Brabec nebo Ing. Ji ří Kunt, 
Ph.D. 
Bankovní spojení: ČSOB Pardubice     
   č. ú.: 234312867/0300 

   IČ: 70892822  
   DIČ CZ70892822   
 
 
2. Zhotovitel: AGILE spol. s r.o. Mírové nám ěstí 133, 562 01 Ústí nad Orlicí  

zastoupen: Ing. Miroslav Hosp ůdka, prokurista  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Josef Krej čí  
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:  
Ing. Josef Krej čí  
Osoby oprávněné k převzetí staveniště:  
Ing. Josef Krej čí 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:  
Ing. Josef Krej čí, Jiří Kacálek   
Bankovní spojení:   Komer ční banka, pobo čka Ústí n.O.  
   č. ú.: 126242-611/0100 
IČ:   15030741 

   DIČ:   CZ15030741 
spisová značka rejstříkového soudu: u KS v H. Králové, oddíl C, 
vložka 1101.  

Smlouva o dílo č. OR/14/22804 
 

na zhotovení díla 
 

„Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nem ocnice, 
a.s., pavilóny A, B a D“ 



Krajský úřad Pardubického kraje    

Strana 2 (celkem 7)                               SOD č. OR/14/22804  

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), kterou se zhotovitel zavazuje 
řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, provést pro objednatele dílo dle podmínek 
této smlouvy a jejich příloh a objednatel se zavazuje za podmínek této smlouvy dílo 
převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho provedení.  

 
 

Článek I. 
Předmět díla 

1. Předmětem díla je zhotovení stavby „Realizace úspor energie - areál 
Orlickoústecké nemocnice, a.s., pavilóny A, B a D“ 

2. Stavba bude dále provedena v rozsahu dle projektové dokumentace zpracované 
společností EVČ s.r.o., se sídlem: Pardubice - Zelené p ředměstí, Arnošta z 
Pardubic čp. 676, PSČ 530 02  z/ze dne 05/2013 a zahrnuje zejména: 

 - řízení stavebních a technologických prací, 

 - obstarání a přeprava dodávek a montážního zařízení, 

 - vedení deníku stavby, 

 - stavební práce, 

 - montážní práce, 

 - provádění průběžných testů a komplexních zkoušek dle plánu řízení a kontroly 
jakosti a v souladu se smlouvou, 

 - získání potřebných protokolů, povolení, potvrzení, schválení a podobně, 

 - odstraňování vad v záruční době, 

 - zpracování dokumentace skutečného provedení díla. 

  
3. Rozsah díla je tedy dán projektovou dokumentací, stavebním povolením a rovněž 

soupisem prací s výkazem výměr, který je přílohou této smlouvy. 
   
 

Článek II. 
Cena díla 

 
1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, 

činí dle dohody smluvních stran 
22.390.000,- Kč (Slovy: dvacetdvamilionyt řistadevadesáttisíc korun českých) 
bez DPH (dále jen „smluvní cena“).  
DPH činí 4.701.900 Kč (Slovy: čtyřimilionysedmsetjedentisícdev ětset korun 
českých).  
Sazba DPH je 21,00 %. 

 
Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude 
fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty platného a 
účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH 
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.  



Krajský úřad Pardubického kraje    

Strana 3 (celkem 7)                               SOD č. OR/14/22804  

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na 
základě zhotovitelem uplatněných dílčích daňových dokladů/faktur a konečného 
daňového dokladu/faktury, které budou mít stanovené náležitosti podle této 
smlouvy a podle Obchodních podmínek. 

3. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne 
prokazatelného doručení daňového dokladu/faktury odsouhlaseného smluvními 
stranami objednateli.  

4. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude objednatel platit fakturovanou částku 
vždy na ten účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o 
DPH. Jestliže bude na faktuře uveden jiný účet zhotovitele, než takto zveřejněný, 
bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na 
uvedený účet pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel v takovém 
případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu 
dodatečně písemně informuje zhotovitele.   

5. Pokud je v okamžiku fakturace o zhotoviteli zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle 
§109 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, bere zhotovitel na vědomí, že 
objednatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na účet zhotovitele pouze 
fakturovanou částku bez DPH; objednatel v takovém případě zaplatí DPH přímo 
na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně písemně informuje 
zhotovitele.    

6. Předmět díla uvedený v čl. I této smlouvy podléhá dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění, režimu přenesení daňové povinnosti. 

7. Cena díla bude zhotovitelem (poskytovatelem plnění) fakturována bez DPH. 
Zhotovitel tedy vystaví daňový doklad/fakturu (dále jen faktura), kde neuvede výši 
DPH, nýbrž jen sazbu DPH pro daný druh plnění. Místo výpočtu daně uvede, že 
výši daně je povinen doplatit a přiznat plátce (příjemce plnění), pro kterého bylo 
plnění uskutečněno.  

8. Zhotovitel je povinen fakturu vystavit a odeslat objednateli do 5 dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na faktuře.  

9. Nedílnou součástí faktury bude soupis provedených prací s uvedením 
jednotkové ceny, provedeného množství a celkové ceny za příslušnou položku.  

10. Faktura bude zhotovitelem zaslána ve čtyřech vyhotoveních na adresu 
objednatele.  

11. Zhotovitel bere na vědomí, že na financování předmětu díla byla objednateli 
přiznána dotace z Operačním programem Životní prostředí. 

 
 

Článek III. 
Termín pln ění, místo pln ění, podmínky pln ění 

 
1. Staveniště bude předáno zhotoviteli nejpozději do 15. 8. 2014.  

2. Stavební práce budou zahájeny do 14 dní od předání a převzetí staveniště. 

3. Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce a zároveň předat předmět díla 
dle čl. I. smlouvy objednateli: 15. 6. 2015, přičemž je srozuměn s tím, že pozdější 



Krajský úřad Pardubického kraje    

Strana 4 (celkem 7)                               SOD č. OR/14/22804  

předání a převzetí může mít ve vztahu k poskytnuté dotaci vliv na uznatelnost 
nákladů spojených s prováděním stavby a tím i vznikem škody objednateli.  

4. Zhotovitel není oprávněn předmět díla předat před sjednanou dobou, pokud 
k tomu objednatel neudělí písemný souhlas. Osobou oprávněnou k udělení 
souhlasu s předčasným plněním je osoba oprávněná jednat za objednatele ve 
věcech technických. 

5. Místem plnění je Orlickoústecká nemocnice, a.s., Čs. armády 1076, 562 18 
Ústí nad Orlicí . 

6. Zhotovitel se zavazuje, že technický dozor u předmětu díla nebude provádět 
zhotovitel ani osoba s ním propojená v souladu s ustanovením § 46d zákona o 
veřejných zakázkách v platném znění. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla (tedy od předání 
staveniště po převzetí řádně dokončeného díla objednatelem) bude mít 
uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetím osobám s pojistným plněním ve výši nejméně 2 mil. 
Kč. Zhotovitel je povinen tuto pojistnou smlouvu předložit objednateli před 
podpisem této smlouvy; dále pak v průběhu realizace díla vždy na žádost 
objednatele, a to nejpozději do 3 dnů od požádání. 

8. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1% ze smluvní 
ceny díla za případ porušení smluvní povinnosti mít po celou dobu realizace 
předmětu díla uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám dle smlouvy a dále 
rovněž v případě nesplnění povinnosti předložit objednateli platnou a účinnou 
pojistnou smlouvu do 3 dnů od požádání dle předchozího bodu. Smluvní strany 
se dále dohodly, že objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že 
zhotovitel neprokáže objednateli, že má po celou dobu realizace díla uzavřenou 
platnou a účinnou pojistnou smlouvu dle předchozího bodu.  

 
 

Článek IV. 
Bankovní záruka 

1. Zhotovitel je povinen zajistit ve prospěch objednatele vystavení bankovní záruky. 
Zhotovitel je povinen nechat si vystavit bankovní záruku bankou, která byla 
zřízena a provozuje činnost podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění 
pozdějších předpisů, a to bankovní záruku zajišťující nároky objednatele na 
realizaci díla za podmínek stanovených touto smlouvou, ve sjednaném termínu 
(dále jen „bankovní záruka“). 

2. Vystavení bankovní záruky doloží zhotovitel objednateli originálem záruční listiny 
vystavené bankou ve prospěch objednatele jako oprávněného, a to před 
podpisem této smlouvy. 

3. Bankovní záruka musí být výslovně vystavena jako neodvolatelná a 
bezpodmínečná, zejména bez možnosti banky uplatnit jakékoliv námitky a bez 
nutnosti výzvy věřitele (objednatele) dané dlužníkovi (zhotoviteli) k plnění jeho 
povinností v případě nesplnění kterékoliv povinnosti zhotovitele stanovené touto 
smlouvou, přičemž banka je povinna plnit bez námitek a na základě první výzvy 
objednatele jako oprávněného.  

4. Bankovní záruka musí být vystavena na částku minimálně ve výši 10 % smluvní 
ceny díla uvedené v čl. II této smlouvy s platností po celou dobu realizace. 



Krajský úřad Pardubického kraje    

Strana 5 (celkem 7)                               SOD č. OR/14/22804  

5. V případě prodloužení lhůty k provedení díla je zhotovitel povinen platnost 
bankovní záruky prodloužit tak, aby trvala po celou dobu provádění. Zhotovitel se 
zavazuje předložit objednateli doklad o prodloužení bankovní záruky (ve stejném 
znění a výši) nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne uskutečnění 
příslušného prodloužení lhůty. 

Pokud by zhotovitel nepředložil novou či prodlouženou bankovní záruku dle 
tohoto odstavce, je objednatel oprávněn bankovní záruku čerpat a ponechat si 
peněžní prostředky z této bankovní záruky jako zádržné ke stejným účelům jako 
bankovní záruku.  

6. Objednatel je oprávněn čerpat bankovní záruku ve výši, která odpovídá výši 
splatné smluvní pokuty, jakéhokoli neuspokojeného závazku zhotovitele vůči 
objednateli, nákladů nezbytných k odstranění vad díla, nákladů náhradního 
zhotovitele, škod způsobených plněním zhotovitele v rozporu se smlouvou, nebo 
jakékoli částce, která podle vyčíslení objednatele odpovídá náhradě vadného 
plnění zhotovitele.  

7. Zároveň s uplatněním plnění z bankovních záruk oznámí objednatel jako 
oprávněný písemně zhotoviteli výši požadovaného plnění ze strany banky jako 
povinného. Zhotovitel se zavazuje doručit objednateli novou záruční listinu ve 
znění a výši shodné s předchozí záruční listinou vždy nejpozději do 14 
kalendářních dnů od každého uplatnění práva ze záruky objednatelem. 

Pokud by zhotovitel nepředložil novou bankovní záruku dle tohoto odstavce, je 
objednatel oprávněn bankovní záruku čerpat a ponechat si peněžní prostředky z 
této bankovní záruky jako zádržné ke stejným účelům jako bankovní záruku.  

8. Originál listiny bankovní záruky a případné zbylé zádržné vč. úroků dle tohoto 
článku bude objednatelem vráceno zhotoviteli na adresu a účet zhotovitele do 30 
dnů ode dne doručení nové bankovní záruky platné po celou dobu záruční doby 
(dále jen „bankovní záruka platná po celou dobu záruční doby“) dle níže 
uvedených ustanovení objednateli, pokud zhotovitel do tohoto dne odstranil 
veškeré vady, k jejichž odstranění jej v souladu s touto smlouvou zadavatel 
vyzval, jinak do 30 dnů od podpisu protokolu o odstranění těchto vad oběma 
smluvními stranami. 

Pokud by zhotovitel nepředložil novou bankovní záruku platnou po celou dobu 
záruční doby dle tohoto odstavce, je objednatel oprávněn bankovní záruku čerpat 
a ponechat si peněžní prostředky z této bankovní záruky jako zádržné ke stejným 
účelům jako bankovní záruku platnou po celou dobu záruční doby.  

9. Nepředloží-li zhotovitel nové záruční listiny (bankovní záruku, resp. bankovní 
záruku platnou po celou dobu záruční doby) dle bodu 5., 7. a 8. tohoto článku 
nebo předá záruční listiny odporující ujednáním této smlouvy, bude taková 
skutečnost považována za podstatné porušení smlouvy. Zhotovitel je v takovém 
případě povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši sjednané hodnoty 
bankovní záruky. 

10. Při předání a převzetí díla je zhotovitel povinen předat objednateli bankovní 
záruku platnou po celou dobu záruční doby zajišťující nároky objednatele v 
záruční době vyplývající z této smlouvy. 

11. Bankovní záruka platná po celou dobu záruční doby musí být vystavena na 
částku minimálně ve výši 5% smluvní ceny díla uvedené v čl. II této smlouvy s 
platností po celou dobu záruční doby. 

12. Body 1. až 3. a 5. až 7. tohoto ustanovení se pro bankovní záruku platnou po 
celou dobu záruční doby použijí obdobně. 



Krajský úřad Pardubického kraje    

Strana 6 (celkem 7)                               SOD č. OR/14/22804  

13. Originál listiny bankovní záruky platné po celou dobu záruční doby a případné 
zbylé zádržné vč. úroků dle tohoto článku bude objednatelem vráceno zhotoviteli 
na adresu a účet zhotovitele do 30 dnů ode dne konce záruční doby, pokud 
zhotovitel do tohoto dne odstranil veškeré vady, k jejichž odstranění jej v souladu 
s touto smlouvou zadavatel vyzval, jinak do 30 dnů od podpisu protokolu o 
odstranění těchto vad oběma smluvními stranami. 

 
 
 

Článek V. 
Součásti Smlouvy 

 
Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 
 
Příloha č. 1 - Obchodní podmínky schválené usnesením Rady Pardubického kraje č. 
R/795/13 ze dne 19.12.2013 
Příloha č. 2 - Oceněné soupisy stavebních prací s výkazem výměr  
Příloha č. 3 - Harmonogram realizace díla   
Příloha č. 4 - Povinnosti zhotovitele vyplývající z finanční spoluúčasti evropských 
fondů na realizaci projektu v rámci Operačního programu životního prostředí  
Příloha č. 5 - Čestné prohlášení příjemce k uplatnění přenesení daňové povinnosti na 

DPH ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel předá zhotoviteli příslušnou dokumentaci nezbytnou k provádění díla 
nejpozději při podpisu smlouvy smluvními stranami. 

2. Smluvní strany se dohodly, že zajištění závazků (zj. ujednání o bankovní záruce) 
z této smlouvy nezaniká odstoupením od smlouvy kterékoli ze smluvních stran.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

4. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým 
právním řádem obecnými soudy. 

5. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh 
podrobně znají a souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být 
vázány, že ustanovení smlouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, 
vážně a srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli za 
nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy. 

6. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy 
nemá vliv na platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. 
Smluvní strany mají povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním 
ujednáním bezvadným. V případě rozporu textu smlouvy a příloh, má vždy 
přednost text smlouvy. 

7. Jakékoliv změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně 
číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 





přenesená daňová povinnost 

Strana 1 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22804 

Příloha č. 1 
ke Smlouv ě o dílo č. OR/14/22804 

 

Obchodní podmínky  
schválené usnesením Rady Pardubického kraje  

č. R/795/13 ze dne 19.12.2013 
 

 
 

Ustanovení I. 
Platební a faktura ční podmínky 

 
1. Právo zhotovitele na vystavení dílčího daňového dokladu/faktury, vzniká dnem 

podepsání soupisu provedených prací v rozsahu dílčího plnění dle 
harmonogramu realizace díla oběma smluvními stranami. Kopie uvedeného 
soupisu provedených prací bude přílohou dílčího daňového dokladu/faktury. 
Výše dílčího daňového dokladu/faktury v Kč bude odpovídat součtu 
oceněných provedených dodávek, prací a služeb. Výše dílčích daňových 
dokladů/faktur nepřesáhne 90 % ceny díla. Zbývající část ceny díla uhradí 
objednatel zhotoviteli na základě konečného daňového dokladu/faktury.  
 

2. Právo zhotovitele na vystavení konečného daňového dokladu/faktury vzniká 
až po podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami, 
a to bez vad a nedodělků, anebo po podpisu protokolu o odstranění všech 
vytknutých vad při přejímce díla.  
Zhotovitel je povinen doklad/fakturu vystavit a odeslat objednateli do 5 dnů od 
podpisu protokolu o předání a převzetí díla, příp. protokolu o odstranění vad, 
oběma smluvními stranami. 
 

3. Součet plateb za předmět díla nesmí po celou dobu platnosti smlouvy 
překročit smluvní cenu díla. 
 

4. Daňové doklady/faktury budou adresovány: 
Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 

 
5. Daňové doklady/faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu/faktury v 

souladu s právními předpisy a zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit 
zhotoviteli bez zaplacení daňový doklad/fakturu, který nemá náležitosti 
požadované právními předpisy. Současně s vrácením daňového 
dokladu/faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení. Zhotovitel je 
povinen daňový doklad/fakturu včetně jeho příloh nově vyhotovit a odeslat 
objednateli, a to neprodleně, nejpozději do 3 dnů od jeho vrácení. 
Oprávněným vrácením daňového dokladu/faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu/faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet 
ode dne doručení objednateli nově vyhotoveného daňového dokladu/faktury s 
příslušnými náležitostmi. Pokud daňový doklad/faktura má náležitosti 
požadované právními předpisy, ale vykazuje jiné vady (například je v rozporu 
se smlouvou), je zhotovitel povinen vystavit a odeslat objednateli na základě 



přenesená daňová povinnost 

Strana 2 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22804 

výzvy objednatele daňový doklad/fakturu opravný ve smyslu zákona o dani 
z přidané hodnoty, a to ve lhůtě do 5 dnů od vyzvání. 

 
6. U akcí evidovaných v systému ISPROFIN je den 8.12., u ostatních akcí je den 

20.12., posledním dnem, ve kterém je garantováno proplacení prokazatelně 
doručených faktur v příslušném kalendářním roce. 

 
7. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

 

Ustanovení II. 

Podmínky pro zm ěnu subdodavatele, prost řednictvím kterého 
zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci 

1. Pokud má zhotovitel v úmyslu provést změnu subdodavatele, prostřednictvím 
kterého prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je povinen tento úmysl bez 
zbytečného odkladu oznámit objednateli a zároveň je povinen předložit 
objednateli doklady prokazující splnění kvalifikace novým subdodavatelem ve 
stejném rozsahu, v jakém byla prokazována prostřednictvím subdodavatele 
v rámci zadávacího řízení, a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem dle § 51 
odst. 4 zákona o veřejných zakázkách.  

2. Změnu subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v 
zadávacím řízení kvalifikaci, je zhotovitel oprávněn provést pouze po 
předchozím písemném souhlasu objednatele. 

 

Ustanovení III. 

Zásady kontroly zhotovitelem provád ěných prací,  
postup p ři kontrole konstrukcí, které budou dalším postupem 

zakryty a stanovení organizace kontrolních dn ů 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím pověřených 
osob, zj. osobami oprávněnými jednat ve věcech technických, technickým 
dozorem objednatele a autorským dozorem objednatele. Zhotovitel je povinen 
pověřeným osobám nebo jejich zástupcům umožnit v průběhu realizace 
smlouvy kontrolu a vyzkoušení díla a jakékoliv jeho části, včetně dodávek, 
prací, služeb, výkresů a dokumentace, aby se mohli ujistit, že jsou v souladu 
se smlouvou.  

2. Do 30 dnů po uzavření smlouvy předá zhotovitel ke schválení objednateli 
návrh plánu řízení a kontroly jakosti, který se po schválení objednatelem stává 
plánem řízení a kontroly jakosti. Objednatelem schválený plán řízení a 
kontroly jakosti může zhotovitel měnit jen s písemným souhlasem objednatele. 
Kontrola a zkoušky díla se budou provádět v souladu s plánem jakosti. Při 
předání předmětu díla objednateli předá zhotovitel mimo jiné i vyplněný plán 
řízení a kontroly jakosti. 

3. Návrh plánu řízení a kontroly jakosti musí mimo jiné obsahovat rozsah, obsah 
a metodiku jednotlivých zkoušek nebo kontrol, termíny provádění v souladu s 
harmonogramem realizace díla a minimální lhůty pro informování objednatele 
před provedením kontroly nebo zkoušky. V závislosti na konkrétních 



přenesená daňová povinnost 

Strana 3 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22804 

podmínkách je kromě toho třeba v návrhu plánu řízení a kontroly jakosti řešit i 
otázku vzorků podléhajících zkouškám nebo kontrolám. Zvláštní pozornost 
musí být také věnována kontrole zakrývaných či znepřístupňovaných částí 
dodávek nebo prací, zde musí být podrobně popsán postup jejich kontrol 
včetně organizačních opatření zhotovitele. 

4. Zhotovitel je povinen vyhovět žádosti objednatele o provedení jakékoliv 
zkoušky nebo kontroly nad rámec plánu řízení a kontroly jakosti, a tuto 
kontrolu umožnit do 3 dnů. Taková zkouška proběhne na náklady objednatele. 
Zhotovitel je povinen požadovanou zkoušku strpět. 

5. Zhotovitel je povinen informovat objednatele v dostatečném předstihu, 
nejpozději však 7 dní předem, o připravované kontrole nebo zkoušce tak, aby 
se jí objednatel mohl zúčastnit. Nesplní-li zhotovitel tuto informační povinnost 
vůči objednateli a kontrola/zkouška proběhne bez účasti zástupců 
objednatele, pak je zhotovitel povinen na vlastní náklady provést tuto 
kontrolu/zkoušku za účasti zástupců objednatele, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. 

6. Zhotovitel je dále povinen vyzvat objednatele k prověření všech prací, které 
v dalším pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. 
Výzva musí být objednateli doručena písemně nejméně 3 pracovní dny 
předem. V případě, že se objednatel v této lhůtě nedostaví, ačkoli byl řádně 
vyzván, a bude-li následně požadovat odkrytí nebo zpřístupnění takových 
prací, je povinností zhotovitele takové odkrytí či zpřístupnění provést. Náklady 
dodatečného odkrytí nebo zpřístupnění nese objednatel, neprokáže-li se, že 
zhotovitel porušil své povinnosti při řádném provádění díla nebo části díla 
nebo nesplnil povinnost vyzvat zhotovitele stanovenou v tomto odstavci. 

7. Pokud by jakákoliv kontrolovaná nebo zkoušená část díla včetně prací, služeb 
a dodávek nevyhovovala specifikacím dle smlouvy, má objednatel právo 
takovou část díla, práci, službu nebo dodávku odmítnout a požadovat po 
zhotoviteli buď nové nezávadné plnění nebo bezúplatné provedení veškerých 
potřebných změn nebo úprav. Zhotovitel v tomto případě ponese i veškeré 
náklady a výdaje objednatele. 

8. Jakákoli v tomto článku výše uvedená služba, práce nebo dodávka není 
změnou díla a zhotovitel z toho důvodu nemůže měnit termín dokončení díla 
ani výslednou cenu díla. 

9. Zhotovitel bude objednateli předávat bez odkladu, nejpozději ve lhůtě 7 dnů, 
příslušná osvědčení o jakosti a podrobné písemné zprávy o výsledcích všech 
provedených zkoušek nebo kontrol.  

10. Veškeré náklady s těmito zkouškami a kontrolami, včetně nákladů na 
opakování kontrol nebo zkoušek a zabezpečení těchto činností, vyvolané 
takovými službami, pracemi nebo dodávkami a včetně nákladů vyvolaných 
náhradou částí zničených během zkoušek, hradí zhotovitel a jsou zahrnuty v 
ceně díla. 

11. Žádné z výše uvedených ustanovení v žádném případě nezprošťuje 
zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky, jakost, záruky či za jiné 
závazky podle smlouvy. 



přenesená daňová povinnost 

Strana 4 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22804 

12. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel 
prostřednictvím technického dozoru investora kontrolní dny, v termínech 
nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však 1x měsíčně. 

 

Ustanovení IV. 

Podmínky p ředání a p řevzetí staveništ ě 

1. Pro účely plnění smlouvy předá objednatel zhotoviteli k dispozici staveniště za 
následujících podmínek: 

(a) O předání se sepíše protokol, který bude podepsán oběma smluvními 
stranami nebo osobami oprávněnými k předání staveniště; 

(b) Zhotovitel prověří staveniště a seznámí se podrobně se všemi údaji a 
jinou dokumentací, které tvoří součást smlouvy. Je-li to žádoucí pro 
řádné splnění smlouvy, zhotovitel prověří staveniště a posoudí jeho 
stav včetně existujících podzemních a nadzemních konstrukcí, budov, 
zařízení, systémů a jejich stav; 

(c) V případě nedodržení termínu předání staveniště zhotoviteli se o dobu 
prodlení s předáním staveniště posouvá i termín pro dokončení a 
předání díla. 

2. Plochy, které bude zhotovitel používat, viditelně označí firemním znakem, 
nebo názvem své firmy a jménem odpovědného pracovníka s možností 
telefonického kontaktu.  

3. Zhotovitel před zahájením prací na staveništi vypracuje a předá objednateli 
plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen "plán"). 
Tento plán musí plně vyhovovat potřebám zajištění bezpečné a zdraví 
neohrožující práce. V plánu musí být uvedena potřebná opatření z hlediska 
časové potřeby i způsobu provedení; musí být rovněž přizpůsoben 
skutečnému stavu a podstatným změnám během realizace stavby. Během 
prací na stavbě musí být plán aktualizován. 

4. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za způsobilost staveniště z hlediska 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany od okamžiku jeho 
převzetí. Odpovídá v plném rozsahu za bezpečnost práce a ochranu zdraví 
svých zaměstnanců, včetně zaměstnanců subdodavatelů, a za jejich vybavení 
ochrannými pomůckami. V této souvislosti zejména: 

(a) zajistí, že jeho zaměstnanci budou označeni firemním označením; 

(b) plně odpovídá za to, že jeho zaměstnanci budou dodržovat platné 
předpisy bezpečnosti práce a předpisy v oblasti požární ochrany; 

(c) odpovídá za každodenní čistotu pracoviště po skončení pracovní 
činnosti, včetně závěrečného úklidu. 

5. Zhotovitel je povinen seznámit pověřené osoby objednatele, kteří se budou v 
souvislosti s prováděním díla nacházet na staveništi, s podmínkami 
bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci a ochrany 
životního prostředí. Zhotovitel odpovídá za jejich bezpečnost a ochranu zdraví 
po dobu jejich pobytu na staveništi. 

 



přenesená daňová povinnost 

Strana 5 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22804 

Ustanovení V. 

Způsob zabezpe čení zařízení staveništ ě  
a lhůta pro odstran ění zařízení staveništ ě a vyklizení staveništ ě  

po p ředání a p řevzetí díla 

1. Objednatel nepožaduje jiné zabezpečení staveniště, než které vyplývá 
z příslušných obecných norem a právních předpisů.  

2. Zhotovitel předá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště nejpozději 
do 14 dní od předání a převzetí díla. Do tohoto data zhotovitel odstraní ze 
staveniště všechny zbytky, nečistoty a odpad jakéhokoliv druhu, materiály a 
zařízení používané pro dočasné účely a opustí staveniště jako celek v čistém 
a bezpečném stavu. 

 

Ustanovení VI. 

Způsob p ředání a p řevzetí díla 

1. Zhotovitel je povinen včas, nejméně 7 dní předem, objednatele písemně 
vyzvat k převzetí předmětu díla, s tím že objednatel termín převzetí písemně 
potvrdí. Důkazní břemeno prokazující vyzvání objednatele k převzetí 
předmětu díla a prokazující včasnost takové výzvy nese zhotovitel. 

2. Předmět díla je považován za řádně provedený tehdy, došlo-li k včasnému 
plnění bez vad a nedodělků a došlo-li k předání předmětu díla objednateli 
v místě plnění. 

3. Převezme-li objednatel předmět díla včetně ojedinělých drobných vad, které 
nebrání užívání stavby funkčně ani esteticky, ani její užívání podstatným 
způsobem neomezují, budou veškeré vady v protokole o převzetí a předání 
díla uvedeny a zároveň bude stanovena lhůta pro jejich odstranění. Zhotovitel 
je povinen vytknuté vady v dohodnuté lhůtě odstranit. Nebudou-li vady 
odstraněny v této lhůtě, je objednatel oprávněn postupovat obdobně 
dle ustanovení VII., bod 5. a násl. 

4. Objednatel může převzít předmět díla včetně vad a nedodělků, které nebrání 
užívání díla. V takovém případě bude v předávacím protokole stanovena lhůta 
pro odstranění vad a nedodělků. Nebudou-li vady a nedodělky odstraněny 
v této lhůtě, je objednatel oprávněn postupovat obdobně dle ustanovení VII., 
bod 5. a násl. 

5. O předání a převzetí předmětu díla se sepíše protokol o předání a převzetí 
díla, který podepíší obě smluvní strany. 

6. Jestliže objednatel odmítnul předmět díla převzít, neboť při převzetí zjistil, že 
předmět díla nebyl proveden v souladu s touto smlouvou, neboť zjištěné vady 
jsou závažnější povahy, než ojedinělé drobné vady, které nebrání užívání 
stavby funkčně ani esteticky, ani její užívání podstatným způsobem 
neomezují, protokol o předání a převzetí díla nepodepíše, ale pouze 
zaznamená důvody odmítnutí převzetí do protokolu.  

7. Splnění požadavků obecně závazných předpisů a požadovaných norem u 
dodaného díla a jeho části prokáže zhotovitel předáním dokladů potřebných k 
řádnému provozování díla nejpozději v rámci předání a převzetí díla. 



přenesená daňová povinnost 

Strana 6 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22804 

8. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávajícího a přejímacího řízení 
doklady, odpovídající povaze díla, jako: 

a) dokumentace skutečného provedení díla v trojím vyhotovení vč. 
elektronické podoby na CD, 

b) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů včetně 
prohlášení o shodě, 

c) zápisy a výsledky předepsaných měření (radon, CO, apod.), 

d) zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených 
revizních a provozních zkouškách (např. tlakové zkoušky, revize 
elektroinstalace, plynu, tlakové nádoby, komíny, apod.), 

e) zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 

f) seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasparty, záruční 
listy, návody k obsluze a údržbě v českém jazyce, 

g) originál stavebního deníku(ů) a kopie změnových listů, 

h) provozní řád pro zkušební provoz, 

i) provozní řád pro trvalý provoz, 

j) protokol o zaškolení obsluhy. 

9. Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a 
schopné předání. 

10. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat 
provedení dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění, proč je požaduje 
a s uvedením termínu, do kdy je požaduje provést. Pokud nutnost takových 
zkoušek nevyplývá z povahy díla, provádí je zhotovitel za úhradu.  

 

Ustanovení VII. 

Záruční doba, odpov ědnost za vady 

1. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí 
díla bez vad oběma smluvními stranami nebo od odstranění vad, případně 
nedodělků, pokud bylo dílo převzato s vadami, případně nedodělky, dle těchto 
obchodních podmínek. Za jakékoliv vady způsobené činností zhotovitele 
zjištěné v této době odpovídá zhotovitel.  

2. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu 
díla, za správnost a úplnost provedení prací uvedených ve smlouvě, a to podle 
smlouvy, podle projektové dokumentace, technologických předpisů a postupů, 
veškerých platných norem a souvisejících platných předpisů. Celé dílo, i každá 
jeho jednotlivá část, bude prosto jakýchkoliv vad, ať už věcných, právních 
nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže zejména neodpovídá 
požadavkům smlouvy, účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně 
stanovené smlouvou, dokumentací, objednatelem, platnými předpisy nebo 
nemá vlastnosti obvyklé 

3. Vady díla zjištěné v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen odstranit na 
svoje náklady neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vad nemohou být 



přenesená daňová povinnost 

Strana 7 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22804 

odstraněny neprodleně, tak je zhotovitel povinen vady odstranit bez 
zbytečného odkladu, tj. nejpozději do 10 pracovních dnů po jejich zjištění, 
pokud se s objednatelem písemně nedohodne na jiné lhůtě.  

4. Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu 
díla, tj. odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle 
smlouvy, dle jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně 
ostatních pověřených osob, dle dokumentace, norem a ostatních předpisů, 
pokud se na prováděný předmět díla, jeho části a příslušenství vztahují. 

5. Jakákoliv vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude 
objednatelem oznámena bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento 
odstraní závadu na své vlastní náklady neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 
10 pracovních dnů, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou 
písemně jinak. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě nebo oznámí-li před 
jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel požadovat přiměřenou 
slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu odstranit 
sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je povinen 
nahradit objednateli výdaje, škodu a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním 
vad zajišťovaných objednatelem. Zhotovitel je povinen nahradit tyto náklady 
do 30 dnů po obdržení příslušného platebního dokladu objednatele. 

6. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo 
jeho části prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část 
v důsledku zjištěné vady užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu 
nižším než projektovaném podle smlouvy. 

7. Práva vyplývající z odpovědnosti za vady lze uplatnit do posledního dne 
záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den 
záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

8. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení 
smluvních pokut a náhradu škod souvisejících s vadami díla. Pro případ, že 
zhotovitel neodstraní vadu ve sjednaném termínu řádně a včas, je povinen 
zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den 
prodlení s odstraněním každé vady.  

 

Ustanovení VIII. 

Zajišt ění řádného pln ění 

1. Zhotovitel písemně oznámí objednateli uzavření subdodavatelských smluv v 
rámci provádění díla, a to do 14 dní od jejich uzavření.  

2. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, 
práce a služby zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby 
výsledkem bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám a účelu stanovenému 
smlouvou. 

3. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s platnými 
právními předpisy a dalšími podmínkami stanovenými smlouvou. Zhotovitel je 
povinen při realizaci díla dodržovat zejména veškeré ČSN a další technické 
normy a předpisy, bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí 
vyhlášky, platné v době provádění stavebních prací, pokud se vztahují k 



přenesená daňová povinnost 

Strana 8 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22804 

prováděnému dílu a týkají se činnosti zhotovitele, bezpečnosti práce, požární 
ochrany a ochrany životního prostředí. 

4. Zhotovitel odpovídá za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku 
objednatele jakož i třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho 
subdodavateli v průběhu provádění jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo 
v souvislosti s plněním povinností podle smlouvy. 

5. Zhotovitel ručí za to, že veškeré dodávky a služby budou provedeny v jakosti 
odpovídající účelu smlouvy a že dodávky a další části tvořící dílo budou 
vyrobeny a dodány v jakosti požadované smlouvou a obecně platnými 
předpisy, nové, nepoužité a že dílo bude odpovídat současnému stavu 
techniky a zkušenostem v době zadání díla. 

6. Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Do stavebního deníku zapisuje 
všechny údaje důležité pro plnění smlouvy, zvláště údaje o časovém postupu 
prací a jejich kvalitě. Zhotovitel je povinen předkládat stavební deník 
objednateli ke kontrole a k podpisu na vyžádání. Objednatel může k zápisům 
připojovat svá stanoviska. 

7. V průběhu realizace prací je zhotovitel povinen udržovat staveniště 
v rozumném rozsahu uklizené, bez jakýchkoli nepotřebných překážek. Dále 
též uskladní nebo odstraní jakýkoli přebytečný materiál, odstraní ze staveniště 
jakékoli nečistoty nebo zbytky nebo dočasné objekty, které již nepotřebuje pro 
realizaci díla. S jakýmikoli nebezpečnými nebo rizikovými odpady nebo 
materiály bude zhotovitel zacházet dle platných předpisů a zabezpečí jejich 
uskladnění a následnou likvidaci na vlastní náklady. Zhotovitel je povinen 
zajišťovat též úklid příjezdových komunikací během svých prací a po jejich 
ukončení a tyto komunikace udržovat v čistém stavu.  

8. V případě nedodržení povinnosti úklidu komunikací podle bodu 7. tohoto 
Ustanovení je objednatel oprávněn zajistit úklid sám, případně pověřit úklidem 
komunikací jinou osobu/společnost. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel 
objednateli povinen uhradit. Kromě uhrazení veškerých nákladů je zhotovitel 
povinen navíc uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 30% z částky 
nákladů na úklid. 

9. Pokud zhotovitel nepředá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště do 
14 dní od předání a převzetí díla, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% ze smluvní ceny díla za každý i započatý kalendářní den 
prodlení. Pro případ, že zhotovitel nezajistí vyklizení a uklizení staveniště je 
objednatel oprávněn postupovat přiměřeně dle bodu 8. tohoto ustanovení. 

10. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze 
smluvní ceny díla za každý i započatý týden prodlení zhotovitele vůči 
harmonogramu prací, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

11. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1% ze 
smluvní ceny díla za každý i započatý týden prodlení s předáním řádně 
dokončeného díla. 

12.  V případě, kdy zhotovitel financuje realizaci díla z dotačních programů a 
zhotovitel nedodrží termín předání předmětu díla dle čl. III smlouvy, přičemž 
objednatel v důsledku porušení této povinnosti zhotovitelem bude 
sankcionován formou krácení nebo úplného odejmutí poskytnuté dotace na 



přenesená daňová povinnost 

Strana 9 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22804 

realizaci díla, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
této sankce. Nárok objednatele na náhradu škody tím není dotčen. 

13. V případě jakéhokoliv jiného porušení povinností vyplývajících ze smlouvy 
nebo z právních předpisů se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 0,05% ze smluvní ceny díla za každý jednotlivý případ, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

14. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 
15 dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, 
zejména v případě, kdy zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní 
pokutu, odečíst ze svých závazků vůči zhotoviteli své finanční nároky na 
smluvní pokutu, kterou zhotoviteli vyúčtuje. Oprávněnost nároku na smluvní 
pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany objednatele. 

15. Pokud není uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje 
zhotovitele závazku splnit své povinnosti dané mu smlouvou. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu plné výše 
případných škod vzniklých porušením smluvních povinností zhotovitelem. 
Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli a zhotovitel je povinen 
poskytnout objednateli náhradu škody, kterou zhotovitel nebo jeho 
subdodavatelé způsobili objednateli, jakož i třetím osobám porušením 
povinností daných smlouvou nebo v souvislosti s plněním smlouvy, včetně 
případu, kdy se jedná o takové porušení povinnosti dané smlouvou, na které 
se vztahuje smluvní pokuta.  

16. Bude-li objednateli ze strany orgánů činných v oblasti životního prostředí, 
případně jiných orgánů státní správy, udělena pokuta za porušení platných 
zákonů a předpisů, bude tato pokuta při prokazatelném zavinění zhotovitele 
zhotovitelem uhrazena, a to srážkou z pohledávky zhotovitele vůči objednateli. 
V případě, že uloženou pokutu nebude zhotovitel schopen uhradit objednateli 
započtením jeho pohledávky, zavazuje se tento rozdíl uhradit do 15 dnů od 
obdržení oznámení o výši sankce a výzvě k úhradě. 

17. Smluvní strana může od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvní 
strany, která nezavinila odstoupení, na náhradu případné škody a zaplacení 
smluvní pokuty. 

18.  Podstatným porušením smlouvy se rozumí když:  

(a) Zhotovitel v rozporu s ustanovením této smlouvy přenese na třetí osobu 
úplně nebo částečně práva nebo povinnosti, která pro něj vyplývají z této 
smlouvy anebo postoupí třetí osobě tuto smlouvu celou; 

(b) I přes opakovaná písemná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo 
jinak znemožňuje provádění kontrol a zkoušek díla nebo jeho části; 

(c) Zhotovitel nebo jeho subdodavatelé opakovaně nebo hrubým způsobem 
poruší na staveništi pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, 
ochrany zdraví při práci či jiné bezpečnostní předpisy a pravidla; 

(d) Zhotovitel se přes opakované písemné upozornění objednatelem zpozdil o 
více než 30 dnů s plněním jakékoliv ze svých povinností stanovených 
smlouvou; 



přenesená daňová povinnost 

Strana 10 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22804 

(e) Zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně 
zanedbává realizaci svých povinností daných smlouvou; 

(f) Zhotovitel nedodržel jakost, garantované parametry či závažně porušil 
technologické postupy; 

(g) Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není 
schopen obstarat potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a 
dokončení díla v souladu se smlouvou; 

(h) Zhotovitel je v insolvenčním řízení a bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo 
je v likvidaci; 

(i) Zhotovitel neposkytl součinnost koordinátorovi bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi nebo nedbá jeho pokynů. 

Kde se v tomto ustanovení používá výraz opakovaně, rozumí se jím alespoň 
dvakrát. 

19.  V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech 
je objednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho 
část dokončit, případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami 
smlouvy. V takovém případě všechny náklady převyšující cenu díla dle 
smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením díla či jeho části do souladu 
se smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele do 30 dnů po obdržení 
výzvy objednatele.  

20. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech 
je zhotovitel povinen nahradit veškeré škody, ztráty a výdaje, které objednateli 
v této souvislosti vznikly. 

21. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že nebude mít 
finanční prostředky pro pokračování realizace díla. V tomto případě má 
zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části smluvní ceny díla odpovídající 
rozsahu provedeného díla. 

22. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy objednatelem. Podstatným porušením smlouvy ze strany objednatele 
je situace, kdy se objednatel přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 
45 dnů s úhradou daňového dokladu/faktury, který přijal a nevrátil v souladu 
s bodem 5. ustanovení I. a ostatními podmínkami smlouvy. 

23. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení 
smlouvy zhotovitelem nemá zhotovitel nárok na zaplacení smluvní ceny díla, a 
to ani na její poměrnou část, pokud se objednatel se zhotovitelem 
nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel je pouze oprávněn žádat po objednateli 
to, o co se objednatel zhotovováním předmětu díla obohatil.  

24. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení 
smlouvy objednatelem má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části 
smluvní ceny díla odpovídající rozsahu provedeného díla. 

25. Pokud nesplněním některé z povinností zhotovitele vzniknou objednateli 
náklady nebo vůči zhotoviteli finanční nároky, je objednatel oprávněn takové 
nároky započíst. Objednatel tyto nároky započte tak, že od zhotovitelem 
fakturované částky tyto náklady, případně vzniklé finanční nároky, odečte a 
zhotoviteli uhradí částku takto upravenou (sníženou). 



přenesená daňová povinnost 

Strana 11 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22804 

 

Ustanovení IX . 

Různé 

1. Vlastnické právo k věcem (včetně dokumentace) potřebným k provedení díla, 
které ještě nejsou ve vlastnictví objednatele, přechází na objednatele 
okamžikem dodání na staveniště, u služeb a prací jejich provedením nebo 
zaplacením, podle toho, která z výše uvedených skutečností nastala dříve. 
Zhotovitel je povinen zabezpečit přechod vlastnického práva na objednatele 
ve svých případných subdodavatelských smlouvách. 

2. Nebezpečí škody na zhotovovaném předmětu díla nese bez ohledu na 
přechod vlastnického práva zhotovitel. Nebezpečí škody na předmětu díla, 
odpovědnost za ně a jejich ochranu, společně s rizikem jejich ztráty nebo 
poškození či jakékoliv jiné újmy, přechází ze zhotovitele na objednatele 
podpisem protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. 
Tímto ustanovením nejsou dotčeny záruční povinnosti zhotovitele. 

3. Vznikne-li na díle nebo jakékoliv části díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná 
újma v době do přechodu nebezpečí škody na díle na objednatele, zhotovitel 
na své náklady odstraní vzniklou škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede dílo 
do bezvadného stavu a do souladu s podmínkami smlouvy. Zhotovitel je 
povinen zabezpečit stavbu tak, aby nedocházelo ke škodám vůči třetím 
osobám. V případě nedodržení této povinnosti hradí vzniklou škodu. 

4. V průběhu provádění díla může objednatel písemným oznámením zhotoviteli 
vyžádat změny projektů, plánů, specifikací, výkresů, díla nebo jeho části. 
Pokud se strany nedohodnou na jiné lhůtě, zhotovitel do 10 dnů po obdržení 
požadavku objednatele na změnu navrhne a předloží objednateli 
k odsouhlasení dokument změny díla, který bude obsahovat návrhy 
zhotovitele na provedení změn a pokud si to změny budou vyžadovat, i návrh 
na úpravu smluvní ceny díla (s podrobnější specifikací jako zejména 
jednotkové ceny za služby a práce, ceny za kus a podobně) a návrh na úpravu 
termínu plnění. 

5. Schválení dokumentu změny díla objednatelem a vyslovení souhlasu s 
provedením změn bude provedeno takto: 

a. V případě, že bude objednatel po uzavření smlouvy, v důsledku nových 
skutečností, požadovat práce nad rámec plnění předmětu díla dle 
smlouvy, bude požadavek na provedení těchto prací uplatněn zápisem 
ve stavebním deníku a takto výslovně označen. Rozsah, cena a termín 
plnění těchto prací bude před jejich realizací dohodnut mezi stranami v 
písemném dodatku smlouvy. Práce nad rámec plnění předmětu díla dle 
smlouvy, jejichž provedení bude mít vliv na cenu díla nebo termíny 
plnění, mohou být provedeny až po uzavření písemného dodatku ke 
smlouvě; 

b. Práce nad rámec plnění předmětu díla dle smlouvy, jejichž provedení 
nebude mít vliv na cenu díla a termíny plnění, mohou být sjednány před 
jejich realizací ve stavebním deníku osobami oprávněnými k zapisování 
do stavebního deníku. Zhotovitel provede změnu díla v rozsahu a za 
podmínek dohodnutých smluvními stranami. 



přenesená daňová povinnost 

Strana 12 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22804 

6. Zhotovitel připraví a bude udržovat záznam zachycující povahu, náklady a 
stav všech změn, jak navrhovaných tak i schválených (změny ve výkresové 
dokumentaci, zprávy, zápisy do deníků a podobně). 

7. Zhotovitel není oprávněn přenést bez písemného souhlasu objednatele na 
třetí osobu úplně ani částečně práva nebo povinnosti, které pro zhotovitele 
vyplývají ze smlouvy anebo postoupit třetí osobě smlouvu celou, pokud 
z některého ustanovení smlouvy nevyplývá jinak. Při nedodržení této 
povinnosti zhotovitelem má objednatel právo odstoupit od smlouvy. 

8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným 
osobám z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek smlouvy, 
zákona, ČSN či jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak finančně uhradit. Veškeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

9. V případě, že stavbu nebude provádět zhotovitel pouze sám svými 
zaměstnanci, ale i prostřednictvím subdodavatelů a jejich zaměstnanců, je 
objednatel povinen určit potřebný počet koordinátorů bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi s přihlédnutím k rozsahu a složitosti díla a jeho 
náročnosti na koordinaci ve fázi přípravy a ve fázi jeho realizace. Je-li 
koordinátorem fyzická osoba, určí jej objednatel jmenovitě z osob navržených 
zhotovitelem. Náklady na činnost koordinátora jsou součástí ceny díla 
uvedené v článku II. smlouvy.  

10. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi veškerou nezbytnou součinnost a spolupráci 
vyžadovanou právními předpisy a touto smlouvou. 

 

Ustanovení X . 

Vztah obchodních podmínek a smlouvy 

Obchodní podmínky mohou být měněny pouze výslovně ve smlouvě nebo v dodatku 
ke smlouvě. V případě neužití některého ustanovení obchodních podmínek toto musí 
být ve smlouvě nebo v dodatku výslovně uvedeno. 



Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemo cnice, a.s., pavilóny A, B a D

Souhrnný rozpo čet

Náklady jednotlivých částí a objekt ů Celkem
JKSO
A5-13F BUDOVA A, B a D 18 462 268,88 
A5-14002 DOPLNĚNÍ - BUDOVA A,B a D 3 927 731,13 
Celkem celá stavba bez DPH 22 390 000,01 Kč
DPH (21%) 4 701 900,00 Kč
Celkem celá stavba v č. DPH 27 091 900,01 Kč



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: 801 11 CC-CZ: 126 411
Místo:  Datum: 30.05.2013

Zadavatel: IČ:

Krajský úřad Pardubického kraje DIČ:

Uchazeč: IČ: 15030741
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

ATELIÉR 5. spol. s r.o., Ostrava DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

A5-13F

Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.

AGILE spol. s r.o.

18 462 268,88

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00% 18 462 268,88 3 877 076,46

15,00% 0,00 0,00

CZK 22 339 345,34

Strana 1 z 49



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: A5-13F

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Krajský úřad Pardubického kraje Projektant:
Uchazeč: AGILE spol. s r.o.

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Soupis

STA

Soupis

VON

Soupis

Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.

30.05.2013

ATELIÉR 5. spol. s r.o., Ostrava

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

13 718 185,5011 337 343,3901 SO 01 -  Pavilon A+B

202 471,91167 332,1604 Vedlejší a ostatní náklady  A+B+D

6 957 593,3303 SO 01 -  Pavilon D

202 471,91167 332,1604.1 Soupis prací - vedlejší a ostatní náklady  

18 462 268,88 22 339 345,34

8 418 687,936 957 593,3303.1

13 718 185,5011 337 343,3901.1 Soupis prací  pavilon A+B

8 418 687,93

Soupis prací pavilon D

Strana 2 z 49



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 11 CC-CZ:
Místo:  Datum: 30.05.2013

Zadavatel: IČ:

Krajský úřad Pardubického kraje DIČ:

Uchazeč: IČ: 15030741

AGILE spol. s r.o. DIČ:

Projektant: IČ:

ATELIÉR 5. spol. s r.o., Ostrava DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 11 337 343,39

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 11 337 343,39 21,00% 2 380 842,11

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 13 718 185,50

Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.

01 - SO 01 -  Pavilon A+B

01.1 - Soupis prací  pavilon A+B

Zatřídění stavby :     CZ-CC  126 411
                                       CPV  4521 51 00-8
                                       CZ-CPA  41.00.40  

Strana 3 z 49



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 30.05.2013

Zadavatel: Krajský úřad Pardubického kraje Projektant: ATELIÉR 5. spol. s r.o., Ostrava
Uchazeč: AGILE spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 11 337 343,39

HSV - Práce a dodávky HSV 7 034 465,12

    1 - Zemní práce 235 564,06

    2 - Zakládání 63 940,25

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 27 497,51

    5 - Komunikace 114 283,79

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 5 490 363,60

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 1 026 989,63

    997 - Přesun sutě 54 963,98

    998 - Přesun hmot 20 862,30

PSV - Práce a dodávky PSV 4 195 835,51

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 270 664,14

    712 - Povlakové krytiny 51 973,79

    713 - Izolace tepelné 853 958,28

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 22 302,00

    764 - Konstrukce klempířské 883 278,64

    766 - Konstrukce truhlářské 704 668,94

    767 - Konstrukce zámečnické 1 309 728,29

    783 - Dokončovací práce - nátěry 21 026,25

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 10 218,15

    786 - Dokončovací práce - čalounické úpravy 68 017,03

M - Práce a dodávky M 45 348,66

    21-M - Elektromontáže 16 998,66

    24-M - Montáže vzduchotechnických zařízení 28 350,00

Ostatní - Ostatní 61 694,10

    ost - Ostatní 61 694,10

Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.

01 - SO 01 -  Pavilon A+B

01.1 - Soupis prací  pavilon A+B

Strana 4 z 49



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 30.05.2013

Zadavatel: Krajský úřad Pardubického kraje Projektant: ATELIÉR 5. spol. s r.o., Ostrava
Uchazeč: AGILE spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 11 337 343,39

D HSV Práce a dodávky HSV 7 034 465,12
D 1 Zemní práce 235 564,06

1 K 113106121 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic m2 93,936 15,12 1 420,31 CS ÚRS 2013 01

PP
Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a s výplní spár z betonových nebo 
kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

VV "vč.1-17"
VV "okap.chodník"
VV (15,55+8,0+15,55+15,97+10,025+47,821+59,005+15,95)*0,5 93,936

2 K 113107170 Odstranění podkladu pl přes 50 m2 do 200 m2 z betonu prostého tl 100 mm m2 139,523 100,00 13 952,30 CS ÚRS 2013 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

VV "p1"
VV 17,938*1,0 17,938
VV "p2"
VV 72,885*1,0 72,885
VV "p4"
VV 28,0*1,0 28,000
VV "p5"
VV 6,95*1,0 6,950
VV "p8"
VV 6,075*1,0 6,075
VV "p12"
VV 7,675*1,0 7,675
VV Součet 139,523

3 K 113107181 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 50 mm m2 139,523 30,00 4 185,69 CS ÚRS 2013 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

VV "p1"
VV 17,938*1,0 17,938
VV "p12"
VV 7,675*1,0 7,675
VV "p5"
VV 6,95*1,0 6,950
VV "p8"
VV 6,075*1,0 6,075
VV "p2"
VV 72,885*1,0 72,885
VV "p4"
VV 28,0*1,0 28,000
VV Součet 139,523

4 K 132202201 Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3 m3 292,105 610,00 178 184,05 CS ÚRS 2013 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 soudržných

VV "vč.1-17"
VV "p1"
VV 17,938*0,75*1,0 13,454
VV 15,55*0,75*1,502 17,517
VV "p2"
VV 72,885*0,75*1,0 54,664
VV "p3"
VV 8,0*0,75*1,0 6,000
VV "p4"
VV 6,5*0,75*3,5 17,063
VV 12,0*0,75*1,6 14,400
VV 1,8*0,75*1,6 2,160
VV 3,6*0,75*1,6 4,320
VV "p5"
VV 31,0*0,75*1,25 29,063
VV "p6"
VV 4,5*0,75*3,0 10,125
VV "p7"
VV "p8"
VV 17,5*0,75*1,0 13,125
VV 11,0*0,75*1,5 12,375
VV "p9"
VV 47,821*0,75*1,0 35,866
VV "p10"
VV 59,005*0,75*1,0 44,254
VV "p11"
VV 15,95*0,75*1,0 11,963
VV "p12"
VV 7,675*0,75*1,0 5,756
VV Součet 292,105

5 K 132202209 Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3 m3 292,105 51,60 15 072,62 CS ÚRS 2013 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

6 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 29,211 67,89 1 983,13 CS ÚRS 2013 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

VV "10%"
VV "odkop"
VV 292,105/100*10 29,211
VV Součet 29,211

7 K 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 292,110 13,59 3 969,77 CS ÚRS 2013 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

VV 29,211*10 'Přepočtené koeficientem množství 292,110
8 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 29,211 10,00 292,11 CS ÚRS 2013 01

PP Uložení sypaniny na skládky

9 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 46,738 100,00 4 673,80 CS ÚRS 2013 01
PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce ( skládkovné )

VV 29,211*1,6 'Přepočtené koeficientem množství 46,738
10 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 262,895 45,00 11 830,28 CS ÚRS 2013 01

01.1 - Soupis prací  pavilon A+B

Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.

01 - SO 01 -  Pavilon A+B

Strana 5 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 
vykopávkách

VV "90% množství  zásyp"
VV "odkop"
VV 292,105/100*90 262,895

D 2 Zakládání 63 940,25
11 K 211971110 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2 m2 196,437 20,00 3 928,74 CS ÚRS 2013 01

PP
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami šikmými o sklonu do 
1:2

VV "okap.chodník"
VV 93,936/0,5*0,6 112,723
VV "asf"
VV "dle odstr."
VV 139,523/1,0*0,6 83,714
VV Součet 196,437

12 M 69311146 geotextilie  300 g/m2 do š 8,8 m m2 216,081 5,00 1 080,41
PP geotextilie geotextilie netkané  (polypropylenová vlákna) se základní ÚV stabilizací šíře do 8,8 m 63/ 30  300 g/m2

VV 196,437*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 216,081
13 K 212752213 Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 160 mm včetně lože otevřený výkop m 327,395 180,00 58 931,10 CS ÚRS 2013 01

PP
Trativody z drenážních trubek se zřízením štěrkopískového lože pod trubky a s jejich obsypem v průměrném celkovém množství 
do 0,15 m3/m v otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D přes 100 do 160 mm

VV "okap.chodník"
VV 93,936/0,5 187,872
VV "asf"
VV "dle odstr."
VV 139,523/1,0 139,523
VV Součet 327,395

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 27 497,51
14 K 311272312 Zdivo nosné tl 300 mm z pórobetonových přesných hladkých tvárnic  hmotnosti 400 kg/m3 m3 1,351 3 255,00 4 397,51 CS ÚRS 2013 01

PP Zdivo nosné tl 300 mm z pórobetonových přesných hladkých tvárnic  hmotnosti 400 kg/m3

VV " zazdívka ost. otvorů 33"
VV 0,9*0,9*0,45 0,365
VV 0,6*1,8*0,45 0,486
VV 0,5 0,500
VV Součet 1,351

15 K 39AD Sanace  ang. dvorků - vyspravení pro osazení nových pororoštů kus 11,000 2 100,00 23 100,00

D 5 Komunikace 114 283,79
16 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 233,459 77,33 18 053,38 CS ÚRS 2013 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm

VV "p1"
VV 17,938*1,0 17,938
VV "p2"
VV 72,885*1,0 72,885
VV "p4"
VV 28,0*1,0 28,000
VV "p5"
VV 6,95*1,0 6,950
VV "p8"
VV 6,075*1,0 6,075
VV "p12"
VV 7,675*1,0 7,675
VV Mezisoučet 139,523
VV "okap.chodník"
VV (15,55+8,0+15,55+15,97+10,025+47,821+59,005+15,95)*0,5 93,936
VV Součet 233,459

17 K 567114111 Podklad z podkladového betonu tř. PB I (C 20/25) tl 100 mm m2 139,523 203,78 28 432,00 CS ÚRS 2013 01
PP Podklad z podkladového betonu PB tř. PB I (C 20/25) tl. 100 mm

VV "p1"
VV 17,938*1,0 17,938
VV "p2"
VV 72,885*1,0 72,885
VV "p4"
VV 28,0*1,0 28,000
VV "p5"
VV 6,95*1,0 6,950
VV "p8"
VV 6,075*1,0 6,075
VV "p12"
VV 7,675*1,0 7,675
VV Součet 139,523

18 K 578143133 Litý asfalt MA 11 (LAS) tl 40 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 139,523 485,93 67 798,41 CS ÚRS 2013 01
PP Litý asfalt MA 11 (LAS) s rozprostřením z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tl. 40 mm

VV "p1"
VV 17,938*1,0 17,938
VV "p2"
VV 72,885*1,0 72,885
VV "p4"
VV 28,0*1,0 28,000
VV "p5"
VV 6,95*1,0 6,950
VV "p8"
VV 6,075*1,0 6,075
VV "p12"
VV 7,675*1,0 7,675
VV Součet 139,523

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 5 490 363,60
19 K 612142001 Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty m2 3,302 178,09 588,05 CS ÚRS 2013 01

PP Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty

VV "zazdívky"
VV 1,351/0,45*1,1 3,302

20 K 612325122 Vápenocementová štuková omítka rýh ve stěnách šířky do 300 mm m2 43,209 235,71 10 184,79 CS ÚRS 2013 01
PP Vápenocementová nebo vápenná omítka rýh štuková ve stěnách, šířky rýhy přes 150 do 300 mm

VV par*0,3 43,209
21 K 612325223 Vápenocementová štuková omítka malých ploch do 1,0 m2 na stěnách kus 6,000 235,71 1 414,26 CS ÚRS 2013 01

PP Vápenocementová štuková omítka malých ploch do 1,0 m2 na stěnách

VV " zazdívky"
VV 6 6,000

22 K 612325302 Vápenocementová štuková omítka ostění nebo nadpraží m2 139,178 235,71 32 805,65 CS ÚRS 2013 01
PP Vápenocementová nebo vápenná omítka ostění nebo nadpraží štuková

VV ostnad*0,35 139,178
23 K 621221031 Montáž zateplení vnějších podhledů z minerální vlny s podélnou orientací vláken tl do 160 mm m2 48,675 257,71 12 544,03 CS ÚRS 2013 01

PP
Montáž kontaktního zateplení z desek z minerální vlny s podélnou orientací vláken na vnější podhledy, tloušťky desek přes 120 
do 160 mm vč. vrtání otvorů 

VV "podhled"
VV "vstup"
VV 5,435*5,16 28,045
VV "šachta"
VV 5,38 5,380

Strana 6 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV "zadní část"
VV 10,39 10,390
VV 2,7*1,8 4,860
VV pod Mezisoučet 48,675
VV Součet 48,675

24 M 631515380 deska minerální izolační  tl.160 mm m2 49,649 284,95 14 147,48 CS ÚRS 2013 01

PP
plsť minerální a výrobky z ní (desky, skruže, pásy, rohože, vložkové pytle apod.) z minerální plsti  - izolace stěn deska  pro 
zateplovací systémy 500 x 1000 mm, la = 0,036 W/mK tl.160 mm

VV 48,675*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 49,649
25 K 621251105 Příplatek k cenám zateplení vnějších podhledů za použití tepelněizolačních zátek z minerální vlny m2 48,675 18,86 918,01 CS ÚRS 2013 01

PP
Montáž kontaktního zateplení Příplatek k cenám za zápustnou montáž kotev s použitím tepelněizolačních zátek na vnější 
podhledy z minerální vlny

VV pod 48,675
26 K 621325103R Doplnění vápenocementové hladké omítky vnějších podhledů v rozsahu do 40% m2 61,125 115,24 7 044,05

PP Doplnění vápenocementové hladké omítky vnějších podhledů v rozsahu do 40%

VV "vstup hlavní"
VV 10,5*4,8 50,400
VV 1,5*3,5 5,250
VV (5,7+10,5+5,7)*0,25 5,475
VV Součet 61,125

27 K 621531011 Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 1,5 mm s příměsí uhlíkových vláken včetně penetrace vnějších podhledů m2 109,800 298,57 32 782,99 CS ÚRS 2013 01
PP Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch probarvená, včetně penetrace podkladu zrnitá, tloušťky 1,5 mm podhledů

VV pod 48,675
VV "vstup hlavní"
VV 10,5*4,8 50,400
VV 1,5*3,5 5,250
VV (5,7+10,5+5,7)*0,25 5,475
VV Součet 109,800

28 K 622211031 Montáž zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 160 mm m2 130,078 247,23 32 159,18

PP
Montáž kontaktního zateplení z polystyrenových desek na vnější stěny, tloušťky desek přes 120 do 160 mm
vč. vrtání otvorů

VV "sokl pod i nad terénem"
VV "pod a nad terénem 30cm "
VV "p1"
VV (15,5+0,14)*1,802 28,183
VV (18,4+0,14)*1,3 24,102
VV "p12"
VV (7,7+0,14)*1,3 10,192
VV "p10"
VV (4,1+1,0+0,14+0,14+1,0+7,6+1,0+0,14)*1,3 19,656
VV (28,8+14,91+3,45)*1,3 61,308
VV "p11"
VV (15,95+0,14)*1,3 20,917
VV "p7"
VV (12,15+0,14)*0,9 11,061
VV (16,5+0,675+0,14)*0,3 5,195
VV "p9"
VV (47,821+0,14)*1,3 62,349
VV "p8"
VV (7,8+0,14)*1,8 14,292
VV (15,975+0,14-7,8)*1,5 12,473
VV (10,025+0,14)*1,5 15,248
VV 2*(1,6+0,14)*0,3 1,044
VV (2,1+0,14)*1,3 2,912
VV "p6"
VV (4,5+0,14)*2,8 12,992
VV (15,5+0,14)*0,3 4,692
VV "p5"
VV (7,23+0,14+1,5+24,2+0,14)*1,3 43,173
VV (28,3+0,14)*0,3 8,532
VV "p2"
VV (4,1+1,0+0,14+0,14+1,0+7,6+1,0+0,14+0,14+1,0+6,5)*1,3 29,588
VV (28,8+14,91+3,45)*1,3 61,308
VV "p3"
VV (3,335+0,14+3,45+0,14+4,24)*1,0 11,305
VV "p4"
VV (6,5+0,14)*3,9 25,896
VV (17,8+0,14)*1,8 32,292
VV xps Mezisoučet 518,710
VV "odpočet pod terénem - lepeno v odd 713"
VV -pt -404,802
VV Mezisoučet -404,802
VV "u střech"
VV "p7"
VV 5,8*0,3 1,740
VV 8,7*0,3 2,610
VV "p9"
VV 9,0*0,3 2,700
VV "p8"
VV 2,8*0,3*2 1,680
VV (6,0+2,6)*0,3 2,580
VV 9,6*0,3 2,880
VV 6,6*0,3 1,980
VV xpsst Mezisoučet 16,170
VV Součet 130,078

29 M 283764000 polystyren extrudovaný  3035 CS- 1250 x 600 m3 18,575 2 095,20 38 918,34 CS ÚRS 2013 01
PP polystyren extrudovaný  3035 CS- 1250 x 600

VV 18,211*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 18,575
30 K 622212001 Montáž zateplení vnějšího ostění hl. špalety do 200 mm z polystyrénových desek tl do 40 mm m 70,000 194,85 13 639,50

PP
Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění nebo nadpraží z polystyrenových desek hloubky špalet  200 mm, tloušťky desek do 
40 mm

VV "ostění+nadpraží"
VV 30,0 30,000
VV "nebourané okna a dveře "
VV 40,0 40,000
VV onxps Mezisoučet 70,000
VV Součet 70,000

31 M 283764000 polystyren extrudovaný  3035 CS- 1250 x 600 m3 0,571 2 095,20 1 196,36 CS ÚRS 2013 01
PP polystyren extrudovaný  3035 CS- 1250 x 600

VV 70*0,2*0,04 0,560
VV 0,56*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 0,571

32 K 622221031 Montáž zateplení vnějších stěn z minerální vlny s podélnou orientací vláken tl do 160 mm m2 4 581,639 257,71 1 180 734,19 CS ÚRS 2013 01

PP
Montáž kontaktního zateplení z desek z minerální vlny s podélnou orientací vláken na vnější stěny, tloušťky desek přes 120 do 
160 mm vč. vrtání otvorů 

VV "p1"
VV (18,4+0,16)*11,8 219,008
VV -2,32*2,55 -5,916
VV -2,32*1,8*2 -8,352
VV (15,5+0,16)*13,5 211,410
VV -2,15*2,2*8 -37,840
VV "p12"
VV (7,7+0,16)*3,5 27,510
VV (5,9+0,16)*4,6 27,876

Strana 7 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV "p13"
VV (2,7+0,16)*9,4 26,884
VV -0,5*1,975 -0,988
VV "p10"
VV (4,1+1,0+0,16+0,16+1,0+7,6+1,0+0,16)*11,8 179,124
VV (28,8+14,91+3,45)*11,3 532,908
VV -3,5*0,7 -2,450
VV 2,2*3,8 8,360
VV 4,2*3,3 13,860
VV -5,1*1,8*9 -82,620
VV -6,4*1,8*3 -34,560
VV -1,2*1,8*4 -8,640
VV -2,5*1,8*15 -67,500
VV -1,3*0,9*2 -2,340
VV -4,8*1,8*3 -25,920
VV -1,8*1,5*2 -5,400
VV "p11"
VV (15,9+0,16)*3,6 57,816
VV (11,4+0,16)*13,3 153,748
VV -2,15*2,05*3 -13,223
VV -2,15*2,075*2 -8,923
VV -2,15*2,15*2 -9,245
VV -1,5*2,05 -3,075
VV -1,5*2,075 -3,113
VV -1,5*2,15 -3,225
VV -2,15*1,8*2 -7,740
VV -1,5*1,8 -2,700
VV "p7"
VV (12,1+0,16)*13,5 165,510
VV (4,1+0,16)*3,8 16,188
VV (8,5+0,16)*4,0 34,640
VV (2,7+0,16)*4,5 12,870
VV (8,8+0,16)*4,0 35,840
VV -0,5*1,975*9 -8,888
VV -1,7*2,075 -3,528
VV -1,5*1,975 -2,963
VV -1,5*1,8*3 -8,100
VV -2,1*1,5*2 -6,300
VV -1,0*1,8 -1,800
VV -1,0*1,5 -1,500
VV -1,1*2,375*2 -5,225
VV "p9"
VV (24,1+0,16)*17,5 424,550
VV (23,7+0,16)*8,1 193,266
VV (9,0+0,16)*2,1 19,236
VV -2,5*2,1*3 -15,750
VV -5,1*1,5*3 -22,950
VV -2,5*1,5 -3,750
VV -1,8*0,9 -1,620
VV -0,6*0,9 -0,540
VV -0,6*0,6*3 -1,080
VV "p8"
VV (2,8+0,16)*12,5 37,000
VV (6,6+0,16)*20,0 135,200
VV (25,5+2,8+0,16)*17,0 483,820
VV (18,0+0,16)*0,5 9,080
VV -2,35*1,8*2 -8,460
VV -(1,4+1,875)*4,12 -13,493
VV -0,6*1,5*3 -2,700
VV -0,6*1,2 -0,720
VV -1,5*2,1*15 -47,250
VV -2,7*1,8 -4,860
VV -1,2*1,8*8 -17,280
VV -1,5*1,8 -2,700
VV -1,2*1,5*2 -3,600
VV -1,2*2,1 -2,520
VV -2,5*2,1*2 -10,500
VV "p6"
VV (15,83+0,16)*13,5 215,865
VV -2,15*2,125*3 -13,706
VV -2,15*2,2*6 -28,380
VV "p5"
VV (7,23+0,16+1,5+44,87+0,16+1,5+7,23)*13,5 845,775
VV -4,1*2,15*6 -52,890
VV -2,15*2,225*6 -28,703
VV -2,15*2,2*6 -28,380
VV -2,15*2,175*(15+15) -140,288
VV -1,3*2,225*2 -5,785
VV -2,0*3,729 -7,458
VV "p14"
VV (17,2+0,16+1,0)*9,5 174,420
VV -2,5*2,1*5 -26,250
VV "p2"
VV (4,1+1,0+0,16+0,16+1,0+7,6+1,0+0,16+0,16+1,0+6,5)*11,8 269,512
VV (28,8+25,4)*11,3 612,460
VV (3,1+0,16)*5,2 16,952
VV (3,8+0,16)*16,5 65,340
VV -1,8*1,5*2 -5,400
VV -3,5*1,5*2 -10,500
VV -4,8*1,8*2 -17,280
VV -2,5*1,8*16 -72,000
VV -6,4*1,8*4 -46,080
VV -5,1*1,8*12 -110,160
VV -1,2*3,0*2 -7,200
VV "p3"
VV (3,335+0,16+3,45+0,16+4,24)*7,8 88,491
VV -1,05*2,07 -2,174
VV -1,3*2,275 -2,958
VV "p4"
VV (11,7+0,16)*13,5 160,110
VV (2,9+0,16+0,3)*16,5 55,440
VV (9,7+0,16)*3,5 34,510
VV -1,475*2,2*2 -6,490
VV -1,3*2,275 -2,958
VV -1,775*2,2 -3,905
VV -0,5*1,975*13 -12,838
VV m160 Mezisoučet 4 400,949
VV "mineral sokl 140 mm "
VV "p1"
VV 29,72+41,62 71,340
VV "p12"
VV 13,43 13,430

Strana 8 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV "p10"
VV 76,71 76,710
VV "p5"
VV 119,66 119,660
VV "p9"
VV 62,17 62,170
VV "p7"
VV 27,27 27,270
VV "p11"
VV 47,85 47,850
VV "p8"
VV 55,6 55,600
VV "p6"
VV 42,73 42,730
VV "p2"
VV 107,25 107,250
VV "p3"
VV 7,74 7,740
VV "p4"
VV 57,15 57,150
VV "rozšíření o 14 cm"
VV 10,5 10,500
VV -xps -518,710
VV m140 Mezisoučet 180,690
VV Součet 4 581,639

33 M 631515380 deska minerální izolační  tl.160 mm m2 4 488,968 284,95 1 279 131,43 CS ÚRS 2013 01

PP
plsť minerální a výrobky z ní (desky, skruže, pásy, rohože, vložkové pytle apod.) z minerální plsti  - izolace stěn deska  pro 
zateplovací systémy 500 x 1000 mm, la = 0,036 W/mK tl.160 mm

VV m160 4 400,949
VV 4400,949*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 4 488,968

34 M 631515310 deska minerální izolační  tl.140 mm m2 184,304 249,33 45 952,52 CS ÚRS 2013 01

PP
plsť minerální a výrobky z ní (desky, skruže, pásy, rohože, vložkové pytle apod.) z minerální plsti  - izolace stěn deska pro 
zateplovací systémy 500 x 1000 mm, la = 0,036 W/mK tl.140 mm

VV m140 180,690
VV 180,69*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 184,304

35 K 622222001 Montáž zateplení vnějšího ostění nebo nadpraží hl. špalety do 200 mm z minerální vlny tl do 40 mm m 541,680 41,90 22 696,39 CS ÚRS 2013 01

PP
Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění nebo nadpraží z desek z minerální vlny s podélnou nebo kolmou orientací vláken 
hloubky špalet do 200 mm, tloušťky desek do 40 mm

VV ostnad 397,650
VV par 144,030
VV Součet 541,680

36 M 631515180 deska minerální izolační  tl.40 mm m2 110,503 73,33 8 103,18 CS ÚRS 2013 01

PP
plsť minerální a výrobky z ní (desky, skruže, pásy, rohože, vložkové pytle apod.) z minerální plsti  - izolace stěn deska pro 
zateplovací systémy 500 x 1000 mm, la = 0,036 W/mK tl. 40 mm

VV ostnad*0,2 79,530
VV par*0,2 28,806
VV Součet 108,336
VV 108,336*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 110,503

37 K 622222051 Montáž zateplení vnějšího ostění nebo nadpraží hl. špalety do 400 mm z minerální vlny tl do 40 mm m 1 863,721 83,81 156 198,46 CS ÚRS 2013 01

PP
Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění nebo nadpraží z desek z minerální vlny s podélnou nebo kolmou orientací vláken 
hloubky špalet přes 200 do 400 mm, tloušťky desek do 40 mm

VV "p1"
VV 2,55+2,32+2,55 7,420
VV (1,8+2,32+1,8)*2 11,840
VV (2,2+2,15+2,2)*8 52,400
VV "p12"
VV "p13"
VV 1,975+0,9+1,975 4,850
VV "p10"
VV (1,8+5,1+1,8)*9 78,300
VV (1,8+6,4+1,8)*3 30,000
VV (1,8+1,2+1,8)*3 14,400
VV (1,8+2,5+1,8)*15 91,500
VV "n"
VV (0,9+1,3+0,9)*2 6,200
VV (1,8+4,8+1,8)*1 8,400
VV (1,5+1,8+1,5)*2 9,600
VV (1,2+1,8+1,2)*1 4,200
VV "p11"
VV (2,075+2,15+2,075)*2 12,600
VV 1,5*2,075 3,113
VV "n"
VV (2,05+2,15+2,05)*3 18,750
VV (2,15+2,15+2,15)*2 12,900
VV 2,05+1,5+2,05 5,600
VV 2,15+1,5+2,15 5,800
VV (1,8+2,15+1,8)*2 11,500
VV (1,8+1,5+1,8) 5,100
VV (1,2+1,8+1,2)*3 12,600
VV "p7"
VV (1,975+0,5+1,975)*9 40,050
VV 2,075+1,7+2,075 5,850
VV 1,975+1,5+1,975 5,450
VV (1,8+1,5+1,8)*3 15,300
VV (1,5+2,1+1,5)*2 10,200
VV 1,8+1,0+1,8 4,600
VV 1,5+1,0+1,5 4,000
VV (2,375+1,1+2,375)*2 11,700
VV (1,3+0,9+1,3)*5 17,500
VV "n"
VV 0,9*1,3*5 5,850
VV (1,5+0,9+1,5)*5 19,500
VV "p9"
VV (2,1+2,5+2,1)*3 20,100
VV (1,5+5,1+1,5)*3 24,300
VV 1,5+2,5+1,5 5,500
VV 0,9+1,8+0,9 3,600
VV 0,9+0,6+0,9 2,400
VV (0,6+0,6+0,6)*3 5,400
VV "n"
VV (2,1+2,5+2,1)*2 13,400
VV (1,5+5,1+1,5) 8,100
VV (1,8+5,1+1,8) 8,700
VV "p8"
VV (1,8+2,35+1,8)*2 11,900
VV (4,12+1,4+1,875+4,12) 11,515
VV (2,1+1,2+2,1)*2 10,800
VV (2,1+1,5+2,1)*4 22,800
VV (2,1+2,5+2,1)*2 13,400
VV (2,25+1,45+2,25)*2 11,900
VV "n"
VV (1,5+0,6+1,5)*3 10,800
VV 1,2+0,6+1,2 3,000

Strana 9 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV 11*(2,1+1,5+2,1) 62,700
VV 1,8+2,7+1,8 6,300
VV (1,8+1,2+1,8)*8 38,400
VV (1,8+1,5+1,8) 5,100
VV (1,5+1,2+1,5)*2 8,400
VV 3*0,9*3 8,100
VV (0,7+0,6+0,7)*2 4,000
VV "p6"
VV (2,125+2,15+2,125)*3 19,200
VV (2,175+2,15+2,175)*6 39,000
VV "p5"
VV (2,15+4,1+2,15)*6 50,400
VV (2,175+2,15+2,175)*30 195,000
VV (2,225+2,15+2,225)*12 79,200
VV (2,225+1,3+2,225)*2 11,500
VV 3,729+2,0+3,729 9,458
VV "n"
VV 3*0,6 1,800
VV (0,6+1,8+0,6)*7 21,000
VV (1,8+2,0+1,8)*6 33,600
VV (1,8+4,3+1,8) 7,900
VV (0,9+0,7+0,9) 2,500
VV "p14"
VV (2,1+2,5+2,1)*5 33,500
VV "n"
VV (2,1+2,5+2,1) 6,700
VV "p2"
VV (1,8+4,8+1,8)*1 8,400
VV (1,8+2,5+1,8)*16 97,600
VV (1,8+6,4+1,8)*4 40,000
VV (1,8+5,1+1,8)*12 104,400
VV "n"
VV (1,5+1,8+1,5)*2 9,600
VV (1,5+3,5+1,5)*2 13,000
VV (1,8+4,8+1,8)*1 8,400
VV 2*(2,9+1,2+2,9) 14,000
VV "p3"
VV (1,8+2,4+1,8) 6,000
VV 2,135+1,18+2,135 5,450
VV "p4"
VV (2,275+1,3+2,275) 5,850
VV (2,2+1,475+2,2)*2 11,750
VV 2,2+1,775+2,2 6,175
VV (1,975+0,5+1,975)*13 57,850
VV (2,2+1,45+2,2) 5,850
VV onmineral Mezisoučet 1 772,771
VV -ostnad -397,650
VV pars 488,600
VV Součet 1 863,721

38 M 631515180 deska minerální izolační  tl.40 mm m2 570,298 73,33 41 819,95 CS ÚRS 2013 01

PP
plsť minerální a výrobky z ní (desky, skruže, pásy, rohože, vložkové pytle apod.) z minerální plsti  - izolace stěn deska pro 
zateplovací systémy 500 x 1000 mm, la = 0,036 W/mK tl. 40 mm

VV (onmineral-ostnad)*0,3 412,536
VV pars*0,3 146,580
VV Součet 559,116
VV 559,116*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 570,298

39 K 62225100R Příplatek k cenám zateplení vnějších stěn za montáž  -  speciální kotvení  a lepení m2 239,970 52,38 12 569,63
VV "příplatek za kotvení"
VV "p1"
VV 115,12 115,120
VV -1,8*1,5*6 -16,200
VV -2,7*1,5*3 -12,150
VV "p12"
VV 64,06 64,060
VV "p4"
VV 94,54 94,540
VV -1,8*1,5*2 -5,400
VV Součet 239,970

40 K 622251101 Příplatek k cenám zateplení vnějších stěn za použití tepelněizolačních zátek z polystyrenu m2 130,078 12,57 1 635,08 CS ÚRS 2013 01

PP
Montáž kontaktního zateplení Příplatek k cenám za zápustnou montáž kotev s použitím tepelněizolačních zátek na vnější stěny 
z polystyrenu

VV " dle zateplení"
VV 130,078 130,078

41 K 622251105 Příplatek k cenám zateplení vnějších stěn za použití tepelněizolačních zátek z minerální vlny m2 4 581,639 18,86 86 409,71 CS ÚRS 2013 01

PP
Montáž kontaktního zateplení Příplatek k cenám za zápustnou montáž kotev s použitím tepelněizolačních zátek na vnější stěny 
z minerální vlny

VV " dle zateplení"
VV 4581,639 4 581,639

42 K 622252001 Montáž zakládacích soklových lišt zateplení m 444,158 5,24 2 327,39 CS ÚRS 2013 01
PP Montáž lišt kontaktního zateplení zakládacích soklových připevněných hmoždinkami

VV 17,938+15,55 33,488
VV 7,875+10,0 17,875
VV 2,725 2,725
VV 59,005 59,005
VV 15,95 15,950
VV 12,15+4,1+5,0 21,250
VV 47,821 47,821
VV 2,725+6,075+15,975+10,025 34,800
VV 15,55 15,550
VV 6,95+23,975+21,175+1,197+4,55+1,202 59,049
VV 17,225 17,225
VV 72,885+2,515+4,02 79,420
VV 7,0 7,000
VV 28,0 28,000
VV 5,0 5,000
VV Součet 444,158

43 M 590516380 lišta zakládací LO 163 mm tl.1,0mm m 466,366 33,52 15 632,59 CS ÚRS 2013 01

PP
kontaktní zateplovací systémy příslušenství kontaktních zateplovacích systémů lišta soklová  - zakládací  LO délka 2 m délka 2 m 
163 mm  tl.1,0 mm

VV 444,158*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 466,366
44 K 622252002 Montáž ostatních lišt zateplení m 6 210,943 5,24 32 545,34 CS ÚRS 2013 01

PP Montáž lišt kontaktního zateplení ostatních stěnových, dilatačních apod. lepených do tmelu

VV 10*18,0 180,000
VV roh Mezisoučet 180,000
VV onmineral 1 772,771
VV -par -144,030
VV -pars -488,600
VV ost Mezisoučet 1 140,141
VV par 144,030
VV pars 488,600
VV 30 30,000
VV nad Mezisoučet 662,630
VV par 144,030

Strana 10 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV pars 488,600
VV LPE Mezisoučet 632,630
VV onmineral 1 772,771
VV Mezisoučet 1 772,771
VV onmineral 1 772,771
VV Mezisoučet 1 772,771
VV 50,0 50,000
VV dil Mezisoučet 50,000
VV Součet 6 210,943

45 M 590514880 rohovník natužený ve svitku 10/10 cm bal.20 m m 189,000 15,71 2 969,19 CS ÚRS 2013 01

PP kontaktní zateplovací systémy příslušenství kontaktních zateplovacích systémů rohovník natužený ve svitku 10/10 cm  bal. 25 m

VV roh 180,000
VV 180*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 189,000

46 M 590514700 lišta rohová Al 25 / 25 mm perforovaná m 1 162,944 10,48 12 187,65 CS ÚRS 2013 01

PP
kontaktní zateplovací systémy příslušenství kontaktních zateplovacích systémů lišta rohová Al délka 2 m 25 / 25 mm 
perforovaná

VV ost 1 140,141
VV 1140,141*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 1 162,944

47 M 590514760 profil okenní s tkaninou APU lišta 9 mm m 1 861,410 17,81 33 151,71 CS ÚRS 2013 01

PP
kontaktní zateplovací systémy příslušenství kontaktních zateplovacích systémů APU lišta - profil okenní s tkaninou délka 2,4 m, 
přesah tkaniny 100 mm 9 mm

P
Poznámka k položce:
délka 2,4 m, přesah tkaniny 100 mm

VV onmineral 1 772,771
VV 1772,771*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 1 861,410

48 M 59051500 lišta dilatační průběžná a rohová AL 2 m m 52,500 85,90 4 509,75
PP kontaktní zateplovací systémy příslušenství kontaktních zateplovacích systémů lišta (profil) dilatační průběžná AL 2 m

VV dil 50,000
VV 50*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 52,500

49 M 590515100 profil okenní LT plast m 695,762 18,86 13 122,07 CS ÚRS 2013 01

PP kontaktní zateplovací systémy příslušenství kontaktních zateplovacích systémů začišťovací lišty (profily) okenní profil LT plast

VV nad 662,630
VV 662,63*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 695,762

50 M 590515120 profil okenní LPE m 664,262 18,86 12 527,98 CS ÚRS 2013 01
PP kontaktní zateplovací systémy příslušenství kontaktních zateplovacích systémů začišťovací lišty (profily) okenní profil LPE

VV par 144,030
VV pars 488,600
VV Součet 632,630
VV 632,63*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 664,262

51 M 590515180 začišťovací páska okenní PVC profil 9 mm dl 1,4m m 1 861,410 18,86 35 106,19 CS ÚRS 2013 01
PP začišťovací páska okenní PVC profil 9 mm dl 1,4m

VV onmineral 1 772,771
VV 1772,771*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 1 861,410

52 K 622321121 Vápenocementová omítka hladká jednovrstvá vnějších stěn nanášená ručně m2 10,000 204,28 2 042,80 CS ÚRS 2013 01
PP Vápenocementová omítka hladká jednovrstvá vnějších stěn nanášená ručně

53 K 622325103R Doplnění vápenocementové hladké omítky vnějších stěn v rozsahu do 40% m2 4 862,458 73,33 356 564,05
PP Doplnění vápenocementové hladké omítky vnějších stěn v rozsahu do 40%

VV "p1"
VV 18,4*11,8 217,120
VV -2,32*2,55 -5,916
VV -2,32*1,8*2 -8,352
VV 15,5*13,5 209,250
VV -2,15*2,2*8 -37,840
VV "p12"
VV 7,7*3,5 26,950
VV 5,9*4,6 27,140
VV "p13"
VV 2,7*9,4 25,380
VV -0,5*1,975 -0,988
VV "p10"
VV (4,1+1,0+1,0+7,6+1,0)*11,8 173,460
VV (28,8+14,91+3,45)*11,3 532,908
VV -3,5*0,7 -2,450
VV 2,2*3,8 8,360
VV 4,2*3,3 13,860
VV -5,1*1,8*9 -82,620
VV -6,4*1,8*3 -34,560
VV -1,2*1,8*4 -8,640
VV -2,5*1,8*15 -67,500
VV -1,3*0,9*2 -2,340
VV -4,8*1,8*3 -25,920
VV -1,8*1,5*2 -5,400
VV "p11"
VV 15,9*3,6 57,240
VV 11,4*13,3 151,620
VV -2,15*2,05*3 -13,223
VV -2,15*2,075*2 -8,923
VV -2,15*2,15*2 -9,245
VV -1,5*2,05 -3,075
VV -1,5*2,075 -3,113
VV -1,5*2,15 -3,225
VV -2,15*1,8*2 -7,740
VV -1,5*1,8 -2,700
VV "p7"
VV 12,1*13,5 163,350
VV 4,1*3,8 15,580
VV 8,5*4,0 34,000
VV 2,7*4,5 12,150
VV 8,8*4,0 35,200
VV -0,5*1,975*9 -8,888
VV -1,7*2,075 -3,528
VV -1,5*1,975 -2,963
VV -1,5*1,8*3 -8,100
VV -2,1*1,5*2 -6,300
VV -1,0*1,8 -1,800
VV -1,0*1,5 -1,500
VV -1,1*2,375*2 -5,225
VV "p9"
VV 24,1*17,5 421,750
VV 23,7*8,1 191,970
VV 9,0*2,1 18,900
VV -2,5*2,1*3 -15,750
VV -5,1*1,5*3 -22,950
VV -2,5*1,5 -3,750
VV -1,8*0,9 -1,620
VV -0,6*0,9 -0,540
VV -0,6*0,6*3 -1,080
VV "p8"
VV 2,8*12,5 35,000
VV 6,6*20,0 132,000

Strana 11 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV (25,5+2,8)*17,0 481,100
VV 18,0*0,5 9,000
VV 0,000
VV -2,35*1,8*2 -8,460
VV -(1,4+1,875)*4,12 -13,493
VV -0,6*1,5*3 -2,700
VV -0,6*1,2 -0,720
VV -1,5*2,1*15 -47,250
VV -2,7*1,8 -4,860
VV -1,2*1,8*8 -17,280
VV -1,5*1,8 -2,700
VV -1,2*1,5*2 -3,600
VV -1,2*2,1 -2,520
VV -2,5*2,1*2 -10,500
VV "p6"
VV 15,83*13,5 213,705
VV -2,15*2,125*3 -13,706
VV -2,15*2,2*6 -28,380
VV "p5"
VV (7,23+1,5+44,87+1,5+7,23)*13,5 841,455
VV -4,1*2,15*6 -52,890
VV -2,15*2,225*6 -28,703
VV -2,15*2,2*6 -28,380
VV -2,15*2,175*(15+15) -140,288
VV -1,3*2,225*2 -5,785
VV -2,0*3,729 -7,458
VV "p14"
VV (17,2+1,0)*9,5 172,900
VV -2,5*2,1*5 -26,250
VV "p2"
VV (4,1+1,0+1,0+7,6+1,0+1,0+6,5)*11,8 261,960
VV (28,8+25,4)*11,3 612,460
VV 3,1*5,2 16,120
VV 3,8*16,5 62,700
VV -1,8*1,5*2 -5,400
VV -3,5*1,5*2 -10,500
VV -4,8*1,8*2 -17,280
VV -2,5*1,8*16 -72,000
VV -6,4*1,8*4 -46,080
VV -5,1*1,8*12 -110,160
VV -1,2*3,0*2 -7,200
VV "p3"
VV (3,335+3,45+4,24)*7,8 85,995
VV -1,05*2,07 -2,174
VV -1,3*2,275 -2,958
VV "p4"
VV 11,7*13,5 157,950
VV (2,9+0,3)*16,5 52,800
VV 9,7*3,5 33,950
VV -1,475*2,2*2 -6,490
VV -1,3*2,275 -2,958
VV -1,775*2,2 -3,905
VV -0,5*1,975*13 -12,838
VV Mezisoučet 4 341,653
VV xps-pt 113,908
VV xpsst 16,170
VV Mezisoučet 130,078
VV onmineral*0,2 354,554
VV Mezisoučet 354,554
VV "vstup"
VV 8*2*3,14*0,2*3,6 36,173
VV Součet 4 862,458

54 K 6225111R Tenkovrstvá soklová dekorativní omítka z mramorových granulátů včetně penetrace vnějších stěn m2 185,578 460,94 85 540,32
PP Tenkovrstvá soklová dekorativní omítka z mramorových granulátů včetně penetrace vnějších stěn

VV xps 518,710
VV onxps*0,35 24,500
VV -pt -404,802
VV xpsst 16,170
VV "rozšíření o 14 cm"
VV 6,0 6,000
VV Mezisoučet 160,578
VV "schodiště - zídky atd  omítku"
VV 15,0 15,000
VV 10 10,000
VV Mezisoučet 25,000
VV Součet 185,578

55 K 622531011 Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 1,5 mm s příměsí uhlíkových vláken včetně penetrace vnějších stěn m2 5 400,655 298,57 1 612 473,56 CS ÚRS 2013 01
PP Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch probarvená, včetně penetrace podkladu zrnitá, tloušťky 1,5 mm stěn

VV "vč. 1.01 až 1.18"
VV m160+m140 4 581,639
VV onmineral*0,4 709,108
VV "rozšíření"
VV m160+m140-fas-fass 109,908
VV Součet 5 400,655

56 K 622821031 Vnější vyrovnávací sanační omítka prováděná ručně m2 90,000 288,09 25 928,10 CS ÚRS 2013 01
PP Sanační omítka vnějších ploch stěn vyrovnávací vrstva, prováděná v tl. do 20 mm ručně

VV " vyrovnání sanační maltou"
VV 2*15,0 30,000
VV 3*20,0 60,000
VV Součet 90,000

57 K 622821081 Příplatek k vnější vyrovnávací sanační omítce ZKD 10 mm omítky prováděné ručně ve více vrstvách m2 90,000 57,62 5 185,80 CS ÚRS 2013 01
PP Sanační omítka vnějších ploch Příplatek k cenám: za každých dalších 10 mm omítky prováděné ve více vrstvách -1031

VV "vyrovnání sanační maltou"
VV 2*15,0 30,000
VV 3*20,0 60,000
VV Součet 90,000

58 K 623531011
Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 1,5 mm s příměsí uhlíkových vláken včetně penetrace vnějších pilířů 
nebo sloupů

m2 36,173 298,57 10 800,17 CS ÚRS 2013 01

PP Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 1,5 mm včetně penetrace vnějších pilířů nebo sloupů

VV "vstup"
VV 8*2*3,14*0,2*3,6 36,173

59 K 628195001 Očištění zdiva nebo betonu zdí a valů před započetím oprav ručně m2 404,802 20,95 8 480,60 CS ÚRS 2013 01
PP Očištění zdiva nebo betonu zdí a valů před započetím oprav ručně

VV "pod terénem"
VV "p1"
VV 15,5*1,502 23,281
VV 18,4*1,0 18,400
VV "p12"
VV 7,7*1,0 7,700
VV "p10"
VV (4,1+1,0+1,0+7,6+1,0)*1,0 14,700
VV (28,8+14,91+3,45)*1,0 47,160

Strana 12 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV "p11"
VV 15,95*1,0 15,950
VV "p7"
VV 12,15*0,9 10,935
VV "p9"
VV 47,821*1,0 47,821
VV "p8"
VV 7,8*1,5 11,700
VV (15,975+2,8-7,8)*1,2 13,170
VV 10,025*1,2 12,030
VV 2,1*1,0 2,100
VV 2*1,6*1,2 3,840
VV "p6"
VV 4,5*2,8 12,600
VV "p5"
VV (7,23+1,5+24,2)*1,0 32,930
VV "p2"
VV (4,1+1,0+1,0+7,6+1,0+1,0+6,5)*1,0 22,200
VV (28,8+14,91+3,45)*1,0 47,160
VV "p3"
VV (3,335+3,45+4,24)*1,0 11,025
VV "p4"
VV 6,5*3,6 23,400
VV 17,8*1,5 26,700
VV pt Mezisoučet 404,802

60 K 629991011 Zakrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou lepící páskou m2 1 388,425 10,48 14 550,69 CS ÚRS 2013 01

PP Zakrytí vnějších ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou lepící páskou

VV "p1"
VV -2,32*2,55 -5,916
VV -2,32*1,8*2 -8,352
VV -2,15*2,2*8 -37,840
VV "p12"
VV "p13"
VV -0,5*1,975 -0,988
VV "p10"
VV -5,1*1,8*9 -82,620
VV -6,4*1,8*3 -34,560
VV -1,2*1,8*4 -8,640
VV -2,5*1,8*15 -67,500
VV -1,3*0,9*2 -2,340
VV -4,8*1,8*3 -25,920
VV -1,8*1,5*2 -5,400
VV "p11"
VV -2,15*2,05*3 -13,223
VV -2,15*2,075*2 -8,923
VV -2,15*2,15*2 -9,245
VV -1,5*2,05 -3,075
VV -1,5*2,075 -3,113
VV -1,5*2,15 -3,225
VV -2,15*1,8*2 -7,740
VV -1,5*1,8 -2,700
VV "p7"
VV -0,5*1,975*9 -8,888
VV -1,7*2,075 -3,528
VV -1,5*1,975 -2,963
VV -1,5*1,8*3 -8,100
VV -2,1*1,5*2 -6,300
VV -1,0*1,8 -1,800
VV -1,0*1,5 -1,500
VV -1,1*2,375*2 -5,225
VV "p9"
VV -2,5*2,1*3 -15,750
VV -5,1*1,5*3 -22,950
VV -2,5*1,5 -3,750
VV -1,8*0,9 -1,620
VV -0,6*0,9 -0,540
VV -0,6*0,6*3 -1,080
VV "p8"
VV -2,35*1,8*2 -8,460
VV -(1,4+1,875)*4,12 -13,493
VV -0,6*1,5*3 -2,700
VV -0,6*1,2 -0,720
VV -1,5*2,1*15 -47,250
VV -2,7*1,8 -4,860
VV -1,2*1,8*8 -17,280
VV -1,5*1,8 -2,700
VV -1,2*1,5*2 -3,600
VV -1,2*2,1 -2,520
VV -2,5*2,1*2 -10,500
VV "p6"
VV -2,15*2,125*3 -13,706
VV -2,15*2,2*6 -28,380
VV "p5"
VV -4,1*2,15*6 -52,890
VV -2,15*2,225*6 -28,703
VV -2,15*2,2*6 -28,380
VV -2,15*2,175*(15+15) -140,288
VV -1,3*2,225*2 -5,785
VV -2,0*3,729 -7,458
VV "p14"
VV -2,5*2,1*5 -26,250
VV "p2"
VV -1,8*1,5*2 -5,400
VV -3,5*1,5*2 -10,500
VV -4,8*1,8*2 -17,280
VV -2,5*1,8*16 -72,000
VV -6,4*1,8*4 -46,080
VV -5,1*1,8*12 -110,160
VV -1,2*3,0*2 -7,200
VV "p3"
VV -1,05*2,07 -2,174
VV -1,3*2,275 -2,958
VV "p4"
VV -1,475*2,2*2 -6,490
VV -1,3*2,275 -2,958
VV -1,775*2,2 -3,905
VV -0,5*1,975*13 -12,838
VV Mezisoučet -1 161,180
VV "vnější"
VV 1161,18*2 2 322,360
VV "vnitřní"

Strana 13 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV okna 227,245
VV Součet 1 388,425

61 K 629995101 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou m2 4 826,285 10,48 50 579,47 CS ÚRS 2013 01
PP Očištění vnějších ploch tlakovou vodou omytím

VV "p1"
VV 18,4*11,8 217,120
VV -2,32*2,55 -5,916
VV -2,32*1,8*2 -8,352
VV 15,5*13,5 209,250
VV -2,15*2,2*8 -37,840
VV "p12"
VV 7,7*3,5 26,950
VV 5,9*4,6 27,140
VV "p13"
VV 2,7*9,4 25,380
VV -0,5*1,975 -0,988
VV "p10"
VV (4,1+1,0+1,0+7,6+1,0)*11,8 173,460
VV (28,8+14,91+3,45)*11,3 532,908
VV -3,5*0,7 -2,450
VV 2,2*3,8 8,360
VV 4,2*3,3 13,860
VV -5,1*1,8*9 -82,620
VV -6,4*1,8*3 -34,560
VV -1,2*1,8*4 -8,640
VV -2,5*1,8*15 -67,500
VV -1,3*0,9*2 -2,340
VV -4,8*1,8*3 -25,920
VV -1,8*1,5*2 -5,400
VV "p11"
VV 15,9*3,6 57,240
VV 11,4*13,3 151,620
VV -2,15*2,05*3 -13,223
VV -2,15*2,075*2 -8,923
VV -2,15*2,15*2 -9,245
VV -1,5*2,05 -3,075
VV -1,5*2,075 -3,113
VV -1,5*2,15 -3,225
VV -2,15*1,8*2 -7,740
VV -1,5*1,8 -2,700
VV "p7"
VV 12,1*13,5 163,350
VV 4,1*3,8 15,580
VV 8,5*4,0 34,000
VV 2,7*4,5 12,150
VV 8,8*4,0 35,200
VV -0,5*1,975*9 -8,888
VV -1,7*2,075 -3,528
VV -1,5*1,975 -2,963
VV -1,5*1,8*3 -8,100
VV -2,1*1,5*2 -6,300
VV -1,0*1,8 -1,800
VV -1,0*1,5 -1,500
VV -1,1*2,375*2 -5,225
VV "p9"
VV 24,1*17,5 421,750
VV 23,7*8,1 191,970
VV 9,0*2,1 18,900
VV -2,5*2,1*3 -15,750
VV -5,1*1,5*3 -22,950
VV -2,5*1,5 -3,750
VV -1,8*0,9 -1,620
VV -0,6*0,9 -0,540
VV -0,6*0,6*3 -1,080
VV "p8"
VV 2,8*12,5 35,000
VV 6,6*20,0 132,000
VV (25,5+2,8)*17,0 481,100
VV 18,0*0,5 9,000
VV 0,000
VV -2,35*1,8*2 -8,460
VV -(1,4+1,875)*4,12 -13,493
VV -0,6*1,5*3 -2,700
VV -0,6*1,2 -0,720
VV -1,5*2,1*15 -47,250
VV -2,7*1,8 -4,860
VV -1,2*1,8*8 -17,280
VV -1,5*1,8 -2,700
VV -1,2*1,5*2 -3,600
VV -1,2*2,1 -2,520
VV -2,5*2,1*2 -10,500
VV "p6"
VV 15,83*13,5 213,705
VV -2,15*2,125*3 -13,706
VV -2,15*2,2*6 -28,380
VV "p5"
VV (7,23+1,5+44,87+1,5+7,23)*13,5 841,455
VV -4,1*2,15*6 -52,890
VV -2,15*2,225*6 -28,703
VV -2,15*2,2*6 -28,380
VV -2,15*2,175*(15+15) -140,288
VV -1,3*2,225*2 -5,785
VV -2,0*3,729 -7,458
VV "p14"
VV (17,2+1,0)*9,5 172,900
VV -2,5*2,1*5 -26,250
VV "p2"
VV (4,1+1,0+1,0+7,6+1,0+1,0+6,5)*11,8 261,960
VV (28,8+25,4)*11,3 612,460
VV 3,1*5,2 16,120
VV 3,8*16,5 62,700
VV -1,8*1,5*2 -5,400
VV -3,5*1,5*2 -10,500
VV -4,8*1,8*2 -17,280
VV -2,5*1,8*16 -72,000
VV -6,4*1,8*4 -46,080
VV -5,1*1,8*12 -110,160
VV -1,2*3,0*2 -7,200
VV "p3"
VV (3,335+3,45+4,24)*7,8 85,995
VV -1,05*2,07 -2,174
VV -1,3*2,275 -2,958

Strana 14 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV "p4"
VV 11,7*13,5 157,950
VV (2,9+0,3)*16,5 52,800
VV 9,7*3,5 33,950
VV -1,475*2,2*2 -6,490
VV -1,3*2,275 -2,958
VV -1,775*2,2 -3,905
VV -0,5*1,975*13 -12,838
VV fas Mezisoučet 4 341,653
VV xps-pt 113,908
VV xpsst 16,170
VV fass Mezisoučet 130,078
VV onmineral*0,2 354,554
VV Součet 4 826,285

62 K 632450123 Vyrovnávací cementový potěr tl do 40 mm ze suchých směsí provedený v pásu m2 72,015 400,00 28 806,00 CS ÚRS 2013 01
PP Potěr cementový vyrovnávací ze suchých směsí v pásu o průměrné (střední) tl. přes 30 do 40 mm

VV par*0,5 72,015
63 K 637211122 Okapový chodník z betonových dlaždic tl 60 mm kladených do písku se zalitím spár MC m2 93,936 450,00 42 271,20 CS ÚRS 2013 01

PP Okapový chodník z dlaždic betonových se zalitím spár cementovou maltou do písku, tl. dlaždic 60 mm

VV "okap.chodník"
VV (15,55+8,0+15,55+15,97+10,025+47,821+59,005+15,95)*0,5 93,936

64 K 637311122 Okapový chodník z betonových chodníkových obrubníků stojatých lože beton m 197,871 250,00 49 467,75 CS ÚRS 2013 01

PP
Okapový chodník z obrubníků betonových chodníkových se zalitím spár cementovou maltou do lože z betonu prostého, 
z obrubníků stojatých

VV "okap.chodník"
VV (15,55+8,0+15,55+15,97+10,025+47,821+59,005+15,95) 187,871
VV 10 10,000
VV Součet 197,871

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 1 026 989,63
65 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 139,523 40,00 5 580,92 CS ÚRS 2013 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm

VV "p1"
VV 17,938 17,938
VV "p12"
VV 7,675 7,675
VV "p5"
VV 6,95 6,950
VV "p8"
VV 6,075 6,075
VV "p2"
VV 72,885 72,885
VV "p4"
VV 28,0 28,000
VV Součet 139,523

66 K 919735122 Řezání stávajícího betonového krytu hl do 100 mm m 139,523 85,00 11 859,46 CS ÚRS 2013 01
PP Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

VV "p1"
VV 17,938 17,938
VV "p12"
VV 7,675 7,675
VV "p5"
VV 6,95 6,950
VV "p8"
VV 6,075 6,075
VV "p2"
VV 72,885 72,885
VV "p4"
VV 28,0 28,000
VV Součet 139,523

67 K 941111132 Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m m2 5 366,077 36,67 196 774,04 CS ÚRS 2013 01

PP
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W12 
přes 1,2 do 1,5 m, výšky přes 10 do 25 m

VV fas 4 341,653
VV fass 130,078
VV Mezisoučet 4 471,731
VV 4471,731*0,2 894,346
VV Součet 5 366,077

68 K 941111232 Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 25 m za první a ZKD den použití m2 321 964,620 1,16 373 478,96 CS ÚRS 2013 01

PP
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 Příplatek za 
první a každý další den použití lešení k ceně -1132

VV 5366,077*60 'Přepočtené koeficientem množství 321 964,620
69 K 941111832 Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m m2 5 366,077 20,95 112 419,31 CS ÚRS 2013 01

PP
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W12 
přes 1,2 do 1,5 m, výšky přes 10 do 25 m

70 K 944511111 Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 6 439,292 5,24 33 741,89 CS ÚRS 2013 01
PP Montáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken

VV 5366,077*1,2 6 439,292
71 K 944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 386 357,520 0,21 81 135,08 CS ÚRS 2013 01

PP Montáž ochranné sítě Příplatek za první a každý další den použití sítě k ceně -1111

VV 6439,292*60 'Přepočtené koeficientem množství 386 357,520
72 K 944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 6 439,292 3,14 20 219,38 CS ÚRS 2013 01

PP Demontáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken

73 K 944711111 Montáž záchytné stříšky š do 1,5 m m 40,000 523,80 20 952,00 CS ÚRS 2013 01
PP Montáž záchytné stříšky zřizované současně s lehkým nebo těžkým lešením, šířky do 1,5 m

74 K 944711211 Příplatek k záchytné stříšce š do 1,5 m za první a ZKD den použití m 2 400,000 1,05 2 520,00 CS ÚRS 2013 01
PP Montáž záchytné stříšky Příplatek za první a každý další den použití záchytné stříšky k ceně -1111

VV 40*60 'Přepočtené koeficientem množství 2 400,000
75 K 944711811 Demontáž záchytné stříšky š do 1,5 m m 40,000 20,95 838,00 CS ÚRS 2013 01

PP Demontáž záchytné stříšky zřizované současně s lehkým nebo těžkým lešením, šířky do 1,5 m

76 K 949101111 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2 m2 272,836 30,00 8 185,08 CS ÚRS 2013 01
PP Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy do 1,9 m

VV par*1,2 172,836
VV 100 100,000
VV Součet 272,836

77 K 952901111 Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m m2 2 000,000 40,00 80 000,00 CS ÚRS 2013 01

PP
Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí podlah, 
dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a 
vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů, při světlé výšce podlaží do 4 m

78 K 953321113 Vložky do svislých dilatačních spár z minerální plsti tl 50 mm m2 49,500 199,04 9 852,48 CS ÚRS 2013 01
PP Vložky svislé do dilatačních spár z minerální plsti včetně dodání a osazení, v jakémkoliv zdivu přes 40 do 50 mm

VV 19,8*5*0,5 49,500
VV Součet 49,500

79 K 95333 M+D Dilatačního plastového profilu - viz popis S/6 m 99,000 130,95 12 964,05
PP M+D Dilatačního plastového profilu - viz popis S/6

VV "výpis S/3"
VV 19,8*5 99,000

80 K 968062354 Vybourání dřevěných rámů oken dvojitých včetně křídel pl do 1 m2 m2 3,334 105,92 353,14 CS ÚRS 2013 01

PP
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámů oken s křídly dvojitých, plochy 
do 1 m2

VV "vč1-17"
VV "1.pp"
VV 0,75*0,725 0,544

Strana 15 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV 0,9*0,9*3 2,430
VV 0,6*0,6 0,360
VV Mezisoučet 3,334
VV Součet 3,334

81 K 968062355 Vybourání dřevěných rámů oken dvojitých včetně křídel pl do 2 m2 m2 40,635 63,97 2 599,42 CS ÚRS 2013 01

PP
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámů oken s křídly dvojitých, plochy 
do 2 m2

VV "vč1-17"
VV "1.pp"
VV 1,65*0,7*7 8,085
VV 0,9*1,35*5 6,075
VV 2,0*1,7*6 20,400
VV 1,8*1,125*3 6,075
VV Součet 40,635

82 K 968062356 Vybourání dřevěných rámů oken dvojitých včetně křídel pl do 4 m2 m2 3,113 50,16 156,15 CS ÚRS 2013 01

PP
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámů oken s křídly dvojitých, plochy 
do 4 m2

VV "vč1-17"
VV "2.np"
VV 1,5*2,075 3,113

83 K 968062357 Vybourání dřevěných rámů oken dvojitých včetně křídel pl přes 4 m2 m2 33,863 43,07 1 458,48 CS ÚRS 2013 01

PP
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámů oken s křídly dvojitých, plochy 
přes 4 m2

VV "vč1-17"
VV "1.pp"
VV 4,3*1,7 7,310
VV "1np"
VV 2,15*2,05*4 17,630
VV "2np"
VV 2,15*2,075*2 8,923
VV Součet 33,863

84 K 968062374 Vybourání dřevěných rámů oken zdvojených včetně křídel pl do 1 m2 m2 8,036 55,20 443,59 CS ÚRS 2013 01
PP Vybourání dřevěných rámů oken zdvojených včetně křídel pl do 1 m2

VV "vč.1-17"
VV "1pp"
VV 1,4*0,55 0,770
VV 1,625*0,65 1,056
VV "1np"
VV 0,6*0,9 0,540
VV "2np"
VV 1,2*0,8 0,960
VV 0,6*1,5 0,900
VV "3np"
VV 0,6*1,5 0,900
VV "4np"
VV 0,6*1,5 0,900
VV "5np"
VV 0,6*1,1 0,660
VV 0,6*0,6 0,360
VV 0,9*1,1 0,990
VV Součet 8,036

85 K 968062375 Vybourání dřevěných rámů oken zdvojených včetně křídel pl do 2 m2 m2 13,140 37,11 487,63 CS ÚRS 2013 01

PP
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámů oken s křídly zdvojených, 
plochy do 2 m2

VV "vč1-17"
VV "2np"
VV 1,3*0,9*2 2,340
VV 1,2*1,5*3 5,400
VV "3np"
VV 1,2*1,5*2 3,600
VV "4np"
VV 1,2*1,5 1,800
VV Součet 13,140

86 K 968062376 Vybourání dřevěných rámů oken zdvojených včetně křídel pl do 4 m2 m2 64,440 30,18 1 944,80 CS ÚRS 2013 01

PP
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámů oken s křídly zdvojených, 
plochy do 4 m2

VV "vč.1-17"
VV "1np"
VV 1,5*2,1*5 15,750
VV "2np"
VV 1,8*1,5*2 5,400
VV 1,5*2,1*3 9,450
VV 1,2*2,1 2,520
VV "3np"
VV 1,8*1,5*2 5,400
VV "4np"
VV 1,5*2,1*2 6,300
VV 1,2*1,8*3 6,480
VV 1,5*1,8*2 5,400
VV 2,15*1,8*2 7,740
VV Součet 64,440

87 K 968062377 Vybourání dřevěných rámů oken zdvojených včetně křídel pl přes 4 m2 m2 41,550 25,62 1 064,51 CS ÚRS 2013 01

PP
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámů oken s křídly zdvojených, 
plochy přes 4 m2

VV "vč.1-17"
VV "2np"
VV 5,1*1,5*2 15,300
VV 2,5*2,1 5,250
VV 3,5*1,5 5,250
VV "3np"
VV 3,5*1,5 5,250
VV "4np"
VV 2,5*2,1*2 10,500
VV Součet 41,550

88 K 968072641 Vybourání kovových stěn kromě výkladních m2 26,285 35,92 944,16 CS ÚRS 2013 01

PP
Vybourání kovových rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů stěn jakýchkoliv, kromě výkladních 
jakékoliv plochy

VV "vč.1-17"
VV "7"
VV 2,6*2,55 6,630
VV 1,18*2,95*2 6,962
VV 1,74*2,95 5,133
VV 2,7*2,8 7,560
VV Součet 26,285

89 K 971033651 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 4 m2 na MVC nebo MV tl do 600 mm m3 1,688 360,80 609,03 CS ÚRS 2013 01

PP
Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel pálených na maltu vápennou 
nebo vápenocementovou plochy do 4 m2, tl. do 600 mm

VV "vč.3"
VV "28"
VV 2,5*1,5*0,45 1,688

90 K 976061111 Vybourání dřevěných madel a zábradlí m 2,800 19,88 55,66 CS ÚRS 2013 01
PP Vybourání dřevěných konstrukcí zábradlí a madel

VV "vč.1-17"

Strana 16 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV "14"
VV 2*1,4 2,800

91 K 976071111 Vybourání kovových madel a zábradlí m 3,600 52,00 187,20 CS ÚRS 2013 01
PP Vybourání kovových madel, zábradlí, dvířek, zděří, kotevních želez madel a zábradlí

VV "vč.1-17"
VV "30"
VV 3,6 3,600

92 K 97607222R Vybourání kovových ventilačních mřížek  ze zdiva cihelného kus 46,000 30,00 1 380,00
PP Vybourání kovových ventilačních mřížek  ze zdiva cihelného

VV "vč. 1-17"
VV "1np"
VV 46 46,000

93 K 978015351 Otlučení vnějších omítek MV nebo MVC  průčelí v rozsahu do 40 % m2 4 826,285 8,72 42 085,21 CS ÚRS 2013 01

PP
Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových stěn, stropů vnějších, s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva, v rozsahu do 
40 %

VV fas 4 341,653
VV fass 130,078
VV onmineral*0,2 354,554
VV Součet 4 826,285

94 K 978015391R Otlučení vnějších omítek MV nebo MVC  průčelí v rozsahu do 100 % vč. vysoušení zdiva m2 90,000 30,00 2 700,00

PP
Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových stěn, stropů vnějších, s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva, v rozsahu do 
100 %

VV "oklepání omítky pro vyrovnání sanační maltou"
VV 2*15,0 30,000
VV 3*20,0 60,000
VV Součet 90,000

D 997 Přesun sutě 54 963,98
95 K 997013115 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 18 m s použitím mechanizace t 211,059 90,00 18 995,31 CS ÚRS 2013 01

PP
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky 
přes 15 do 18 m

96 K 997013501 Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo meziskládku do 1 km se složením t 211,059 10,02 2 114,81 CS ÚRS 2013 01
PP Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

97 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 4 221,180 2,02 8 526,78 CS ÚRS 2013 01

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km

VV 211,059*20 'Přepočtené koeficientem množství 4 221,180
98 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) t 211,059 120,00 25 327,08 CS ÚRS 2013 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného

D 998 Přesun hmot 20 862,30
99 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 417,246 50,00 20 862,30 CS ÚRS 2013 01

PP
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo 
kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 12 do 24 m

D PSV Práce a dodávky PSV 4 195 835,51
D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 270 664,14

100 K 711112001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem penetračním m2 556,250 12,00 6 675,00 CS ÚRS 2013 01
PP Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem penetračním

VV "pod terénem+ 30nad terénem"
VV "pod a nad terénem 30cm "
VV "p1"
VV 15,5*1,902 29,481
VV 18,4*1,4 25,760
VV "p12"
VV 7,7*1,4 10,780
VV "p10"
VV (4,1+1,0+1,0+7,6+1,0)*1,4 20,580
VV (28,8+14,91+3,45)*1,4 66,024
VV "p11"
VV 15,95*1,4 22,330
VV "p7"
VV 12,15*0,9 10,935
VV (16,5+0,675)*0,4 6,870
VV "p9"
VV 47,821*1,4 66,949
VV "p8"
VV 7,8*1,9 14,820
VV (15,975-7,8)*1,6 13,080
VV 10,025*1,6 16,040
VV 2*1,6*0,4 1,280
VV 2,1*1,4 2,940
VV "p6"
VV 4,5*2,9 13,050
VV 15,5*0,4 6,200
VV "p5"
VV (7,23+1,5+24,2)*1,4 46,102
VV 28,3*0,4 11,320
VV "p2"
VV (4,1+1,0+1,0+7,6+1,0+1,0+6,5)*1,4 31,080
VV (28,8+14,91+3,45)*1,4 66,024
VV "p3"
VV (3,335+3,45+4,24)*1,4 15,435
VV "p4"
VV 6,5*3,9 25,350
VV 17,8*1,9 33,820
VV sxps Mezisoučet 556,250

101 M 111631500 lak asfaltový ALP/9 bal 9 kg t 0,195 25 000,00 4 875,00 CS ÚRS 2013 01
PP lak asfaltový ALP/9 bal 9 kg

P
Poznámka k položce:
Spotřeba 0,3-0,4kg/m2 dle povrchu, ředidlo technický benzín

VV 556,25*0,00035 'Přepočtené koeficientem množství 0,195
102 K 711142559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svislé NAIP m2 1 112,500 60,00 66 750,00 CS ÚRS 2013 01

PP Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svislé NAIP

VV "pod terénem + 30nad"
VV sxps*2 1 112,500

103 M 6285225 pás asfaltovaný modifikovaný SBS minerál m2 1 335,000 90,00 120 150,00
PP pás asfaltovaný modifikovaný SBS mineral

VV 1112,5*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 1 335,000
104 K 711161531 Izolace fóliemi nopovými pro spodní stavbu s filtrační textilií zatížitelnost 90 kN/m2 m2 396,346 160,00 63 415,36 CS ÚRS 2013 01

PP
Izolace nopovými foliemi systém  na ploše svislé i vodorovné drenážní a ochranný systém pro spodní stavbu s filtační textilií, 
zatížitelnost 90 kN/m2 

VV "pod terénem"
VV "p1"
VV 15,5*1,55 24,025
VV 18,4*1,0 18,400
VV "p12"
VV 7,7*1,0 7,700
VV "p10"
VV (4,1+1,0+1,0+7,6+1,0)*1,0 14,700
VV (28,8+14,91+3,45)*1,0 47,160

Strana 17 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV "p11"
VV 15,95*1,0 15,950
VV "p7"
VV 12,15*0,9 10,935
VV "p9"
VV 47,821*1,0 47,821
VV "p8"
VV 7,8*1,5 11,700
VV (15,975-7,8)*1,2 9,810
VV 10,025*1,2 12,030
VV 2,1*1,0 2,100
VV "p6"
VV 4,5*2,5 11,250
VV "p5"
VV (7,23+1,5+24,2)*1,0 32,930
VV "p2"
VV (4,1+1,0+1,0+7,6+1,0+1,0+6,5)*1,0 22,200
VV (28,8+14,91+3,45)*1,0 47,160
VV "p3"
VV (3,335+3,45+4,24)*1,0 11,025
VV "p4"
VV 6,5*3,5 22,750
VV 17,8*1,5 26,700
VV Mezisoučet 396,346
VV Součet 396,346

105 K 711161572 Ukončovací profil  pro nopové fólie m 365,619 20,00 7 312,38 CS ÚRS 2013 01
PP Izolace nopovými foliemi systém  ukončení izolace zakončovací profil

VV "pod terénem"
VV "p1"
VV 41,62+17,938 59,558
VV "p12"
VV 7,675 7,675
VV "p10"
VV 59,005 59,005
VV "p11"
VV 15,95 15,950
VV "p7"
VV 12,15 12,150
VV "p9"
VV 47,821 47,821
VV "p8"
VV 6,075+15,975+10,025 32,075
VV "p6"
VV 15,55 15,550
VV "p5"
VV 6,95 6,950
VV "p2"
VV 72,885 72,885
VV "p3"
VV 8,0 8,000
VV "p4"
VV 8,0+20,0 28,000
VV Součet 365,619

106 K 998711103 Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky do 60 m t 7,432 200,00 1 486,40 CS ÚRS 2013 01

PP
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 60 m

D 712 Povlakové krytiny 51 973,79
107 K 712300832 Odstranění povlakové krytiny střech do 10° dvouvrstvé m2 69,360 47,88 3 320,96 CS ÚRS 2013 01

PP Odstranění ze střech plochých do 10 st. krytiny povlakové dvouvrstvé

VV "vč.1-17"
VV "26"
VV 2*3,2*1,2 7,680
VV 2*(3,2+1,2)*1,2 10,560
VV 3*6,5*1,2 23,400
VV 3*(6,5+1,2)*1,2 27,720
VV Součet 69,360

108 K 712391382 Provedení povlakové krytiny střech do 10° násypem z hrubého kameniva tl 50 mm m2 31,080 39,90 1 240,09 CS ÚRS 2013 01

PP
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10 st. -ostatní práce dokončení izolace násypem z hrubého kameniva frakce 16 - 
22, tl. 50 mm

VV "vč.1-17"
VV "26"
VV 2*3,2*1,2 7,680
VV 3*6,5*1,2 23,400
VV Součet 31,080

109 M 583374020 kamenivo dekorační (kačírek) frakce 16/22 t 2,564 379,05 971,88 CS ÚRS 2013 01
PP kamenivo dekorační (kačírek) frakce 16/22

VV 31,08*0,0825 'Přepočtené koeficientem množství 2,564
110 K 712990813 Odstranění povlakové krytiny střech do 10° násypu nebo nánosu tloušťky do 100 mm m2 31,080 24,94 775,14 CS ÚRS 2013 01

PP Odstranění ze střech - ostatní práce násypu nebo nánosu do 10 st., tl. přes 50 do 100 mm

VV "vč.1-17"
VV "26"
VV 2*3,2*1,2 7,680
VV 3*6,5*1,2 23,400
VV Součet 31,080

111 K 712S
Provedení hydroizolační vany ze střešní folie vč. plechové okapničky,ukončení na stěně,nových odvodňovacích 
trubek skrz stěnu (původní otvory) z HDPE DN70 ,odv.trubky DN 50 - viz popis 26

m2 69,360 658,35 45 663,16

VV "vč.1-17"
VV "26"
VV 2*3,2*1,2 7,680
VV 2*(3,2+1,2)*1,2 10,560
VV 3*6,5*1,2 23,400
VV 3*(6,5+1,2)*1,2 27,720
VV Součet 69,360

112 K 998712103 Přesun hmot tonážní tonážní pro krytiny povlakové v objektech v do 24 m t 2,564 1,00 2,56 CS ÚRS 2013 01

PP
Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 do 24 m

D 713 Izolace tepelné 853 958,28
113 K 713130841 Odstranění tepelné izolace stěn lepené z vláknitých materiálů tl do 100 mm m2 619,865 20,95 12 986,17 CS ÚRS 2013 01

PP
Odstranění tepelné izolace běžných stavebních konstrukcí z rohoží, pásů, dílců, desek, bloků stěn a příček připevněných 
lepením z vláknitých materiálů, tloušťka izolace do 100 mm

VV "p9"
VV 19,125*18,0 344,250
VV -2,5*2,1*3 -15,750
VV "p8"
VV 10,025*13,0 130,325
VV -1,2*1,5*2 -3,600
VV -1,2*2,1 -2,520
VV -2,5*2,1*2 -10,500
VV "p14"
VV 15,3*9,9 151,470

Strana 18 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV -2,5*2,1*5 -26,250
VV "p2"
VV 3,8*13,8 52,440
VV Součet 619,865

114 K 713131141 Montáž izolace tepelné stěn a základů lepením celoplošně rohoží, pásů, dílců, desek m2 2 580,053 214,76 554 092,18 CS ÚRS 2013 01
PP Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) lepením celoplošně

VV "vyrovnání fasády"
VV "cca 50%"
VV fas/2 2 170,827
VV Mezisoučet 2 170,827
VV "pod terénem"
VV "p1"
VV (15,5+0,14)*1,502 23,491
VV (18,4+0,14)*1,0 18,540
VV "p12"
VV (7,7+0,14)*1,0 7,840
VV "p10"
VV (4,1+1,0+0,14+1,0+0,14+7,6+1,0+0,14)*1,0 15,120
VV (28,8+14,91+3,45)*1,0 47,160
VV "p11"
VV (15,95+0,14)*1,0 16,090
VV "p7"
VV (12,15+0,14)*0,9 11,061
VV "p9"
VV (47,821+0,14)*1,0 47,961
VV "p8"
VV (7,8+0,14)*1,5 11,910
VV (15,975+0,14+2,8-7,8)*1,2 13,338
VV (10,025+0,14)*1,2 12,198
VV 2,1*1,0 2,100
VV 2*(1,6+0,14)*1,2 4,176
VV "p6"
VV (4,5+0,14)*2,8 12,992
VV "p5"
VV (7,23+0,14+1,5+24,2+0,14)*1,0 33,210
VV "p2"
VV (4,1+1,0+0,14+1,0+0,14+7,6+1,0+0,14+1,0+0,14+6,5)*1,0 22,760
VV (28,8+14,91+3,45)*1,0 47,160
VV "p3"
VV (3,335+0,14+3,45+4,24+0,14)*1,0 11,305
VV "p4"
VV (6,5+0,14)*3,6 23,904
VV (17,8+0,14)*1,5 26,910
VV Mezisoučet 409,226
VV Součet 2 580,053

115 M 631515180 deska minerální izolační  tl.40 mm m2 2 221,555 73,33 162 906,63 CS ÚRS 2013 01

PP
plsť minerální a výrobky z ní (desky, skruže, pásy, rohože, vložkové pytle apod.) z minerální plsti  - izolace stěn deska pro 
zateplovací systémy 500 x 1000 mm, la = 0,036 W/mK tl. 40 mm

VV 2177,995*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 2 221,555
116 M 283764000 polystyren extrudovaný  3035 CS- 1250 x 600 m3 58,438 2 095,20 122 439,30 CS ÚRS 2013 01

PP polystyren extrudovaný  3035 CS- 1250 x 600

VV 57,292*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 58,438
117 K 998713103 Přesun hmot tonážní tonážní pro izolace tepelné v objektech v do 24 m t 30,680 50,00 1 534,00 CS ÚRS 2013 01

PP
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 m do 24 m

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 22 302,00
118 K 721242116 Lapač střešních splavenin z PP se zápachovou klapkou a lapacím košem DN 125 kus 5,000 945,00 4 725,00 CS ÚRS 2013 01

PP Lapač střešních splavenin z PP se zápachovou klapkou a lapacím košem DN 125

VV "výpis S/1"
VV 5 5,000

119 K 721242804 Demontáž lapače střešních splavenin DN 125 kus 6,000 94,50 567,00 CS ÚRS 2013 01
PP Demontáž lapače střešních splavenin DN 125

VV "vč.1-17"
VV 6 6,000

120 K 721-ND Napojení drenážního potrubí na kanalizaci kus 10,000 945,00 9 450,00
VV "vč. 1.01 až 1.18"
VV 10 10,000

121 K 721-NG Napojení dešťového svodu na kanalizaci kus 5,000 236,25 1 181,25
PP Napojení dešťového svodu na kanalizaci

VV "vč. 1.01 až 1.18"
VV 5 5,000

122 K 721-OT Demontáž odvodňovacích trubek střechy kus 15,000 94,50 1 417,50
PP Napojení dešťového svodu na kanalizaci

VV "vč. 1.01 až 1.18"
VV 15 15,000

123 K 721-OTm M+D odvodňovacích trubek střechy kus 15,000 330,75 4 961,25
PP Napojení dešťového svodu na kanalizaci

VV "vč. 1.01 až 1.18"
VV 15 15,000

D 764 Konstrukce klempířské 883 278,64

124 K 764-11
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 400*550 mm s síťkou proti hmyzu vč.nastavení, povrchové úpravy a kotvení - 
viz popis K/11

kus 4,000 850,00 3 400,00

PP M+D Kombinovaná ventilační mřížka 570*680 mm s síťkou proti hmyzu vč.nastavení, povrchové úpravy a kotvení - viz popis K/12

125 K 764-12
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 570*680 mm s síťkou proti hmyzu vč.nastavení, povrchové úpravy a kotvení - 
viz popis K/12

kus 5,000 1 200,00 6 000,00

PP M+D Kombinovaná ventilační mřížka 570*680 mm s síťkou proti hmyzu vč.nastavení, povrchové úpravy a kotvení - viz popis K/12

126 K 764-13
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 150*150 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - 
viz popis K/13

kus 33,000 500,00 16 500,00

PP M+D Kombinovaná ventilační mřížka 150*150 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis K/13

127 K 764-14
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 1000*200 mm s síťkou proti hmyzu vč.nastavení, povrchové úpravy a 
kotvení - viz popis K/14

kus 2,000 2 000,00 4 000,00

PP
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 1000*200 mm s síťkou proti hmyzu vč.nastavení, povrchové úpravy a kotvení - viz popis 
K/14

128 K 764-15
M+D Kombinovaná ventilační mřížka kulatá DN 150 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a 
kotvení - viz popis K/15

kus 15,000 500,00 7 500,00

PP
M+D Kombinovaná ventilační mřížka kulatá DN 150 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis 
K/15

129 K 764-16
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 350*350 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - 
viz popis K/16

kus 4,000 750,00 3 000,00

PP M+D Kombinovaná ventilační mřížka 350*350 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis K/16

130 K 764-17
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 250*250 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - 
viz popis K/17

kus 4,000 650,00 2 600,00

PP M+D Kombinovaná ventilační mřížka 250*250 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis K/17

131 K 764-18
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 200*200 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - 
viz popis K/18

kus 22,000 600,00 13 200,00

PP M+D Kombinovaná ventilační mřížka 200*200 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis K/18

Strana 19 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

132 K 764-19
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 900*700 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - 
viz popis K/19

kus 2,000 2 000,00 4 000,00

PP M+D Kombinovaná ventilační mřížka 900*700 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis K/19

133 K 764-20
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 310*560 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - 
viz popis K/20

kus 1,000 750,00 750,00

PP M+D Kombinovaná ventilační mřížka 310*560 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis K/20

134 K 764-21
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 420*420 mm s síťkou proti hmyzu vč.nastavení, povrchové úpravy a kotvení - 
viz popis K/21

kus 1,000 750,00 750,00

PP M+D Kombinovaná ventilační mřížka 420*420 mm s síťkou proti hmyzu vč.nastavení, povrchové úpravy a kotvení - viz popis K/21

135 K 764-22
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 360*260 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - 
viz popis K/22

kus 1,000 750,00 750,00

PP M+D Kombinovaná ventilační mřížka 360*260 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis K/22

136 K 764221530 Oplechování TiZn říms pod nadřímsovým žlabem rš 660 mm m 390,000 518,70 202 293,00 CS ÚRS 2013 01
PP Oplechování TiZn říms pod nadřímsovým žlabem rš 660 mm

VV "výpis K/2"
VV 390,0 390,000

137 K 764222520 Oplechování TiZn okapů tvrdá krytina rš 330 mm m 40,000 379,05 15 162,00 CS ÚRS 2013 01

PP
Oplechování z titanzinkového TiZn plechu včetně rohů, spojů a dilatací okapů na střechách s tvrdou krytinou a podkladním 
plechem rš 330 mm

VV "výpis K/7"
VV 40,0 40,000

138 K 764252503 Žlab TiZn podokapní půlkruhový rš 330 mm m 40,000 463,84 18 553,60 CS ÚRS 2013 01
PP Žlab TiZn podokapní půlkruhový rš 330 mm

VV "výpis K/9 a K/8"
VV 40,0 40,000

139 K 764331830 Demontáž lemování zdí tvrdá krytina rš 330 mm do 30° m 73,999 15,96 1 181,02 CS ÚRS 2013 01
PP Demontáž lemování zdí na střechách s tvrdou krytinou rš 250 mm a 330 mm, sklonu do 30 st.

VV "vč1-17"
VV "18"
VV "2np"
VV 10,025+4,925 14,950
VV 2,8+5,7+2,8 11,300
VV "3np"
VV 6,0+10,8+2,4+5,5+2,0+13,0 39,700
VV 2,849+5,2 8,049
VV Součet 73,999

140 K 764352810 Demontáž žlab podokapní půlkruhový rovný rš 330 mm do 30° m 39,925 15,96 637,20 CS ÚRS 2013 01
PP Demontáž žlabů podokapních půlkruhových, rovných rš 330 mm, sklonu do 30 st.

VV "vč1-17"
VV "16"
VV 10,025 10,025
VV 5,7 5,700
VV Mezisoučet 15,725
VV 2*(3,2+1,2) 8,800
VV 2*(6,5+1,2) 15,400
VV Mezisoučet 24,200
VV Součet 39,925

141 K 764410850 Demontáž oplechování parapetu rš do 330 mm m 632,630 15,96 10 096,77 CS ÚRS 2013 01
PP Demontáž oplechování parapetů rš od 100 do 330 mm

VV par 144,030
VV pars 488,600
VV Součet 632,630

142 K 764421850 Demontáž oplechování říms rš do 330 mm m 100,250 13,97 1 400,49 CS ÚRS 2013 01
PP Demontáž oplechování říms rš od 250 do 330 mm

VV "vč.1-17"
VV "24"
VV 3,0+12,0+13,75+45,5+14,0+12,0 100,250

143 K 764421870 Demontáž oplechování říms rš do 500 mm m 135,275 14,96 2 023,71 CS ÚRS 2013 01
PP Demontáž oplechování říms rš od 400 do 500 mm

VV "vč.1-17"
VV "24"
VV 9,675+1,5+1,5+5,3+29,0+34,0 80,975
VV 25,3+29,0 54,300
VV Součet 135,275

144 K 764430840 Demontáž oplechování zdí rš do 500 mm m 200,249 15,96 3 195,97 CS ÚRS 2013 01
PP Demontáž oplechování zdí a nadezdívek(atik) rš od 330 do 500 mm

VV "vč.1-17"
VV "10"
VV "2np"
VV 8,0+2,0+0,3 10,300
VV Mezisoučet 10,300
VV "3np"
VV 6,0+10,8+2,4+5,5+2,0+13,0 39,700
VV 2,849+5,2 8,049
VV Mezisoučet 47,749
VV "4np"
VV 2*(1,6+3,5+1,6) 13,400
VV 4*(1,6+7,0+1,6) 40,800
VV Mezisoučet 54,200
VV "5np"
VV 11,6+4,0+2,2+1,3+15,1+19,0+10,5+5,3+16,4+2,6 88,000
VV Mezisoučet 88,000
VV Součet 200,249

145 K 764510580 Oplechování parapetů TiZn rš 600 mm včetně rohů m 632,630 443,89 280 818,13 CS ÚRS 2013 01
PP Oplechování parapetů TiZn rš 600 mm včetně rohů

VV "nová okna"
VV par 144,030
VV Mezisoučet 144,030
VV " u stávajících oken"
VV "dle výpisu K/1"
VV 37*2,5 92,500
VV 2*2,0 4,000
VV 21*2,15 45,150
VV 11*1,5 16,500
VV 28*0,6 16,800
VV 22*5,1 112,200
VV 5*1,3 6,500
VV 1,7*1 1,700
VV 1,0*1 1,000
VV 5,5*3 16,500
VV 6,4*7 44,800
VV 1,2*3 3,600
VV 1,8*2 3,600
VV 2,35*2 4,700
VV 4,1*6 24,600
VV 2,125*42 89,250
VV 2,6*2 5,200
VV Mezisoučet 488,600
VV Součet 632,630

146 K 764522510 Oplechování TiZn říms rš 800 mm m 80,000 778,05 62 244,00 CS ÚRS 2013 01

Strana 20 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

PP Oplechování říms a ozdobných prvků z titanzinkového TiZn plechu včetně rohů rš 800 mm

VV "výpis K3"
VV 80,0 80,000

147 K 76452252R Oplechování TiZn říms rš 950 mm m 15,000 807,98 12 119,70
PP Oplechování TiZn říms rš 950 mm

VV "výpis K/6"
VV 15,0 15,000

148 K 76453057R Oplechování TiZn zdí rš 850 mm včetně rohů m 220,000 743,14 163 490,80
PP Oplechování TiZn zdí rš 850 mm včetně rohů vč. příponek a kotvení

VV "výpis K/4"
VV 220,0 220,000

149 K 764554503R Odpadní trouby TiZn kruhové průměr 125 mm m 65,000 698,25 45 386,25
PP Odpadní trouby TiZn kruhové průměr 125 mm

VV "výpis K/10 a K/11"
VV 65,0 65,000

150 K 998764103 Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 m t 5,300 420,00 2 226,00 CS ÚRS 2013 01

PP
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 
m v objektech výšky přes 12 do 24 m

D 766 Konstrukce truhlářské 704 668,94
151 K 766441811 Demontáž parapetních desek dřevěných, laminovaných šířky do 30 cm délky do 1,0 m kus 17,000 18,65 317,05 CS ÚRS 2013 01

PP Demontáž parapetních desek dřevěných, laminovaných nebo z plastů šířky do 300 mm délky do 1m

VV "výpis"
VV 1+3+1+1+5+1+3+1+1 17,000

152 K 766441821 Demontáž parapetních desek dřevěných, laminovaných šířky do 30 cm délky přes 1,0 m kus 67,000 18,65 1 249,55 CS ÚRS 2013 01
PP Demontáž parapetních desek dřevěných, laminovaných šířky do 30 cm délky přes 1,0 m

VV "výpis"
VV 4+2+2+1+3+1+8+7+2+3+1+1+2+1+2+2+5+3+7+1+6+1+1+1 67,000

153 K 7666212R Montáž oken plastových  s rámem do zdiva, doplňků a  vnitřních parapetů m2 227,245 932,42 211 887,78
PP Montáž oken  plastových včetně montáže rámu, na PUR pěnu  do zdiva, vč. montáže vnitřních plastových parapetů 

VV "výpis ok1 až ok32"
VV 1,8*1,5*4 10,800
VV 4,8*1,8*2 17,280
VV 3,5*1,5*2 10,500
VV 0,6*1,2*1 0,720
VV 0,6*1,5*3 2,700
VV 0,6*0,9*1 0,540
VV 1,2*1,8*1 2,160
VV 1,5*1,8*3 8,100
VV 1,2*2,1*1 2,520
VV 1,5*2,1*8 25,200
VV 1,2*1,8*7 15,120
VV 1,2*1,5*2 3,600
VV 0,6*0,9*1 0,540
VV 2,5*2,1*3 15,750
VV 5,1*1,5*1 7,650
VV 5,1*1,5*1 7,650
VV 1,3*0,9*2 2,340
VV 1,5*1,8*1 2,700
VV 2,15*1,8*2 7,740
VV 1,5*2,075*2 6,225
VV 2,15*2,075*5 22,306
VV 1,8*1,125*3 6,075
VV 0,9*1,35*5 6,075
VV 1,65*0,7*7 8,085
VV 0,75*0,725*1 0,544
VV 1,65*0,7*1 1,155
VV 2,0*1,7*6 20,400
VV 4,3*1,7*1 7,310
VV 1,4*0,55*1 0,770
VV 1,4*0,65*1 0,910
VV 0,9*0,9*3 2,430
VV 0,9*1,1*1 0,990
VV 0,6*0,6*1 0,360
VV okna Mezisoučet 227,245
VV Součet 227,245

154 M DOD-okna
Okno plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování, vnitřních plastových parapetů  a 
doplňků - viz popis

m2 227,245 1 958,08 444 963,89

155 K 766629214 Příplatek k montáži oken rovné ostění připojovací spára do 15 mm - páska m 1 571,960 27,97 43 967,72 CS ÚRS 2013 01

PP
Montáž oken dřevěných nebo plastových Příplatek k cenám za tepelnou izolaci mezi ostěním a rámem okna při rovném ostění, 
připojovací spára tl. do 15 mm, páska

VV "výpis"
VV (1,5+1,8+1,5)*4 19,200
VV (1,8+4,8+1,8)*2 16,800
VV (1,5+3,5+1,5)*2 13,000
VV 1,2+0,6+1,2 3,000
VV (1,5+0,6+1,5)*3 10,800
VV (0,9+0,6+0,9)*1 2,400
VV (1,8+1,2+1,8)*1 4,800
VV (1,8+1,5+1,8)*3 15,300
VV (2,1+1,2+2,1)*1 5,400
VV (2,1+1,5+2,1)*8 45,600
VV (1,8+1,2+1,8)*7 33,600
VV (1,5+1,2+1,5)*2 8,400
VV (0,9+0,6+0,9)*1 2,400
VV (2,1+2,5+2,1)*3 20,100
VV (1,5+5,1+1,5)*1 8,100
VV (1,5+5,1+1,5)*1 8,100
VV (0,9+1,3+0,9)*2 6,200
VV (1,8+1,5+1,8)*1 5,100
VV (1,8+2,15+1,8)*2 11,500
VV (2,075+1,5+2,075)*2 11,300
VV (2,075+2,15+2,075)*5 31,500
VV (1,125+1,8+1,125)*3 12,150
VV (1,35+0,9+1,35)*5 18,000
VV (0,7+1,65+0,7)*7 21,350
VV (0,725+0,75+0,725)*1 2,200
VV (0,7+1,65+0,7)*1 3,050
VV (1,7+2,0+1,7)*6 32,400
VV (1,7+4,3+1,7)*1 7,700
VV (0,55+1,4+0,55)*1 2,500
VV (0,65+1,4+0,65)*1 2,700
VV (0,9+0,9+0,9)*3 8,100
VV (1,1+0,9+1,1)*1 3,100
VV 3*0,6*1 1,800
VV ostnad Mezisoučet 397,650
VV "parapet" 
VV 4*1,8 7,200
VV 2*4,8 9,600
VV 2*3,5 7,000
VV 0,6 0,600
VV 0,6*3 1,800

Strana 21 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV 0,6+1,2 1,800
VV 1,5*3 4,500
VV 1,2 1,200
VV 1,5*8 12,000
VV 1,2*7 8,400
VV 1,2*2 2,400
VV 0,6 0,600
VV 2,5*3 7,500
VV 5,1*2 10,200
VV 1,3*2 2,600
VV 1,5 1,500
VV 2,15*2 4,300
VV 1,5*2 3,000
VV 2,15*5 10,750
VV 1,8*3 5,400
VV 0,9*5 4,500
VV 1,64*7 11,480
VV 0,75 0,750
VV 1,65 1,650
VV 2,0*6 12,000
VV 4,3+1,4+1,4 7,100
VV 0,9*4 3,600
VV 0,6 0,600
VV par Mezisoučet 144,030
VV "parapet stávající"
VV 37*2,5 92,500
VV 2*2,0 4,000
VV 21*2,15 45,150
VV 11*1,5 16,500
VV 28*0,6 16,800
VV 22*5,1 112,200
VV 5*1,3 6,500
VV 1,7*1 1,700
VV 1,0*1 1,000
VV 5,5*3 16,500
VV 6,4*7 44,800
VV 1,2*3 3,600
VV 1,8*2 3,600
VV 2,35*2 4,700
VV 4,1*6 24,600
VV 2,125*42 89,250
VV 2,6*2 5,200
VV pars Mezisoučet 488,600
VV "vnější"
VV ostnad+par 541,680
VV Mezisoučet 541,680
VV Součet 1 571,960

156 K 998766103 Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m t 6,121 372,97 2 282,95 CS ÚRS 2013 01

PP
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m 
v objektech výšky přes 12 do 24 m

D 767 Konstrukce zámečnické 1 309 728,29
157 K 767-13 Demontáž, repase (očištění, oprava funkčnosti) venkovních žaluzií  - viz popis 13 m2 407,760 1 260,00 513 777,60

PP Demontáž, repase (očištění, oprava funkčnosti) venkovních žaluzií  - viz popis 13

VV "vč.1-17"
VV "1np"
VV 5,1*1,8*3 27,540
VV 2,15*2,125*2 9,138
VV 4,1*2,2*2 18,040
VV 2,125*2,2*6 28,050
VV 2,125*2,225*6 28,369
VV 1,3*2,225*2 5,785
VV 2,15*2,2*2 9,460
VV Mezisoučet 126,382
VV "2np"
VV 2,15*2,2*2 9,460
VV 4,1*2,15*2 17,630
VV 2,15*2,175*15 70,144
VV 2,15*2,2*2 9,460
VV Mezisoučet 106,694
VV "3np"
VV 4,1*2,15*2 17,630
VV 2,15*2,175*15 70,144
VV 2,15*2,2*3 14,190
VV 2,5*1,8*8 36,000
VV 5,1*1,8*4 36,720
VV Mezisoučet 174,684
VV Součet 407,760

158 K 767134831 Demontáž obložení stěn lamelami m2 619,865 94,50 58 577,24 CS ÚRS 2013 01
PP Demontáž stěn a příček z plechu oplechování stěn lamelami

VV "p9"
VV 19,125*18,0 344,250
VV -2,5*2,1*3 -15,750
VV "p8"
VV 10,025*13,0 130,325
VV -1,2*1,5*2 -3,600
VV -1,2*2,1 -2,520
VV -2,5*2,1*2 -10,500
VV "p14"
VV 15,3*9,9 151,470
VV -2,5*2,1*5 -26,250
VV "p2"
VV 3,8*13,8 52,440
VV Součet 619,865

159 K 767135831 Demontáž roštu pro oplechování příček z lamel m2 619,865 26,25 16 271,46 CS ÚRS 2013 01
PP Demontáž stěn a příček z plechu roštu pro oplechování z lamel

160 K 767-13n
Montáž venkovních žaluzií, zpětná montáž po provedení zateplení  vč. kotvení chemickými kotvami do ostění  - 
viz popis 13

m2 407,760 682,50 278 296,20

PP Montáž venkovních žaluzií, zpětná montáž po provedení zateplení  vč. kotvení chemickými kotvami do ostění  - viz popis 13

VV "1np"
VV 5,1*1,8*3 27,540
VV 2,15*2,125*2 9,138
VV 4,1*2,2*2 18,040
VV 2,125*2,2*6 28,050
VV 2,125*2,225*6 28,369
VV 1,3*2,225*2 5,785
VV 2,15*2,2*2 9,460
VV Mezisoučet 126,382
VV "2np"
VV 2,15*2,2*2 9,460
VV 4,1*2,15*2 17,630
VV 2,15*2,175*15 70,144

Strana 22 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV 2,15*2,2*2 9,460
VV Mezisoučet 106,694
VV "3np"
VV 4,1*2,15*2 17,630
VV 2,15*2,175*15 70,144
VV 2,15*2,2*3 14,190
VV 2,5*1,8*8 36,000
VV 5,1*1,8*4 36,720
VV Mezisoučet 174,684
VV Součet 407,760

161 K 767-19 Demontáž plechových dvířek El a HUP     - viz popis 19 kus 3,000 859,95 2 579,85
PP Demontáž plechových dvířek El a HUP     - viz popis 19

VV "vč1-17"
VV 3 3,000

162 K 767-20 Demontáž,úschova stávajícího plechového dvouplášťového komínu -  viz popis 20 kus 1,000 7 888,86 7 888,86
PP Demontáž,úschova stávajícího plechového dvouplášťového komínu -  viz popis 20

163 K 767-21 Zkrácení stávajícího zábradlí o 160 mm   - viz popis 21 kus 10,000 1 190,70 11 907,00
PP Zkrácení stávajícího zábradlí o 160 mm   - viz popis 21

VV "vč.1-17"
VV 2+1+1+4+2 10,000

164 K 767-20n
Montáž  stávajícího plechového dvouplášťového komínu vč. úpravy kotvení, kotvení, nové povrchové úpravy, 
revize atd.   -  viz popis 20

kus 1,000 18 361,35 18 361,35

PP
Montáž  stávajícího plechového dvouplášťového komínu vč. úpravy kotvení, kotvení, nové povrchové úpravy, revize atd.   -  viz 
popis 20

165 K 767-29n M+D  nového ocelového sloupku   zábradlí vč. povrchové úpravy a kotvení do beton. schodiště  - viz popis 29 kus 2,000 1 852,20 3 704,40
PP M+D  nového ocelového sloupku   zábradlí vč. povrchové úpravy a kotvení do beton. schodiště  - viz popis 29

166 K 767-30 Montáž stávajícího ocelového madla  vč. prodloučení kotvení  - viz popis 30 kus 1,000 1 512,00 1 512,00
PP Montáž stávajícího ocelového madla  vč. prodloučení kotvení  - viz popis 30

167 K 767-33 Demontáž, očištění , úschova informačních cedulí na fasádě   - viz popis 33 kus 3,000 472,50 1 417,50
PP Demontáž, očištění , úschova informačních cedulí na fasádě   - viz popis 33

168 K 767-21n
Provedení nového ocelového sloupku  stávajícího zkráceného zábradlí vč. povrchové úpravy a kotvení   - viz 
popis 21

kus 2,000 1 294,65 2 589,30

PP Provedení nového ocelového sloupku  stávajícího zkráceného zábradlí vč. povrchové úpravy a kotvení   - viz popis 21

169 K 767-25n Montáž stávajících  informačních cedulí na fasádě  vč.kotvení  - viz popis 25 kus 3,000 1 417,50 4 252,50
PP Montáž stávajících  informačních cedulí na fasádě  vč.kotvení  - viz popis 25

170 K 767-D1
M+D Hliníkové stěny 2700*2800 mm s dveřmi dvoukřídlovými vč. panikového  kování , povrchové 
úpravy,parotěsné pásky  a doplňků - viz popis D/1

kus 1,000 103 383,00 103 383,00

PP
M+D Hliníkové stěny 2700*2800 mm s dveřmi dvoukřídlovými vč. panikového  kování , povrchové úpravy,parotěsné pásky  a 
doplňků - viz popis D/1

171 K 767-D2
M+D Hliníkové jednokřídlé dveře s prosklením 1750*2950 mm vč.  kování, povrchové úpravy ,parotěsné pásky a 
doplňků - viz popis D/2

kus 1,000 54 432,00 54 432,00

PP
M+D Hliníkové jednokřídlé dveře s prosklením 1750*2950 mm vč.  kování, povrchové úpravy ,parotěsné pásky a doplňků - viz 
popis D/2

172 K 767-D3
M+D Hliníkové jednokřídlé dveře s prosklením 1200*2950 mm vč. panikového   kování, povrchové úpravy 
,parotěsné pásky a doplňků - viz popis D/3

kus 1,000 51 975,00 51 975,00

PP
M+D Hliníkové jednokřídlé dveře s prosklením 1200*2950 mm vč. panikového   kování, povrchové úpravy ,parotěsné pásky a 
doplňků - viz popis D/3

173 K 767-D4
M+D Hliníkové jednokřídlé dveře s prosklením 1200*2950 mm vč.  kování, povrchové úpravy ,parotěsné pásky a 
doplňků - viz popis D/4

kus 1,000 37 989,00 37 989,00

PP
M+D Hliníkové jednokřídlé dveře s prosklením 1200*2950 mm vč.  kování, povrchové úpravy ,parotěsné pásky a doplňků - viz 
popis D/4

174 K 767-D5
M+D Hliníkové stěny 2700*2500 mm s dveřmi dvoukřídlovými vč. panikového  kování , povrchové 
úpravy,parotěsné pásky  a doplňků - viz popis D/5

kus 1,000 95 634,00 95 634,00

PP
M+D Hliníkové stěny 2700*2500 mm s dveřmi dvoukřídlovými vč. panikového  kování , povrchové úpravy,parotěsné pásky  a 
doplňků - viz popis D/5

175 K 767-S2 M+D Dvířka el. rozvaděče, HUP atd. 1000*500 mm vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis S2 kus 2,000 3 591,00 7 182,00
PP M+D Dvířka el. rozvaděče, HUP atd. 1000*500 mm vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis S2

176 K 767-S7 M+D Dvířka el. rozvaděče, HUP atd. 770*950 mm vč.nastavení, povrchové úpravy a kotvení - viz popis S7 kus 1,000 3 307,50 3 307,50
PP M+D Dvířka el. rozvaděče, HUP atd. 770*950 mm vč.nastavení, povrchové úpravy a kotvení - viz popis S7

177 K 767-Z1 M+D Nové ocelové venkovní zábradlí  dl. 900 mm vč. povrchové úpravy a kotvení - viz popis Z1 kus 2,000 3 496,50 6 993,00
PP M+D Nové ocelové venkovní zábradlí  dl. 900 mm vč. povrchové úpravy a kotvení - viz popis Z1

178 K 767-Z2
M+D Ocelové pororošty 1500*620mm v 3,2cm žárově pozinkované  v rámu vč. povrchové úpravy a kotvení - viz 
popis Z2

kus 1,000 2 721,60 2 721,60

PP M+D Ocelové pororošty 1500*620mm v 3,2cm žárově pozinkované  v rámu vč. povrchové úpravy a kotvení - viz popis Z2

179 K 767-Z3
M+D Ocelové pororošty 2000*760mm v 3,2cm žárově pozinkované  v rámu vč. povrchové úpravy a kotvení - viz 
popis Z3

kus 1,000 4 450,95 4 450,95

PP M+D Ocelové pororošty 2000*760mm v 3,2cm žárově pozinkované  v rámu vč. povrchové úpravy a kotvení - viz popis Z3

180 K 767-Z4
M+D Ocelové pororošty 1500*650mm v 3,2cm žárově pozinkované  v rámu vč. povrchové úpravy a kotvení - viz 
popis Z4

kus 1,000 2 853,90 2 853,90

PP M+D Ocelové pororošty 1500*650mm v 3,2cm žárově pozinkované  v rámu vč. povrchové úpravy a kotvení - viz popis Z4

181 K 767-Z5
M+D Ocelové pororošty 3900*450mm v 3,2cm žárově pozinkované  v rámu vč. povrchové úpravy a kotvení - viz 
popis Z5

kus 1,000 5 140,80 5 140,80

PP M+D Ocelové pororošty 3900*450mm v 3,2cm žárově pozinkované  v rámu vč. povrchové úpravy a kotvení - viz popis Z5

182 K 767-Z6
M+D Ocelové pororošty 2800*450mm v 3,2cm žárově pozinkované  v rámu vč. povrchové úpravy a kotvení - viz 
popis Z6

kus 1,000 3 685,50 3 685,50

PP M+D Ocelové pororošty 2800*450mm v 3,2cm žárově pozinkované  v rámu vč. povrchové úpravy a kotvení - viz popis Z6

183 K 767-Z7
M+D Ocelové pororošty 2700*450mm v 3,2cm žárově pozinkované  v rámu vč. povrchové úpravy a kotvení - viz 
popis Z7

kus 1,000 3 557,93 3 557,93

PP M+D Ocelové pororošty 2700*450mm v 3,2cm žárově pozinkované  v rámu vč. povrchové úpravy a kotvení - viz popis Z7

184 K 767-Z8
M+D Ocelové pororošty 2400*450mm v 3,2cm žárově pozinkované  v rámu vč. povrchové úpravy a kotvení - viz 
popis Z8

kus 1,000 3 165,75 3 165,75

PP M+D Ocelové pororošty 2400*450mm v 3,2cm žárově pozinkované  v rámu vč. povrchové úpravy a kotvení - viz popis Z8

185 K 767-Z9
M+D Ocelové pororošty 950*650mm v 3,2cm žárově pozinkované  v rámu vč. povrchové úpravy a kotvení - viz 
popis Z9

kus 1,000 1 871,10 1 871,10

PP M+D Ocelové pororošty 950*650mm v 3,2cm žárově pozinkované  v rámu vč. povrchové úpravy a kotvení - viz popis Z9

186 K 998767103 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 24 m t 0,500 500,00 250,00 CS ÚRS 2013 01

PP
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 
m v objektech výšky přes 12 do 24 m

D 783 Dokončovací práce - nátěry 21 026,25
187 K 783271001 Nátěry polyuretanové kovových doplňkových konstrukcí jednonásobné a 2x email m2 125,000 168,21 21 026,25 CS ÚRS 2013 01

PP Nátěry polyuretanové kovových doplňkových konstrukcí jednonásobné a 2x email

VV " stávající kov. prvky"
VV 125,0 125,000

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 10 218,15
188 K 784181101 Základní akrylátová jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky do 3,80m m2 340,605 10,00 3 406,05 CS ÚRS 2013 01

PP Penetrace podkladu jednonásobná základní akrylátová v místnostech výšky do 3,80 m

VV ostnad*0,6 238,590
VV par*0,5 72,015
VV "zazdívky"
VV 30 30,000
VV Součet 340,605

189 K 784221101 Dvojnásobné bílé malby  ze směsí za sucha dobře otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m m2 340,605 20,00 6 812,10 CS ÚRS 2013 01

PP
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé za sucha otěruvzdorné dobře v místnostech výšky do 3,80 
m

D 786 Dokončovací práce - čalounické úpravy 68 017,03
190 K 786 M+D Vnitřní hliníkové horizontální žaluzie barva stříbrná - viz popis m2 227,245 298,38 67 805,36

PP M+D Vnitřní hliníkové horizontální žaluzie barva stříbrná - viz popis 

VV okna 227,245
191 K 998786103 Přesun hmot tonážní pro čalounické úpravy v objektech v do 24 m t 0,454 466,23 211,67 CS ÚRS 2013 01

PP Přesun hmot tonážní pro čalounické úpravy v objektech v do 24 m

D M Práce a dodávky M 45 348,66

Strana 23 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

D 21-M Elektromontáže 16 998,66
192 K 210-23 Demontáž,očištění, úschova   vnějšího světla - viz popis 23 kus 1,000 173,25 173,25

PP Demontáž,očištění, úschova   vnějšího světla - viz popis 31

VV "vč. 1-5"
VV 1 1,000

193 K 210-23n Montáž stávajícího  vnějšího světla vč. prodloužení úchytu a kotvení - viz popis 23 kus 1,000 278,25 278,25
PP Montáž stávajícího  vnějšího světla vč. prodloužení úchytu a kotvení - viz popis 36

194 K 210-H Hromosvod - demontáž, úprava kotvení (prodloužení) a zpětná montáž vč. revize m 245,700 58,80 14 447,16
195 K 210-HR Hromosvod - revize kus 1,000 2 100,00 2 100,00

D 24-M Montáže vzduchotechnických zařízení 28 350,00
196 K 240-3 Demontáž stávající klima jednotky na fasádě včetně nosné kce - viz popis 3 kus 9,000 1 050,00 9 450,00

VV "vč.1-17"
VV "1np"
VV 9 9,000

197 K 240-3n Montáž stávající klima jednotky na fasádě včetně prodlouženého kotvení - viz popis 3 kus 9,000 2 100,00 18 900,00
VV "1np"
VV 9 9,000

D Ostatní Ostatní 61 694,10
D ost Ostatní 61 694,10

198 K O1 Trhové zkoušky - viz statika kpl 1,000 5 238,00 5 238,00
PP Trhové zkoušky 

199 K O11 Zábor pozemku p.č. 2451 , k.ú. Ústí nad Orlicí ,   doba záboru :  6 měsíců m2 45,000 900,00 40 500,00
200 K O20 Sondy kopané - pro ověření inženýrských sítí kus 6,000 300,00 1 800,00

PP Sondy kopané - pro ověření inženýrských sítí 

201 K O6 Budky pro rorýse - viz popis S8 kus 21,000 296,10 6 218,10
202 K O7 Budky pro netopýry -  viz popis S9 kus 21,000 378,00 7 938,00

Strana 24 z 49



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 11 CC-CZ:
Místo:  Datum: 30.05.2013

Zadavatel: IČ:

Krajský úřad Pardubického kraje DIČ:

Uchazeč: IČ: 15030741

AGILE spol. s r.o. DIČ:

Projektant: IČ:

ATELIÉR 5. spol. s r.o., Ostrava DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 6 957 593,33

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 6 957 593,33 21,00% 1 461 094,60

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 8 418 687,93

Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.

03 - SO 01 -  Pavilon D

03.1 - Soupis prací pavilon D

Zatřídění stavby :     CZ-CC  126 411
                                       CPV  4521 51 00-8
                                       CZ-CPA  41.00.40  

Strana 25 z 49



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 30.05.2013

Zadavatel: Krajský úřad Pardubického kraje Projektant: ATELIÉR 5. spol. s r.o., Ostrava
Uchazeč: AGILE spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 6 957 593,33

HSV - Práce a dodávky HSV 3 234 387,27

    1 - Zemní práce 66 456,25

    2 - Zakládání 25 059,11

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 3 749,21

    5 - Komunikace 22 519,48

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2 569 528,57

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 502 384,11

    997 - Přesun sutě 33 713,14

    998 - Přesun hmot 10 977,40

PSV - Práce a dodávky PSV 3 690 592,48

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 87 228,16

    712 - Povlakové krytiny 208 905,39

    713 - Izolace tepelné 757 038,35

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 17 577,00

    723 - Zdravotechnika - vnitřní plynovod 7 985,25

    762 - Konstrukce tesařské 14 492,79

    764 - Konstrukce klempířské 443 074,61

    766 - Konstrukce truhlářské 1 558 558,62

    767 - Konstrukce zámečnické 353 718,35

    771 - Podlahy z dlaždic 51 440,32

    783 - Dokončovací práce - nátěry 22 041,36

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 20 383,23

    786 - Dokončovací práce - čalounické úpravy 148 149,05

M - Práce a dodávky M 24 226,18

    21-M - Elektromontáže 12 471,90

    22-M - Montáže oznam. a zabezp. zařízení 918,28

    24-M - Montáže vzduchotechnických zařízení 10 836,00

Ostatní - Ostatní 8 387,40

    ost - Ostatní 8 387,40

Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.

03 - SO 01 -  Pavilon D

03.1 - Soupis prací pavilon D

Strana 26 z 49



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 30.05.2013

Zadavatel: Krajský úřad Pardubického kraje Projektant: ATELIÉR 5. spol. s r.o., Ostrava
Uchazeč: AGILE spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 6 957 593,33

D HSV Práce a dodávky HSV 3 234 387,27
D 1 Zemní práce 66 456,25

1 K 113106121 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic m2 80,282 20,00 1 605,64 CS ÚRS 2013 01
PP Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic

VV "vč1-5"
VV 28,825*1,0 28,825
VV 29,45*1,0 29,450
VV 20,357*1,0 20,357
VV 1,65*1,0 1,650
VV Součet 80,282

2 K 113106123 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic m2 16,950 20,00 339,00 CS ÚRS 2013 01
PP Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic

VV "vč. 1-5"
VV 16,95*1,0 16,950

3 K 113107130 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 100 mm m2 20,437 120,00 2 452,44 CS ÚRS 2013 01
PP Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 100 mm

VV "vč. 1-5"
VV (11,76+1,0+7,677)*1,0 20,437

4 K 113107132 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 300 mm m2 0,490 420,00 205,80 CS ÚRS 2013 01
PP Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 300 mm

VV "pro lapač"
VV 0,7*0,7 0,490

5 K 113107142 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm m2 20,437 74,50 1 522,56 CS ÚRS 2013 01
PP Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm

VV "vč. 1-5"
VV (11,76+1,0+7,677)*1,0 20,437

6 K 132202201 Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3 m3 89,357 536,00 47 895,35 CS ÚRS 2013 01
PP Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3

VV "vč. 1-5"
VV "dle odstranění" 
VV "dlažba"
VV 28,825*0,75*1,0 21,619
VV 29,45*0,75*1,0 22,088
VV 20,357*0,75*1,0 15,268
VV 1,65*0,75*1,0 1,238
VV "zámková dlažba"
VV 16,95*0,75*1,0 12,713
VV "asf"
VV (7,677+0,8+11,76)*0,75*0,9 13,660
VV "beton"
VV 0,7*0,7*0,9 0,441
VV "tráva"
VV (1,366+1,74)*0,75*1,0 2,330
VV Součet 89,357

7 K 132202209 Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3 m3 89,357 60,00 5 361,42 CS ÚRS 2013 01
PP Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3

8 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 8,936 61,85 552,69 CS ÚRS 2013 01
PP Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

VV "10%"
VV "dle odstranění" 
VV "dlažba"
VV 28,825*0,75*1,0/100*10 2,162
VV 29,45*0,75*1,0/100*10 2,209
VV 20,357*0,75*1,0/100*10 1,527
VV 1,65*0,75*1,0/100*10 0,124
VV "zámková dlažba"
VV 16,95*0,75*1,0/100*10 1,271
VV "asf"
VV (7,677+0,8+11,76)*0,75*0,9/100*10 1,366
VV "beton"
VV 0,7*0,7*0,9/100*10 0,044
VV "tráva"
VV (1,366+1,74)*0,75*1,0/100*10 0,233
VV Mezisoučet 8,936
VV Součet 8,936

9 K 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 89,360 15,48 1 383,29 CS ÚRS 2013 01
PP Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m

VV 8,936*10 'Přepočtené koeficientem množství 89,360
10 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 8,936 10,00 89,36 CS ÚRS 2013 01

PP Uložení sypaniny na skládky

11 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 14,298 100,00 1 429,80 CS ÚRS 2013 01
PP Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)

VV 8,936*1,6 'Přepočtené koeficientem množství 14,298
12 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 80,420 45,00 3 618,90 CS ÚRS 2013 01

PP Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním

VV "90% množství  zásyp"
VV "dle odstranění" 
VV "dlažba"
VV 28,825*0,75*1,0/100*90 19,457
VV 29,45*0,75*1,0/100*90 19,879
VV 20,357*0,75*1,0/100*90 13,741
VV 1,65*0,75*1,0/100*90 1,114
VV "zámková dlažba"
VV 16,95*0,75*1,0/100*90 11,441
VV "asf"
VV (7,677+0,8+11,76)*0,75*0,9/100*90 12,294
VV "beton"
VV 0,7*0,7*0,9/100*90 0,397
VV "tráva"
VV (1,366+1,74)*0,75*1,0/100*90 2,097
VV Součet 80,420

03.1 - Soupis prací pavilon D

Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.

03 - SO 01 -  Pavilon D

Strana 27 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

D 2 Zakládání 25 059,11
13 K 211971110 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2 m2 71,865 19,25 1 383,40 CS ÚRS 2013 01

PP Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2

VV "dlažba"
VV (28,825+29,45+20,357+1,65)*0,6 48,169
VV "zámková dlažba"
VV 16,95*0,6 10,170
VV "asf"
VV (7,677+11,76)*0,6 11,662
VV "beton"
VV "tráva"
VV (1,366+1,74)*0,6 1,864
VV Součet 71,865

14 M 69311146 geotextilie  300 g/m2 do š 8,8 m m2 79,052 4,00 316,21
PP geotextilie  300 g/m2 do š 8,8 m

VV 71,865*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 79,052
15 K 212752213 Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 160 mm včetně lože otevřený výkop m 129,775 180,00 23 359,50 CS ÚRS 2013 01

PP Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 160 mm včetně lože otevřený výkop

VV "dlažba"
VV (28,825+29,45+20,357+1,65) 80,282
VV "zámková dlažba"
VV 16,95 16,950
VV "asf"
VV (7,677+11,76) 19,437
VV "beton"
VV "tráva"
VV (1,366+1,74) 3,106
VV "napojení"
VV 10,0 10,000
VV Součet 129,775

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 3 749,21
16 K 311272312 Zdivo nosné tl 300 mm z pórobetonových přesných hladkých tvárnic  hmotnosti 400 kg/m3 m3 1,139 3 291,67 3 749,21 CS ÚRS 2013 01

PP Zdivo nosné tl 300 mm z pórobetonových přesných hladkých tvárnic  hmotnosti 400 kg/m3

VV "vč.6-10"
VV " zazdívka ost. otvorů 26"
VV 0,6*0,6*0,45 0,162
VV 0,5*0,5*0,45*2 0,225
VV 0,8*0,7*0,45 0,252
VV 0,5 0,500
VV Součet 1,139

D 5 Komunikace 22 519,48
17 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 116,562 77,33 9 013,74 CS ÚRS 2013 01

PP Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm

VV "vč. 6-10"
VV "dlažba"
VV 28,825*1,0 28,825
VV 29,2*1,0 29,200
VV 20,107*1,0 20,107
VV "zámková dlažba"
VV 16,95*1,0 16,950
VV "asf"
VV (7,677+11,76)*1,0 19,437
VV "beton"
VV 0,7*0,7 0,490
VV "tráva"
VV (1,366+1,74)*0,5 1,553
VV Součet 116,562

18 K 567114111 Podklad z podkladového betonu tř. PB I (C 20/25) tl 100 mm m2 19,927 203,78 4 060,72 CS ÚRS 2013 01
PP Podklad z podkladového betonu tř. PB I (C 20/25) tl 100 mm

VV "vč. 6-10"
VV "asf"
VV (7,677+11,76)*1,0 19,437
VV "beton"
VV 0,7*0,7 0,490
VV Součet 19,927

19 K 578143133 Litý asfalt MA 11 (LAS) tl 40 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 19,437 485,93 9 445,02 CS ÚRS 2013 01
PP Litý asfalt MA 11 (LAS) tl 40 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu

VV "vč. 6-10"
VV "asf"
VV (7,677+11,76)*1,0 19,437

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2 569 528,57
20 K 612142001 Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty m2 2,784 178,09 495,80 CS ÚRS 2013 01

PP Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty

VV "zazdívky"
VV 1,139/0,45*1,1 2,784

21 K 612325122 Vápenocementová štuková omítka rýh ve stěnách šířky do 300 mm m2 88,695 235,71 20 906,30 CS ÚRS 2013 01
PP Vápenocementová štuková omítka rýh ve stěnách šířky do 300 mm

VV par*0,3 88,695
22 K 612325223 Vápenocementová štuková omítka malých ploch do 1,0 m2 na stěnách kus 5,000 235,71 1 178,55 CS ÚRS 2013 01

PP Vápenocementová štuková omítka malých ploch do 1,0 m2 na stěnách

VV " zazdívky"
VV 5 5,000
VV Součet 5,000

23 K 612325302 Vápenocementová štuková omítka ostění nebo nadpraží m2 565,718 235,71 133 345,39 CS ÚRS 2013 01
PP Vápenocementová štuková omítka ostění nebo nadpraží

VV onmineral*0,5 565,718
24 K 621321121 Vápenocementová omítka hladká jednovrstvá vnějších podhledů nanášená ručně m2 26,640 199,04 5 302,43 CS ÚRS 2013 01

PP Vápenocementová omítka hladká jednovrstvá vnějších podhledů nanášená ručně

VV "balkony"
VV "podhled"
VV 5,55*1,2*4 26,640

25 K 621325103R Doplnění vápenocementové hladké omítky vnějších podhledů v rozsahu do 40% m2 307,600 62,86 19 335,74
PP Doplnění vápenocementové hladké omítky vnějších podhledů v rozsahu do 40%

VV "podhledy"
VV "stříška"
VV 3,9*1,8 7,020
VV (1,8+3,9+1,8)*0,2 1,500
VV 3,0*0,5 1,500
VV (0,5+3,0+0,5)*0,2 0,800
VV "střecha"
VV (0,55+21,675+18,75+21,725+0,55+13,5+0,55+21,725+18,75+21,675+0,55)*(0,55+0,2) 105,000
VV 2*(20,35+15,1)*(1,0+0,2) 85,080
VV "vstup hlavní"
VV 81,7 81,700
VV 25 25,000
VV Součet 307,600

Strana 28 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

26 K 621531011
Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 1,5 mm  s příměsí uhlíkových vláken včetně penetrace vnějších 
podhledů

m2 334,240 298,57 99 794,04 CS ÚRS 2013 01

PP Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 1,5 mm včetně penetrace vnějších podhledů

VV "vč.6-10"
VV "podhledy"
VV "stříška"
VV 3,9*1,8 7,020
VV (1,8+3,9+1,8)*0,2 1,500
VV 3,0*0,5 1,500
VV (0,5+3,0+0,5)*0,2 0,800
VV "střecha"
VV (0,55+21,675+18,75+21,725+0,55+13,5+0,55+21,725+18,75+21,675+0,55)*(0,55+0,2) 105,000
VV 2*(20,35+15,1)*(1,0+0,2) 85,080
VV "vstup hlavní"
VV 81,7 81,700
VV 25 25,000
VV "balkony"
VV "podhled"
VV 5,55*1,2*4 26,640
VV Součet 334,240

27 K 622211031 Montáž zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 160 mm m2 51,095 257,71 13 167,69
PP Montáž zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 120 mm

VV "vč. 6-10"
VV "pod terénem"
VV "lepeno odd713"
VV "sokl nad terénem"
VV (28,825+1,65+3,0+16,95+0,14+13,5+0,14+7,677+1,366+20,107+29,2)*0,3 36,767
VV "sokl střecha"
VV 2*(0,14+13,5+0,14)*0,3 8,268
VV xps Mezisoučet 45,035
VV "balkony"
VV 5,05*0,3*4 6,060
VV Součet 51,095

28 M 283764000 polystyren extrudovaný  3035 CS- 1250 x 600 m3 7,296 2 095,20 15 286,58 CS ÚRS 2013 01
PP polystyren extrudovaný  3035 CS- 1250 x 600

VV xps*0,14 6,305
VV 6,06*0,14 0,848
VV Součet 7,153
VV 7,153*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 7,296

29 K 622212051 Montáž zateplení vnějšího ostění hl. špalety do 400 mm z polystyrénových desek tl do 40 mm m 25,000 247,23 6 180,75 CS ÚRS 2013 01
PP Montáž zateplení vnějšího ostění hl. špalety do 400 mm z polystyrénových desek tl do 40 mm

VV "vč.6-10"
VV "ostění+nadpraží"
VV 25 25,000
VV onxps Mezisoučet 25,000
VV Součet 25,000

30 M 283764000 polystyren extrudovaný  3035 CS- 1250 x 600 m3 0,357 2 095,21 747,99 CS ÚRS 2013 01
PP polystyren extrudovaný  3035 CS- 1250 x 600

VV onxps*0,35*0,04 0,350
VV 0,35*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 0,357

31 K 622221021 Montáž zateplení vnějších stěn z minerální vlny s podélnou orientací vláken tl do 120 mm m2 5,800 257,71 1 494,72 CS ÚRS 2013 01

PP
Montáž kontaktního zateplení z desek z minerální vlny s podélnou orientací vláken na vnější stěny, tloušťky desek přes 80 do 
120 mm

VV "stěna u komínu"
VV "vč.10"
VV 0,4*14,5 5,800

32 M 631515270 deska minerální izolační tl.100 mm m2 5,916 1 990,44 11 775,44

PP
plsť minerální a výrobky z ní (desky, skruže, pásy, rohože, vložkové pytle apod.) z minerální plsti - izolace stěn deska  s 
podélnou orientací vláken pro zateplovací systémy 500 x 1000 mm, la = 0,036 W/mK tl.100 mm

VV 5,8*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 5,916
33 K 622221031 Montáž zateplení vnějších stěn z minerální vlny s podélnou orientací vláken tl do 160 mm m2 1 609,958 257,71 414 902,28 CS ÚRS 2013 01

PP Montáž zateplení vnějších stěn z minerální vlny s podélnou orientací vláken tl do 160 mm

VV "vč.6-10"
VV "160mm"
VV "ps"
VV 62,15*11,775 731,816
VV "pj"
VV 62,15*11,775 731,816
VV 3,0*2,0 6,000
VV "pz"
VV (0,16+13,5+0,16)*11,775 162,731
VV "pv"
VV 3,82+0,59+15,94+1,87 22,220
VV (6,5+4,5)*0,16 1,760
VV "4NP"
VV 2*(13,5+0,16+18,75+0,16)*(14,15-10,95) 208,448
VV "odpočet bouraných oken"
VV -(104-45)*(1,05-0,08)*(1,7-0,04) -95,002
VV -7*(2,7-0,08)*(2,45-0,04) -44,199
VV -1*(2,7-0,08)*(1,775-0,04) -4,546
VV -8*(3,3-0,08)*(1,775-0,04) -44,694
VV -6*(2,7-0,08)*(1,5-0,04) -22,951
VV -42*(2,4-0,08)*(2,0-0,04) -190,982
VV -2*(6,0-0,08)*(1,3-0,04) -14,918
VV -4*(1,05-0,08)*(2,0-0,04) -7,605
VV "odpočet nebouraných oken"
VV "ps"
VV -11*(1,05-0,08)*(1,7-0,04) -17,712
VV -(0,9-0,08)*(2,8-0,04) -2,263
VV -2*(0,6-0,08)*(0,7-0,04) -0,686
VV "pj"
VV -8*(2,4-0,08)*(2,0-0,04) -36,378
VV "pz"
VV -(2,0-0,08)*(2,0-0,04)*2 -7,526
VV "odpočet nebouraných dveří a vchod. stěn"
VV -(3,0-0,08)*(2,9-0,04) -8,351
VV "odpočet bouraných dveří a vchod. stěn"
VV -(2,925-0,08)*(3,2-0,04) -8,990
VV -(2,4-0,08)*(2,175-0,04) -4,953
VV "odpočet xps na balkonech"
VV -xpsb -6,060
VV "odpočet  fasádní plochy balkónů"
VV -4*2*1,1*0,15 -1,320
VV -4*5,55*0,15 -3,330
VV Mezisoučet 1 342,325
VV "140mm"
VV "sokl"
VV "ps"
VV (28,825+3,0+0,14+16,95)*2,75 134,516
VV 3,0*1,0 3,000
VV (0,14+2,71+0,45)*4,0 13,200
VV "pj"

Strana 29 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV 29,2*(3,65+2,7)/2 92,710
VV (20,107+1,366+7,677)*(2,7+3,65)/2 92,551
VV "pz"
VV (0,14+13,5+0,14)*(3,65+3,0)/2 45,819
VV 3,0*4,0 12,000
VV "pv"
VV 1,65*3,0 4,950
VV "odpočet bouraných oken"
VV "dle výpisu"
VV -45*(1,05-0,08)*(1,7-0,04) -72,459
VV -(1,05-0,08)*(0,8-0,04) -0,737
VV -3*(1,05-0,08)*(1,7-0,04) -4,831
VV "odpočet nebouraných oken"
VV "ps"
VV -2*(1,05-0,08)*(1,7-0,04) -3,220
VV "pj"
VV -3*(1,05-0,08)*(1,7-0,04) -4,831
VV -xps -45,035
VV Mezisoučet 267,633
VV Součet 1 609,958

34 M 631515380 deska minerální izolační  tl.160 mm m2 1 369,172 335,23 458 987,53 CS ÚRS 2013 01

PP
plsť minerální a výrobky z ní (desky, skruže, pásy, rohože, vložkové pytle apod.) z minerální plsti  - izolace stěn deska  pro 
zateplovací systémy 500 x 1000 mm, la = 0,036 W/mK tl.160 mm

VV 1342,325*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 1 369,172
35 M 631515310 deska minerální izolační  tl.140 mm m2 272,986 293,33 80 074,98 CS ÚRS 2013 01

PP
plsť minerální a výrobky z ní (desky, skruže, pásy, rohože, vložkové pytle apod.) z minerální plsti  - izolace stěn deska  pro 
zateplovací systémy 500 x 1000 mm, la = 0,036 W/mK tl.140 mm

VV 267,633*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 272,986
36 K 622222001 Montáž zateplení vnějšího ostění nebo nadpraží hl. špalety do 200 mm z minerální vlny tl do 40 mm m 1 468,285 52,38 76 908,77

PP Montáž zateplení vnějšího ostění nebo nadpraží hl. špalety do 400 mm z minerální vlny tl do 40 mm

VV "vč.6-10"
VV "výpis"
VV "ostění+nadpraží"
VV ostnad 963,175
VV "nebourané okna a dveře"
VV "stávající"
VV 2,9+3,0+2,9 8,800
VV 16*(1,7+1,05+1,7) 71,200
VV 2,8+0,9+2,8 6,500
VV 2*(0,7+0,6+0,7) 4,000
VV 8*(2,0+2,4+2,0) 51,200
VV 2*3*2,0 12,000
VV 2,9+3,0+2,9 8,800
VV 2,04+1,68+2,04 5,760
VV onmineral Mezisoučet 1 131,435
VV "parapet"
VV par 295,650
VV Mezisoučet 295,650
VV "parapet stávající"
VV pars 41,200
VV Mezisoučet 41,200
VV Součet 1 468,285

37 M 631515180 deska minerální izolační  tl.40 mm m2 299,530 83,81 25 103,61 CS ÚRS 2013 01

PP
plsť minerální a výrobky z ní (desky, skruže, pásy, rohože, vložkové pytle apod.) z minerální plsti  - izolace stěn deska , 
la = 0,036 W/mK tl. 40 mm

VV onmineral*0,2 226,287
VV par*0,2 59,130
VV pars*0,2 8,240
VV Součet 293,657
VV 293,657*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 299,530

38 K 622251001 Příplatek k cenám zateplení vnějších stěn za montáž pod keramický obklad m2 6,060 52,38 317,42 CS ÚRS 2013 01
PP Příplatek k cenám zateplení vnějších stěn za montáž pod keramický obklad

VV "balkony"
VV 5,05*0,3*4 6,060
VV xpsb Mezisoučet 6,060

39 K 622251101 Příplatek k cenám zateplení vnějších stěn za použití tepelněizolačních zátek z polystyrenu m2 51,095 15,71 802,70 CS ÚRS 2013 01

PP
Montáž kontaktního zateplení Příplatek k cenám za zápustnou montáž kotev s použitím tepelněizolačních zátek na vnější stěny 
z polystyrenu

VV " dle zateplení"
VV 51,095 51,095

40 K 622251105 Příplatek k cenám zateplení vnějších stěn za použití tepelněizolačních zátek z minerální vlny m2 1 609,958 19,90 32 038,16 CS ÚRS 2013 01

PP
Montáž kontaktního zateplení Příplatek k cenám za zápustnou montáž kotev s použitím tepelněizolačních zátek na vnější stěny 
z minerální vlny

VV " dle zateplení"
VV 1609,958 1 609,958

41 K 622252001 Montáž zakládacích soklových lišt zateplení m 217,620 5,24 1 140,33 CS ÚRS 2013 01
PP Montáž zakládacích soklových lišt zateplení

VV "vč 6-10"
VV (62,15+0,16+13,5+0,16+62,15) 138,120
VV 2*(18,75+13,5) 64,500
VV 15 15,000
VV Součet 217,620

42 M 590516380 lišta zakládací LO 163 mm tl.1,0mm m 228,501 33,52 7 659,35 CS ÚRS 2013 01
PP lišta zakládací LO 163 mm tl.1,0mm

VV 217,62*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 228,501
43 K 622252002 Montáž ostatních lišt zateplení m 3 898,225 5,24 20 426,70 CS ÚRS 2013 01

PP Montáž ostatních lišt zateplení

VV "vč 6-10"
VV 4*(14,73+3,65) 73,520
VV roh Mezisoučet 73,520
VV onmineral 1 131,435
VV -par -295,650
VV -pars -41,200
VV ost Mezisoučet 794,585
VV par 295,650
VV pars 41,200
VV 30 30,000
VV nad Mezisoučet 366,850
VV par 295,650
VV pars 41,200
VV LPE Mezisoučet 336,850
VV onmineral 1 131,435
VV Mezisoučet 1 131,435
VV onmineral 1 131,435
VV Mezisoučet 1 131,435
VV "dilatační"
VV 2*(12,125+4,65) 33,550
VV "u komínu - oddělení izolací z důvodů zvýšené teploty u komínu"
VV 2*15,0 30,000
VV Mezisoučet 63,550
VV Součet 3 898,225

44 M 590514880 rohovník natužený ve svitku 10/10 cm bal.20 m m 77,196 15,71 1 212,75 CS ÚRS 2013 01
PP rohovník natužený ve svitku 10/10 cm bal.20 m

Strana 30 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV roh 73,520
VV 73,52*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 77,196

45 M 590514700 lišta rohová Al 25 / 25 mm perforovaná m 834,314 10,48 8 743,61 CS ÚRS 2013 01
PP lišta rohová Al 25 / 25 mm perforovaná

VV ost 794,585
VV 794,585*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 834,314

46 M 590514760 profil okenní s tkaninou APU lišta 9 mm m 1 188,007 17,81 21 158,40 CS ÚRS 2013 01
PP profil okenní s tkaninou APU lišta 9 mm

P
Poznámka k položce:
délka 2,4 m, přesah tkaniny 100 mm

VV onmineral 1 131,435
VV 1131,435*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 1 188,007

47 M 590515000 lišta dilatační průběžná AL 2 m m 66,728 99,52 6 640,77 CS ÚRS 2013 01
PP lišta dilatační průběžná AL 2 m

VV 63,55*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 66,728
48 M 590515100 profil okenní LT plast m 385,193 18,86 7 264,74 CS ÚRS 2013 01

PP profil okenní LT plast

VV nad 366,850
VV 366,85*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 385,193

49 M 590515120 profil okenní LPE m 353,693 18,86 6 670,65 CS ÚRS 2013 01
PP profil okenní LPE

VV par 295,650
VV pars 41,200
VV Součet 336,850
VV 336,85*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 353,693

50 M 590515180 začišťovací páska okenní PVC profil 9 mm dl 1,4m m 1 188,007 18,86 22 405,81 CS ÚRS 2013 01
PP začišťovací páska okenní PVC profil 9 mm dl 1,4m

VV onmineral 1 131,435
VV 1131,435*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 1 188,007

51 K 622321121 Vápenocementová omítka hladká jednovrstvá vnějších stěn nanášená ručně m2 72,800 199,04 14 490,11 CS ÚRS 2013 01
PP Vápenocementová omítka hladká jednovrstvá vnějších stěn nanášená ručně

VV "balkony"
VV "stěny"
VV (1,2+5,55+1,2)*1,3*4 41,340
VV (1,05+5,05+1,05)*1,1*4 31,460
VV Součet 72,800

52 K 622325103R Doplnění vápenocementové hladké omítky vnějších stěn v rozsahu do 40% m2 1 839,550 62,86 115 634,11
PP Doplnění vápenocementové hladké omítky vnějších stěn v rozsahu do 40%

VV "vč. 1.01 až 1.18"
VV fas 1 218,870
VV fass 302,065
VV "ostění+nadpraží"
VV ostnad*0,2 192,635
VV "nebourané okna a dveře"
VV 16*(1,7+1,05+1,7)*0,2 14,240
VV (2,8+0,9+2,8)*0,2 1,300
VV 2*(0,7+0,6+0,7)*0,2 0,800
VV 8*(2,0+2,4+2,0)*0,2 10,240
VV 2*3*2,0*0,2 2,400
VV (2,9+3,0+2,9)*0,2 1,760
VV Mezisoučet 1 744,310
VV "vstup hlavní"
VV 45,0 45,000
VV 8*2*3,14*0,25*4,0 50,240
VV Součet 1 839,550

53 K 6225111R Tenkovrstvá soklová dekorativní omítka z mramorových granulátů včetně penetrace vnějších stěn m2 406,881 460,94 187 547,73
PP Tenkovrstvá soklová dekorativní omítka z mramorových granulátů včetně penetrace vnějších stěn

VV "140mm"
VV "sokl"
VV "ps"
VV (28,825+3,0+0,14+16,95)*2,75 134,516
VV 3,0*1,0 3,000
VV (0,14+2,71+0,45)*4,0 13,200
VV "pj"
VV 29,2*(3,65+2,7)/2 92,710
VV (20,107+1,366+7,677)*(2,7+3,65)/2 92,551
VV "pz"
VV (0,14+13,5+0,14)*(3,65+3,0)/2 45,819
VV 3,0*4,0 12,000
VV "pv"
VV 1,65*3,0 4,950
VV "odpočet bouraných oken"
VV "dle výpisu"
VV -45*(1,05-0,08)*(1,7-0,04) -72,459
VV -(1,05-0,08)*(0,8-0,04) -0,737
VV -3*(1,05-0,08)*(1,7-0,04) -4,831
VV "odpočet nebouraných oken"
VV "ps"
VV -2*(1,05-0,08)*(1,7-0,04) -3,220
VV "pj"
VV -3*(1,05-0,08)*(1,7-0,04) -4,831
VV onxps*0,3 7,500
VV Mezisoučet 320,168
VV "ostění + nadpraží"
VV 45*(1,7+1,05+1,7)*0,3 60,075
VV (2,175+2,4+2,175)*0,3 2,025
VV "nebourané okna a dveře"
VV 5*(1,7+1,05+1,7)*0,3 6,675
VV (2,04+1,68+2,04)*0,3 1,728
VV ostnadmar Mezisoučet 70,503
VV "schodiště - zídky atd  omítku"
VV 2*1,8*0,9 3,240
VV 2*(0,9+1,8)*0,25 1,350
VV 2*1,8*(0,6+0,3)/2 1,620
VV 10 10,000
VV Mezisoučet 16,210
VV Součet 406,881

54 K 62253101R Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 1,5 mm s příměsí uhlíkových vláken včetně penetrace vnějších stěn m2 1 772,521 298,57 529 221,59
PP Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 1,5 mm včetně penetrace vnějších stěn

VV "vč.6-10"
VV "160mm"
VV "ps"
VV (0,16+62,15+0,16)*11,775 735,584
VV "pj"
VV (0,16+62,15+0,16)*11,775 735,584
VV 3,0*2,0 6,000
VV "pz"
VV (0,16+13,5+0,16)*11,775 162,731
VV "pv"
VV 3,82+0,59+15,94+1,87 22,220
VV (6,5+4,5)*0,16 1,760
VV "4NP"

Strana 31 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV 2*(0,16+18,75+0,16)*(14,15-10,95) 122,048
VV 2*(0,16+13,5+0,16)*(14,15-11,95) 60,808
VV "odpočet bouraných oken"
VV -(104-45)*(1,05-0,08)*(1,7-0,04) -95,002
VV -7*(2,7-0,08)*(2,45-0,04) -44,199
VV -1*(2,7-0,08)*(1,775-0,04) -4,546
VV -8*(3,3-0,08)*(1,775-0,04) -44,694
VV -6*(2,7-0,08)*(1,5-0,04) -22,951
VV -42*(2,4-0,08)*(2,0-0,04) -190,982
VV -2*(6,0-0,08)*(1,3-0,04) -14,918
VV -4*(1,05-0,08)*(2,0-0,04) -7,605
VV "odpočet nebouraných oken"
VV "ps"
VV -11*(1,05-0,08)*(1,7-0,04) -17,712
VV -(0,9-0,08)*(2,8-0,04) -2,263
VV -2*(0,6-0,08)*(0,7-0,04) -0,686
VV "pj"
VV -8*(2,4-0,08)*(2,0-0,04) -36,378
VV "pz"
VV -(2,0-0,08)*(2,0-0,04)*2 -7,526
VV "odpočet nebouraných dveří a vchod. stěn"
VV -(3,0-0,08)*(2,9-0,04) -8,351
VV "odpočet bouraných dveří a vchod. stěn"
VV -(2,925-0,08)*(3,2-0,04) -8,990
VV onmineral*0,35 396,002
VV -ostnadmar -70,503
VV "odpočet xps na balkonech"
VV -xpsb -6,060
VV "odpočet  fasádní plochy balkónů"
VV -4*2*1,1*0,15 -1,320
VV -4*5,55*0,15 -3,330
VV Mezisoučet 1 654,721
VV "vstup hlavní"
VV 45,0 45,000
VV "balkony"
VV "stěny"
VV (1,2+5,55+1,2)*1,3*4 41,340
VV (1,05+5,05+1,05)*1,1*4 31,460
VV Součet 1 772,521

55 K 623531011
Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 1,5 mm s příměsí uhlíkových vláken včetně penetrace vnějších pilířů 
nebo sloupů

m2 50,240 298,57 15 000,16 CS ÚRS 2013 01

PP Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 1,5 mm včetně penetrace vnějších pilířů nebo sloupů

VV "vč. 6-10"
VV "vstup hlavní"
VV 8*2*3,14*0,25*4,0 50,240

56 K 628195001 Očištění zdiva nebo betonu zdí a valů před započetím oprav ručně m2 128,485 20,95 2 691,76 CS ÚRS 2013 01
PP Očištění zdiva nebo betonu zdí a valů před započetím oprav ručně

VV "vč. 6-10"
VV "pod terénem"
VV (28,825+3,0+1,65+16,95+1,74+11,76+7,677+1,366+20,107+29,2)*1,0 122,275
VV pt Mezisoučet 122,275
VV "schodiště - zídky atd pod omítku"
VV 2*1,8*0,9 3,240
VV 2*(0,9+1,8)*0,25 1,350
VV 2*1,8*(0,6+0,3)/2 1,620
VV Mezisoučet 6,210
VV Součet 128,485

57 K 629991011 Zakrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou lepící páskou m2 1 210,476 10,48 12 685,79 CS ÚRS 2013 01
PP Zakrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou lepící páskou

VV okna 547,148
VV "dveře"
VV 2,925*3,2 9,360
VV 2,4*2,175 5,220
VV "nebouraná okna a dveře"
VV 16*1,05*1,7 28,560
VV 2*0,7*0,6 0,840
VV 0,9*2,8 2,520
VV 8*2,4*2,0 38,400
VV 2*2,0*2,0 8,000
VV 3,0*2,9 8,700
VV Mezisoučet 648,748
VV "vnitřní"
VV okna 547,148
VV "dveře"
VV 2,925*3,2 9,360
VV 2,4*2,175 5,220
VV Součet 1 210,476

58 K 629995101 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou m2 1 939,265 10,48 20 323,50 CS ÚRS 2013 01
PP Očištění vnějších ploch tlakovou vodou

VV "vč.6-10"
VV "ps"
VV 62,15*11,775 731,816
VV "pj"
VV 62,15*11,775 731,816
VV "pz"
VV 13,5*11,775 158,963
VV "pv"
VV 3,82+0,59+15,94+1,87 22,220
VV "4NP"
VV 2*(13,5+18,75)*(14,15-12,125) 130,613
VV "odpočet bouraných oken"
VV -(104-45)*1,05*1,7 -105,315
VV -7*2,7*2,45 -46,305
VV -1*2,7*1,775 -4,793
VV -8*3,3*1,775 -46,860
VV -6*2,7*1,5 -24,300
VV -42*2,4*2,0 -201,600
VV -2*6,0*1,3 -15,600
VV -4*1,05*2,0 -8,400
VV "odpočet nebouraných oken"
VV "ps"
VV -11*1,05*1,7 -19,635
VV -0,9*2,8 -2,520
VV -2*0,6*0,7 -0,840
VV "pj"
VV -8*2,4*2,0 -38,400
VV "pz"
VV -2,0*2,0*2 -8,000
VV "odpočet nebouraných dveří a vchod. stěn"
VV -3,0*2,9 -8,700
VV "odpočet bouraných dveří a vchod. stěn"
VV -2,925*3,2 -9,360

Strana 32 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV -2,4*2,175 -5,220
VV "odpočet xps na balkonech"
VV -xpsb -6,060
VV "odpočet  fasádní plochy balkónů"
VV -4*2*1,1*0,15 -1,320
VV -4*5,55*0,15 -3,330
VV fas Mezisoučet 1 218,870
VV "ps"
VV (28,825+3,0+16,95)*2,75 134,131
VV 3,0*1,0 3,000
VV (0,16+2,71+0,45)*4,0 13,280
VV "pj"
VV 29,2*(3,65+2,7)/2 92,710
VV (20,107+1,366+7,677)*(2,7+3,65)/2 92,551
VV "pz"
VV 13,5*(3,65+3,0)/2 44,888
VV 3,0*4,0 12,000
VV "pv"
VV 1,65*3,0 4,950
VV "odpočet bouraných oken"
VV "dle výpisu"
VV -45*1,05*1,7 -80,325
VV -1,05*0,8 -0,840
VV -3*1,05*1,7 -5,355
VV "odpočet nebouraných oken"
VV "ps"
VV -2*1,05*1,7 -3,570
VV "pj"
VV -3*1,05*1,7 -5,355
VV fass Mezisoučet 302,065
VV "ostění  bouraných oken a dveří "
VV 104*(1,7+1,05+1,7)*0,2 92,560
VV 7*(2,45+2,7+2,45)*0,2 10,640
VV (1,775+2,7+1,775)*0,2 1,250
VV 8*(1,775+3,3+1,775)*0,2 10,960
VV 6*(1,5+2,7+1,5)*0,2 6,840
VV 42*(2,0+2,4+2,0)*0,2 53,760
VV 1*(0,8+1,05+0,8)*0,2 0,530
VV 2*(1,3+6,0+1,3)*0,2 3,440
VV 4*(2,0+1,05+2,0)*0,2 4,040
VV 3*(1,7+1,05+1,7)*0,2 2,670
VV "ostění nebouraných oken a dveří"
VV 16*(1,7+1,05+1,7)*0,2 14,240
VV 2*(0,7+0,6+0,7)*0,2 0,800
VV (2,8+0,9+2,8)*0,2 1,300
VV 8*(2,0+2,4+2,0)*0,2 10,240
VV 2*3*2,0*0,2 2,400
VV (2,9+3,0+2,9)*0,2 1,760
VV Mezisoučet 217,430
VV "podhledy"
VV "stříška"
VV 3,9*1,8 7,020
VV (1,8+3,9+1,8)*0,2 1,500
VV 3,0*0,5 1,500
VV (0,5+3,0+0,5)*0,2 0,800
VV "střecha"
VV (0,55+21,675+18,75+21,725+0,55+13,5+0,55+21,725+18,75+21,675+0,55)*(0,55+0,2) 105,000
VV 2*(20,35+15,1)*(1,0+0,2) 85,080
VV Součet 1 939,265

59 K 632450123 Vyrovnávací cementový potěr tl do 40 mm ze suchých směsí provedený v pásu m2 152,385 450,00 68 573,25 CS ÚRS 2013 01
PP Vyrovnávací cementový potěr tl do 40 mm ze suchých směsí provedený v pásu

VV "vč.6-10 a výpis"
VV par*0,5 147,825
VV "balkony"
VV (1,2+5,2+1,2)*0,15*4 4,560
VV Součet 152,385

60 K 632450134 Vyrovnávací cementový potěr tl do 50 mm ze suchých směsí provedený v ploše m2 23,100 500,00 11 550,00 CS ÚRS 2013 01
PP Vyrovnávací cementový potěr tl do 50 mm ze suchých směsí provedený v ploše

VV "balkony"
VV 5,05*1,05*4 21,210
VV 1,05*0,45*4 1,890
VV Součet 23,100

61 K 637211122 Okapový chodník z betonových dlaždic tl 60 mm kladených do písku se zalitím spár MC m2 81,335 470,00 38 227,45 CS ÚRS 2013 01
PP Okapový chodník z betonových dlaždic tl 60 mm kladených do písku se zalitím spár MC

VV "vč. 6-10"
VV "dlažba"
VV 28,825*1,0 28,825
VV 29,2*1,0 29,200
VV 20,107*1,0 20,107
VV 1,65*1,0 1,650
VV "tráva"
VV 1,366*0,5 0,683
VV 1,74*0,5 0,870
VV Součet 81,335

62 K 637211411 Okapový chodník z betonových zámkových dlaždic tl 60 mm do kameniva m2 16,950 380,00 6 441,00 CS ÚRS 2013 01
PP Okapový chodník z betonových zámkových dlaždic tl 60 mm do kameniva

VV "vč. 6-10"
VV "zámková dlažba"
VV 16,95*1,0 16,950

63 K 637311122 Okapový chodník z betonových chodníkových obrubníků stojatých lože beton m 95,082 270,00 25 672,14 CS ÚRS 2013 01
PP Okapový chodník z betonových chodníkových obrubníků stojatých lože beton

VV "vč. 6-10"
VV "dlažba"
VV 28,825 28,825
VV 29,2 29,200
VV 20,107 20,107
VV "zámková dlažba"
VV 16,95 16,950
VV Součet 95,082

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 502 384,11
64 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 23,177 45,00 1 042,97 CS ÚRS 2013 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm

VV "vč. 1-5"
VV 13,5+1,0+1,0+7,677 23,177

65 K 919735122 Řezání stávajícího betonového krytu hl do 100 mm m 24,577 80,00 1 966,16 CS ÚRS 2013 01
PP Řezání stávajícího betonového krytu hl do 100 mm

VV "vč. 1-5"
VV 13,5+1,0+1,0+7,677 23,177
VV "pro lapač"
VV 0,7+0,7 1,400
VV Součet 24,577

Strana 33 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

66 K 941111132 Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m m2 2 265,005 36,67 83 057,73 CS ÚRS 2013 01
PP Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m

VV "vč 6-10"
VV (62,15+1,5+13,5+1,5+62,15)*(2,75+11,225) 1 967,680
VV 40 40,000
VV 2*(18,75+1,5+13,5+1,5)*3,65 257,325
VV Součet 2 265,005

67 K 941111232 Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 25 m za první a ZKD den použití m2 135 900,300 1,16 157 644,35 CS ÚRS 2013 01
PP Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 25 m za první a ZKD den použití

VV 2265,005*60 'Přepočtené koeficientem množství 135 900,300
68 K 941111832 Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m m2 2 265,005 20,95 47 451,85 CS ÚRS 2013 01

PP Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m

VV "vč 6-10"
VV (62,15+1,5+13,5+1,5+62,15)*(2,75+11,225) 1 967,680
VV 40 40,000
VV 2*(18,75+1,5+13,5+1,5)*3,65 257,325
VV Součet 2 265,005

69 K 944511111 Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 2 710,006 5,24 14 200,43 CS ÚRS 2013 01
PP Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken

VV "vč 6-10"
VV (62,15+1,5+13,5+1,5+62,15)*(2,75+11,225)*1,2 2 361,216
VV 40 40,000
VV 2*(18,75+1,5+13,5+1,5)*3,65*1,2 308,790
VV Součet 2 710,006

70 K 944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 162 600,360 0,21 34 146,08 CS ÚRS 2013 01
PP Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití

VV 2710,006*60 'Přepočtené koeficientem množství 162 600,360
71 K 944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 2 710,006 3,14 8 509,42 CS ÚRS 2013 01

PP Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken

72 K 944711111 Montáž záchytné stříšky š do 1,5 m m 20,000 523,80 10 476,00 CS ÚRS 2013 01
PP Montáž záchytné stříšky š do 1,5 m

73 K 944711211 Příplatek k záchytné stříšce š do 1,5 m za první a ZKD den použití m 1 200,000 1,05 1 260,00 CS ÚRS 2013 01
PP Příplatek k záchytné stříšce š do 1,5 m za první a ZKD den použití

VV 20*60 'Přepočtené koeficientem množství 1 200,000
74 K 944711811 Demontáž záchytné stříšky š do 1,5 m m 20,000 20,95 419,00 CS ÚRS 2013 01

PP Demontáž záchytné stříšky š do 1,5 m

75 K 949101111 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2 m2 454,780 30,00 13 643,40 CS ÚRS 2013 01
PP Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2

VV par*1,2 354,780
VV 100 100,000
VV Součet 454,780

76 K 952901111 Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m m2 1 000,000 40,00 40 000,00 CS ÚRS 2013 01
PP Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m

77 K 953321113 Vložky do svislých dilatačních spár z minerální plsti tl 50 mm m2 14,750 199,04 2 935,84 CS ÚRS 2013 01
PP Vložky do svislých dilatačních spár z minerální plsti tl 50 mm

VV "výpis s/6"
VV (14,3+15,2)*0,5 14,750
VV Součet 14,750

78 K 95333 M+D Dilatačního plastového profilu - viz popis S/6 m 19,800 99,52 1 970,50
PP M+D Dilatačního plastového profilu - viz popis S/6

VV "výpis S/6"
VV 19,8 19,800

79 K 962081141 Bourání příček ze skleněných tvárnic tl do 150 mm m2 5,355 71,78 384,38 CS ÚRS 2013 01
PP Bourání příček ze skleněných tvárnic tl do 150 mm

VV "vč.1-5"
VV " sklobeton"
VV 3*1,05*1,7 5,355

80 K 963051113 Bourání ŽB stropů deskových tl přes 80 mm m3 5,280 1 199,25 6 332,04 CS ÚRS 2013 01
PP Bourání ŽB stropů deskových tl přes 80 mm

VV "vč 1-5"
VV "balkóny"
VV 5,5*1,2*0,2*4 5,280

81 K 964076231 Vybourání válcovaných nosníků ze zdiva betonového nebo kamenného dl do 4 m hmotnosti do 35 kg/m t 1,608 2 349,00 3 777,19 CS ÚRS 2013 01
PP Vybourání válcovaných nosníků ze zdiva betonového nebo kamenného dl do 4 m hmotnosti do 35 kg/m

VV "vč 1-5"
VV "konzoly"
VV 4*6*1,2*35,0*0,001 1,008
VV "táhla"
VV 4*150,0*0,001 0,600
VV Součet 1,608

82 K 968062375 Vybourání dřevěných rámů oken zdvojených včetně křídel pl do 2 m2 m2 181,125 25,56 4 629,56 CS ÚRS 2013 01
PP Vybourání dřevěných rámů oken zdvojených včetně křídel pl do 2 m2

VV "vč1-5" 
VV "bouraná okna"
VV (48+11+21+21)*1,05*1,7 180,285
VV 1,05*0,8 0,840
VV Součet 181,125

83 K 968062376 Vybourání dřevěných rámů oken zdvojených včetně křídel pl do 4 m2 m2 19,040 25,56 486,66 CS ÚRS 2013 01
PP Vybourání dřevěných rámů oken zdvojených včetně křídel pl do 4 m2

VV "vč1-5" 
VV "bouraná okna"
VV 4*1,05*2,0 8,400
VV "bourané balk. dveře"
VV 4*0,95*2,8 10,640
VV Součet 19,040

84 K 968062377 Vybourání dřevěných rámů oken zdvojených včetně křídel pl přes 4 m2 m2 338,170 25,56 8 643,63 CS ÚRS 2013 01
PP Vybourání dřevěných rámů oken zdvojených včetně křídel pl přes 4 m2

VV "vč1-5" 
VV "bouraná okna"
VV 1*2,762*2,45 6,767
VV (3+3)*2,7*2,45 39,690
VV (1+1)*2,4*1,7 8,160
VV 1*2,7*1,775 4,793
VV 8*3,3*1,775 46,860
VV 6*2,7*1,5 24,300
VV (8+16+16)*2,4*2,0 192,000
VV 2*6,0*1,3 15,600
VV Součet 338,170

85 K 968072456 Vybourání kovových dveřních zárubní pl přes 2 m2 m2 14,580 88,43 1 289,31 CS ÚRS 2013 01
PP Vybourání kovových dveřních zárubní pl přes 2 m2

VV "vč.1-5"
VV 2,925*3,2 9,360
VV 2,4*2,175 5,220
VV Součet 14,580

86 K 976071111 Vybourání kovových madel a zábradlí m 9,000 58,50 526,50 CS ÚRS 2013 01
PP Vybourání kovových madel a zábradlí

VV "vč. 1-5"
VV 3*3,0 9,000

87 K 97607222R Vybourání kovových ventilačních mřížek  ze zdiva cihelného kus 58,000 11,25 652,50
PP Vybourání kovových ventilačních mřížek  ze zdiva cihelného

VV "vč. 1-5"

Strana 34 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV 10+1+5+2 18,000
VV "odv.střechy"
VV 40 40,000
VV Součet 58,000

88 K 978015351 Otlučení vnějších omítek MV nebo MVC  průčelí v rozsahu do 40 % m2 1 942,290 9,81 19 053,86 CS ÚRS 2013 01
PP Otlučení vnějších omítek MV nebo MVC  průčelí v rozsahu do 40 %

VV fas 1 218,870
VV fass 302,065
VV ostnad*0,2 192,635
VV "ostění nebouraných oken a dveří"
VV 16*(1,7+1,05+1,7)*0,2 14,240
VV 2*(0,7+0,6+0,7)*0,2 0,800
VV (2,8+0,9+2,8)*0,2 1,300
VV 8*(2,0+2,4+2,0)*0,2 10,240
VV 2*3*2,0*0,2 2,400
VV (2,9+3,0+2,9)*0,2 1,760
VV Mezisoučet 1 744,310
VV "zazdívaná část balk.dveří"
VV -4*0,9*1,1 -3,960
VV Mezisoučet -3,960
VV "vstup hlavní"
VV 81,7 81,700
VV 25 25,000
VV 45,0 45,000
VV 8*2*3,14*0,25*4,0 50,240
VV Mezisoučet 201,940
VV Součet 1 942,290

89 K 978015391 Otlučení vnějších omítek MV nebo MVC  průčelí v rozsahu do 100 % m2 93,080 25,47 2 370,75 CS ÚRS 2013 01
PP Otlučení vnějších omítek MV nebo MVC  průčelí v rozsahu do 100 %

VV "balkony"
VV "podhled"
VV 5,55*1,2*4 26,640
VV "stěny"
VV (1,2+5,55+1,2)*1,1*4 34,980
VV (1,05+5,05+1,05)*1,1*4 31,460
VV Součet 93,080

90 K 985112121 Odsekání degradovaného betonu líce kleneb a podhledů tl do 10 mm m2 33,000 430,20 14 196,60 CS ÚRS 2013 01
PP Odsekání degradovaného betonu líce kleneb a podhledů tl do 10 mm

VV "balkony"
VV 5,55*1,2*4 26,640
VV (1,2+5,55+1,2)*0,2*4 6,360
VV Součet 33,000

91 K 985112133 Odsekání degradovaného betonu rubu kleneb a podlah tl do 50 mm m2 23,100 382,50 8 835,75 CS ÚRS 2013 01
PP Odsekání degradovaného betonu rubu kleneb a podlah tl do 50 mm

VV "balkony"
VV 5,05*1,05*4 21,210
VV 1,05*0,45*4 1,890
VV Součet 23,100

92 K 985112192 Příplatek k odsekání degradovaného betonu za práci ve stísněném prostoru m2 23,100 22,50 519,75 CS ÚRS 2013 01
PP Příplatek k odsekání degradovaného betonu za práci ve stísněném prostoru

VV "balkony"
VV 5,05*1,05*4 21,210
VV 1,05*0,45*4 1,890
VV Součet 23,100

93 K 985112193 Příplatek k odsekání  degradovaného betonu za plochu do 10 m2 jednotlivě m2 56,100 22,50 1 262,25 CS ÚRS 2013 01
PP Příplatek k odsekání  degradovaného betonu za plochu do 10 m2 jednotlivě

VV "balkony"
VV 5,05*1,05*4 21,210
VV 1,05*0,45*4 1,890
VV Mezisoučet 23,100
VV "podhledy"
VV "balkony"
VV 5,55*1,2*4 26,640
VV (1,2+5,55+1,2)*0,2*4 6,360
VV Mezisoučet 33,000
VV Součet 56,100

94 K 985131311 Ruční dočištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ocelových kartáči m2 23,100 36,67 847,08 CS ÚRS 2013 01
PP Ruční dočištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ocelových kartáči

VV "balkony"
VV 5,05*1,05*4 21,210
VV 1,05*0,45*4 1,890
VV Součet 23,100

95 K 985132311 Ruční dočištění ploch líce kleneb a podhledů ocelových kartáči m2 33,000 36,67 1 210,11 CS ÚRS 2013 01
PP Ruční dočištění ploch líce kleneb a podhledů ocelových kartáči

VV "balkony"
VV 5,55*1,2*4 26,640
VV (1,2+5,55+1,2)*0,2*4 6,360
VV Součet 33,000

96 K 985311212 Reprofilace líce kleneb a podhledů cementovými sanačními maltami tl 20 mm m2 33,000 199,04 6 568,32 CS ÚRS 2013 01
PP Reprofilace líce kleneb a podhledů cementovými sanačními maltami tl 20 mm

VV "balkony"
VV 5,55*1,2*4 26,640
VV (1,2+5,55+1,2)*0,2*4 6,360
VV Součet 33,000

97 K 985321112 Ochranný nátěr výztuže na cementové bázi rubu kleneb a podlah 1 vrstva tl 1 mm m2 6,000 115,24 691,44 CS ÚRS 2013 01
PP Ochranný nátěr výztuže na cementové bázi rubu kleneb a podlah 1 vrstva tl 1 mm

VV "balkony"
VV 4*1,5 6,000

98 K 985323111 Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi tl 1 mm m2 33,000 41,90 1 382,70 CS ÚRS 2013 01
PP Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi tl 1 mm

VV "balkony"
VV 5,55*1,2*4 26,640
VV (1,2+5,55+1,2)*0,2*4 6,360
VV Součet 33,000

D 997 Přesun sutě 33 713,14
99 K 997013115 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 18 m s použitím mechanizace t 129,636 90,00 11 667,24 CS ÚRS 2013 01

PP Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 18 m s použitím mechanizace

100 K 997013501 Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo meziskládku do 1 km se složením t 129,636 9,86 1 278,21 CS ÚRS 2013 01
PP Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo meziskládku do 1 km se složením

101 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 2 592,720 2,01 5 211,37 CS ÚRS 2013 01
PP Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km

VV 129,636*20 'Přepočtené koeficientem množství 2 592,720
102 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) t 129,636 120,00 15 556,32 CS ÚRS 2013 01

PP Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné)

D 998 Přesun hmot 10 977,40
103 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 219,548 50,00 10 977,40 CS ÚRS 2013 01

PP Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m

Strana 35 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

D PSV Práce a dodávky PSV 3 690 592,48
D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 87 228,16

104 K 711112001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem penetračním m2 171,185 12,00 2 054,22 CS ÚRS 2013 01
PP Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem penetračním

VV "vč.6-10"
VV pt/1,0*1,4 171,185

105 M 111631500 lak asfaltový ALP/9 bal 9 kg t 0,060 25 000,00 1 500,00 CS ÚRS 2013 01
PP lak asfaltový ALP/9 bal 9 kg

P
Poznámka k položce:
Spotřeba 0,3-0,4kg/m2 dle povrchu, ředidlo technický benzín

VV 171,185*0,00035 'Přepočtené koeficientem množství 0,060
106 K 711142559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svislé NAIP m2 342,370 60,00 20 542,20 CS ÚRS 2013 01

PP Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svislé NAIP

VV pt/1,0*1,4*2 342,370
107 M 6285225 pás asfaltovaný modifikovaný SBS minerál m2 410,844 90,00 36 975,96

PP pás asfaltovaný modifikovaný SBS mineraů

VV 342,37*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 410,844
108 K 711161531 Izolace fóliemi nopovými pro spodní stavbu s filtrační textilií zatížitelnost 90 kN/m2 m2 140,938 160,00 22 550,08 CS ÚRS 2013 01

PP Izolace fóliemi nopovými pro spodní stavbu s filtrační textilií zatížitelnost 90 kN/m2

VV "vč. 6-10"
VV "pod terénem"
VV (28,825+3,0+1,65+16,95+0,14+1,74+11,76+7,677+1,366+20,107+29,2+0,14)*1,15 140,938

109 K 711161572 Ukončovací profil  pro nopové fólie m 122,835 20,00 2 456,70 CS ÚRS 2013 01
PP Ukončovací profil  pro nopové fólie 

VV "vč. 6-10"
VV "pod terénem"
VV (28,825+3,0+1,65+16,95+0,14+0,14+1,74+11,76+0,14+7,677+1,366+20,107+29,2+0,14) 122,835

110 K 998711103 Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky do 60 m t 2,298 500,00 1 149,00 CS ÚRS 2013 01
PP Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky do 60 m

D 712 Povlakové krytiny 208 905,39
111 K 712300832 Odstranění povlakové krytiny střech do 10° dvouvrstvé m2 307,285 47,88 14 712,81 CS ÚRS 2013 01

PP Odstranění povlakové krytiny střech do 10° dvouvrstvé

VV "vč.3,4"
VV 20,35*15,1 307,285
VV krytinas Mezisoučet 307,285

112 K 712311101 Provedení povlakové krytiny střech do 10° za studena lakem penetračním nebo asfaltovým m2 307,285 8,98 2 759,42 CS ÚRS 2013 01
PP Provedení povlakové krytiny střech do 10° za studena lakem penetračním nebo asfaltovým

VV "vč.8,9"
VV krytinas 307,285

113 M 111631500 lak asfaltový ALP/9 bal 9 kg t 0,092 44 887,50 4 129,65 CS ÚRS 2013 01
PP lak asfaltový ALP/9 bal 9 kg

P
Poznámka k položce:
Spotřeba 0,3-0,4kg/m2 dle povrchu, ředidlo technický benzín

VV 307,285*0,0003 'Přepočtené koeficientem množství 0,092
114 K 712441559 Provedení povlakové krytiny střech do 30° pásy přitavením NAIP v plné ploše m2 992,755 69,83 69 324,08 CS ÚRS 2013 01

PP Provedení povlakové krytiny střech do 30° pásy přitavením NAIP v plné ploše

VV "vč.8"
VV "vrchní"
VV krytinas 307,285
VV Mezisoučet 307,285
VV "samolepící"
VV krytinas 307,285
VV "zesílení"
VV 2*(15,1+20,35)*1,0 70,900
VV Mezisoučet 378,185
VV "parozábrana"
VV krytinas 307,285
VV Mezisoučet 307,285
VV Součet 992,755

115 M 6285228 pás asfaltovaný modifikovaný SBS samolepící m2 434,913 98,75 42 947,66

PP
 SAMOLEPÍSÍ ASFALTOVÝ PÁS Z  SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU, NOSNÁ
VLOŽKA SKLENĚNÁ TKANINA PLOŠNÉ HMOTNOSTI 200 g/m, HORNÍ POVRCH JE 
OPATŘENA JEMNOZRNÝM MINERÁLNÍM POSYPEM, 

VV 378,185*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 434,913
116 M 6285227 pás asfaltovaný modifikovaný SBS s břidličným posypem m2 353,378 111,72 39 479,39

PP
 HYDROIZOLAČNÍ ASFALTOVÝ PÁS Z SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU, NOSNÁ VLOŽKA 
JE POLYESTEROVÁ, PLOŠNÉ HMOTNOSTI 250 g/m, HORNÍ PLÁŠŤ OPATŘENA BŘIDLIČNÝM 
POSYPEM, NA SPODNÍ  STRANĚ OPATŘEN PE FOLI Í 

VV 307,285*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 353,378
117 M 6285226 pás asfaltovaný modifikovaný SBS samolepící - parozábrana m2 353,338 98,75 34 892,13

PP SAMOLEPÍSÍ ASFALTOVÝ PÁS Z  SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU - funkce parozábrany pod  tepelnou izolaci

VV 307,25*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 353,338
118 K 998712103 Přesun hmot tonážní tonážní pro krytiny povlakové v objektech v do 24 m t 6,619 99,75 660,25 CS ÚRS 2013 01

PP Přesun hmot tonážní tonážní pro krytiny povlakové v objektech v do 24 m

D 713 Izolace tepelné 757 038,35
119 K 713111111 Montáž izolace tepelné vrchem stropů volně kladenými rohožemi, pásy, dílci, deskami m2 1 063,940 21,60 22 981,10 CS ÚRS 2013 01

PP Montáž izolace tepelné vrchem stropů volně kladenými rohožemi, pásy, dílci, deskami

VV "vč.6"
VV (265,67+266,3) 531,970
VV stropD Mezisoučet 531,970
VV stropD 531,970
VV Součet 1 063,940

120 M 631537090 deska izolační  minerální 600x1000x140 mm m2 1 085,219 151,20 164 085,11 CS ÚRS 2013 01
PP deska izolační minerální  600x1000x140 mm

VV 1063,94*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 1 085,219
121 K 713131141 Montáž izolace tepelné stěn a základů lepením celoplošně rohoží, pásů, dílců, desek m2 891,628 265,68 236 887,73 CS ÚRS 2013 01

PP Montáž izolace tepelné stěn a základů lepením celoplošně rohoží, pásů, dílců, desek

122 M 631515180 deska minerální izolační  tl.40 mm m2 781,139 86,40 67 490,41 CS ÚRS 2013 01

PP
plsť minerální a výrobky z ní (desky, skruže, pásy, rohože, vložkové pytle apod.) z minerální plsti  - izolace stěn deska , 
la = 0,036 W/mK tl. 40 mm

VV 765,823*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 781,139
123 M 283764000 polystyren extrudovaný  3035 CS- 1250 x 600 m3 18,324 2 160,00 39 579,84 CS ÚRS 2013 01

PP polystyren extrudovaný  3035 CS- 1250 x 600

VV 17,965*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 18,324
124 K 7131511 Montáž izolace tepelné střech šikmých kotvení a lepení z desek sklonu do 30° tl přes 200 mm m2 307,285 64,84 19 924,36

PP Montáž izolace tepelné střech šikmých kotvení z desek sklonu do 30° tl přes 200 mm

VV krytinas 307,285
125 M 283759600 deska z pěnového polystyrenu bílá EPS 200 S 1000 x 1000 x 140 mm m2 626,861 265,34 166 331,30 CS ÚRS 2013 01

PP deska z pěnového polystyrenu bílá EPS 200 S 1000 x 1000 x 140 mm

VV 307,285*2,04 'Přepočtené koeficientem množství 626,861
126 K 713191133 Montáž izolace tepelné podlah, stropů vrchem nebo střech překrytí fólií s přelepeným spojem m2 531,970 20,00 10 639,40 CS ÚRS 2013 01

PP Montáž izolace tepelné podlah, stropů vrchem nebo střech překrytí fólií s přelepeným spojem

VV stropD 531,970
127 M 283232790 fólie z polyetylénu OKJ I tl 0,05 - 0,20 mm čiré šířka 1000 mm kg 239,387 45,00 10 772,42 CS ÚRS 2013 01

PP fólie z polyetylénu OKJ I tl 0,05 - 0,20 mm čiré šířka 1000 mm

VV 531,97*0,45 'Přepočtené koeficientem množství 239,387
128 K 7131911R Montáž izolace tepelné podlah, stropů vrchem nebo střech - parozábrana pod izolaci  vč. doplňků m2 531,970 9,98 5 309,06

Strana 36 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

PP
Montáž tepelné izolace stavebních konstrukcí - doplňky a konstrukční součásti podlah, stropů vrchem nebo střech - parozábrana 
vč. doplňků

129 M 283292R Parotěsná zábrana stropů pod tepelnou  izolaci vč. systémových doplňků m2 611,766 14,96 9 152,02
PP Parotěsná zábrana stropů pod tepelnou  izolaci vč. systémových doplňků 

VV 531,97*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 611,766
130 K 998713103 Přesun hmot tonážní tonážní pro izolace tepelné v objektech v do 24 m t 19,428 200,00 3 885,60 CS ÚRS 2013 01

PP Přesun hmot tonážní tonážní pro izolace tepelné v objektech v do 24 m

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 17 577,00
131 K 721242116 Lapač střešních splavenin z PP se zápachovou klapkou a lapacím košem DN 125 kus 4,000 945,00 3 780,00 CS ÚRS 2013 01

PP Lapač střešních splavenin z PP se zápachovou klapkou a lapacím košem DN 125

VV "výpis S/1"
VV 4 4,000

132 K 721242804 Demontáž lapače střešních splavenin DN 125 kus 4,000 94,50 378,00 CS ÚRS 2013 01
PP Demontáž lapače střešních splavenin DN 125

VV "vč.1-5"
VV 4 4,000

133 K 721-ND Napojení drenážního potrubí na kanalizaci kus 2,000 330,75 661,50
PP Napojení drenážního potrubí na kanalizaci

134 K 721-NG Napojení dešťového svodu na kanalizaci kus 4,000 330,75 1 323,00
PP Napojení dešťového svodu na kanalizaci

135 K 721-S4 M+D Větrací komínek ZTI DN 100  vč.lemování a napojení - viz popis S4 kus 11,000 945,00 10 395,00
PP M+D Větrací komínek ZTI DN 100  vč.lemování a napojení - viz popis S4

136 K 721-S5 M+D Větrací komínek ZTI DN 150  vč.lemování a napojení - viz popis S5 kus 1,000 1 039,50 1 039,50
PP M+D Větrací komínek ZTI DN 150  vč.lemování a napojení - viz popis S5

D 723 Zdravotechnika - vnitřní plynovod 7 985,25
137 K 723-27 Demontáž  plynovodního potrubí   - viz popis 27 kus 1,000 425,25 425,25

PP Demontáž  plynovodního potrubí   - viz popis 27

138 K 723-32n
Montáž., nastavení kotvení plynovodního potrubí  po provedení zateplení  vč. nové povrchové úpravy kotvení, 
revize atd.  - viz popis32

kus 1,000 5 670,00 5 670,00

PP
Montáž., nastavení kotvení plynovodního potrubí  po provedení zateplení  vč. nové povrchové úpravy kotvení, revize atd.  - viz 
popis32

VV "vč.6-10"
VV 1 1,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000

139 K 723-R Revize plynu kus 1,000 1 890,00 1 890,00

D 762 Konstrukce tesařské 14 492,79

140 K 762-osb-D1.
M+D Kontrukce okraje (okapu) střechy pro uchycení žlabů -pás 2*osb deska tl. 25 mm vč. kotvení , doplňků - viz 
detail 1

m 70,900 201,50 14 286,35

PP Okraj střech - osb deska - kotvení žlabů

VV "vč. 3 - 8"
VV 2*(15,1+20,35) 70,900

141 K 998762103 Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 24 m t 0,567 364,09 206,44 CS ÚRS 2013 01
PP Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 24 m

D 764 Konstrukce klempířské 443 074,61

142 K 764-12
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 570*680 mm s síťkou proti hmyzu vč.nastavení, povrchové úpravy a kotvení - 
viz popis K/12

kus 5,000 1 200,00 6 000,00

PP M+D Kombinovaná ventilační mřížka 570*680 mm s síťkou proti hmyzu vč.nastavení, povrchové úpravy a kotvení - viz popis K/12

143 K 764-13
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 150*150 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - 
viz popis K/13

kus 2,000 650,00 1 300,00

PP M+D Kombinovaná ventilační mřížka 150*150 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis K/13

144 K 764-14
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 1000*200 mm s síťkou proti hmyzu vč.nastavení, povrchové úpravy a 
kotvení - viz popis K/14

kus 1,000 2 500,00 2 500,00

PP
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 1000*200 mm s síťkou proti hmyzu vč.nastavení, povrchové úpravy a kotvení - viz popis 
K/14

145 K 764-15
M+D Kombinovaná ventilační mřížka kulatá DN 150 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a 
kotvení - viz popis K/15

kus 1,000 650,00 650,00

PP
M+D Kombinovaná ventilační mřížka kulatá DN 150 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis 
K/15

146 K 764-16
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 350*350 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - 
viz popis K/16

kus 1,000 750,00 750,00

PP M+D Kombinovaná ventilační mřížka 350*350 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis K/16

147 K 764-17
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 250*250 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - 
viz popis K/17

kus 4,000 720,00 2 880,00

PP M+D Kombinovaná ventilační mřížka 250*250 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis K/17

148 K 764-18
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 200*200 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - 
viz popis K/18

kus 42,000 650,00 27 300,00

PP M+D Kombinovaná ventilační mřížka 200*200 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis K/18

149 K 764-19
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 900*700 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - 
viz popis K/19

kus 1,000 1 700,00 1 700,00

PP M+D Kombinovaná ventilační mřížka 900*700 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis K/19

150 K 764-20
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 310*560 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - 
viz popis K/20

kus 1,000 1 500,00 1 500,00

PP M+D Kombinovaná ventilační mřížka 310*560 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis K/20

151 K 764-21
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 420*420 mm s síťkou proti hmyzu vč.nastavení, povrchové úpravy a kotvení - 
viz popis K/21

kus 1,000 1 200,00 1 200,00

PP M+D Kombinovaná ventilační mřížka 420*420 mm s síťkou proti hmyzu vč.nastavení, povrchové úpravy a kotvení - viz popis K/21

152 K 764-22
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 360*260 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - 
viz popis K/22

kus 1,000 1 000,00 1 000,00

PP M+D Kombinovaná ventilační mřížka 360*260 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis K/22

153 K 764221530 Oplechování TiZn říms pod nadřímsovým žlabem rš 660 mm m 87,500 518,70 45 386,25 CS ÚRS 2013 01
PP Oplechování TiZn říms pod nadřímsovým žlabem rš 660 mm

VV "výpis K/1"
VV 87,5 87,500

154 K 764221560 Oplechování TiZn říms pod nadřímsovým žlabem rš 1000 mm m 40,700 568,58 23 141,21 CS ÚRS 2013 01
PP Oplechování TiZn říms pod nadřímsovým žlabem rš 1000 mm

VV "výpis K/3"
VV 40,7 40,700

155 K 76422156R Oplechování TiZn říms s vytažením na stěnu rš 820 mm m 9,000 568,58 5 117,22
PP Oplechování TiZn říms pod nadřímsovým žlabem rš 1000 mm

VV "výpis K/5"
VV 9,0 9,000

156 K 764222530 Oplechování TiZn okapů tvrdá krytina rš 400 mm m 16,000 379,05 6 064,80 CS ÚRS 2013 01
PP Oplechování TiZn okapů tvrdá krytina rš 400 mm

VV "K/23"

Strana 37 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV 16,0 16,000
157 K 764233530 Lemování TiZn plech zdí plochá střecha rš 330 mm m 71,500 309,23 22 109,95 CS ÚRS 2013 01

PP Lemování TiZn plech zdí plochá střecha rš 330 mm

VV "výpis K/7"
VV 71,5 71,500

158 K 764242530 Lemování trub TiZn hladká krytina průměr do 150 mm kus 15,000 738,15 11 072,25 CS ÚRS 2013 01
PP Lemování trub TiZn hladká krytina průměr do 150 mm

159 K 764249510 Oplechování TiZn držáků lana bleskosvodu s podložkou 250x250 mm kus 30,000 463,84 13 915,20 CS ÚRS 2013 01
PP Oplechování TiZn držáků lana bleskosvodu s podložkou 250x250 mm

160 K 764252503 Žlab TiZn podokapní půlkruhový rš 330 mm m 71,500 463,84 33 164,56 CS ÚRS 2013 01
PP Žlab TiZn podokapní půlkruhový rš 330 mm

VV "výpis K/9 a K/8"
VV 71,5 71,500

161 K 7643228 Demontáž oplechování okapů - balkony m 16,000 15,00 240,00
PP Demontáž oplechování okapů - balkony

VV "balkony"
VV 16,0 16,000

162 K 764331850 Demontáž lemování zdí lep. krytina rš 500 mm do 30° m 39,500 15,00 592,50 CS ÚRS 2013 01
PP Demontáž lemování zdí tvrdá krytina rš 500 mm do 30°

VV "vč. 1-5"
VV 2*13,5 27,000
VV 8,5+4,0 12,500
VV Součet 39,500

163 K 764345831 Demontáž ventilační nástavec průměr do 150 mm do 30° kus 12,000 25,00 300,00 CS ÚRS 2013 01
PP Demontáž ventilační nástavec průměr do 150 mm do 30°

VV "vč. 1-5"
VV 10+2 12,000

164 K 764352810 Demontáž žlab podokapní půlkruhový rovný rš 330 mm do 30° m 70,900 20,00 1 418,00 CS ÚRS 2013 01
PP Demontáž žlab podokapní půlkruhový rovný rš 330 mm do 30°

VV "vč.1-6"
VV 2*(20,35+15,1) 70,900

165 K 76439681S Demontáž krycí dilatační lišta rš 250 mm - svislé m 33,100 15,00 496,50
PP Demontáž krycí dilatační lišta rš 250 mm - svislé

VV "vč. 1-5"
VV 8,8+4,5+4,0 17,300
VV 10,8+1,5+3,5 15,800
VV Součet 33,100

166 K 764410850 Demontáž oplechování parapetu rš do 330 mm m 302,780 25,00 7 569,50 CS ÚRS 2013 01
PP Demontáž oplechování parapetu rš do 330 mm

VV "vč1-5" 
VV "bouraná okna"
VV (48+11+21+21)*1,05 106,050
VV 1,05 1,050
VV 4*1,05 4,200
VV 1*2,762 2,762
VV (3+3)*2,7 16,200
VV (1+1)*2,4 4,800
VV 1*2,7 2,700
VV 8*3,3 26,400
VV 6*2,7 16,200
VV (8+16+16)*2,4 96,000
VV 2*6,0 12,000
VV Mezisoučet 288,362
VV 288,362*0,05 14,418
VV Součet 302,780

167 K 764421870 Demontáž oplechování říms rš do 500 mm m 194,200 25,00 4 855,00 CS ÚRS 2013 01
PP Demontáž oplechování říms rš do 500 mm

VV "vč 1-5"
VV 2*(62,15+14,6) 153,500
VV 2*20,35 40,700
VV Součet 194,200

168 K 764422820 Demontáž oplechování říms rš do 900 mm m 3,000 30,00 90,00 CS ÚRS 2013 01
PP Demontáž oplechování říms rš do 900 mm

VV "vč. 1-5"
VV 3,0 3,000

169 K 764430840 Demontáž oplechování zdí rš do 500 mm m 41,500 25,00 1 037,50 CS ÚRS 2013 01
PP Demontáž oplechování zdí rš do 500 mm

VV "vč. 1-5"
VV 8,5+3,0 11,500
VV "balkony"
VV 30,0 30,000
VV Součet 41,500

170 K 764454803 Demontáž trouby kruhové průměr 150 mm m 72,000 25,00 1 800,00 CS ÚRS 2013 01
PP Demontáž trouby kruhové průměr 150 mm

VV "vč. 1-5"
VV 18,0*4 72,000

171 K 764510580 Oplechování parapetů TiZn rš 600 mm včetně rohů m 335,650 443,89 148 991,68 CS ÚRS 2013 01
PP Oplechování parapetů TiZn rš 600 mm včetně rohů

VV "parapety u nových oken"
VV par 295,650
VV Mezisoučet 295,650
VV "výpis k/2"
VV "stávající"
VV 1,05*16 16,800
VV 2,0*2 4,000
VV 2,4*8 19,200
VV Mezisoučet 40,000
VV Součet 335,650

172 K 76452252R Oplechování TiZn říms rš 950 mm m 3,000 807,98 2 423,94
PP Oplechování TiZn říms rš 950 mm

VV "výpis K/6"
VV 3,0 3,000

173 K 764530530 Oplechování TiZn zdí rš 400 mm včetně rohů m 30,000 478,80 14 364,00 CS ÚRS 2013 01
PP Oplechování TiZn zdí rš 400 mm včetně rohů

VV "K/24"
VV 30,0 30,000

174 K 76453056R Oplechování TiZn zdí rš 800 mm včetně rohů m 2,500 638,40 1 596,00
PP Oplechování TiZn zdí rš 800 mm včetně rohů vč. příponek a kotvení

VV "výpis K/4"
VV 2,5 2,500

175 K 764554503R Odpadní trouby TiZn kruhové průměr 125 mm m 71,000 698,25 49 575,75
PP Odpadní trouby TiZn kruhové průměr 125 mm

VV "výpis K/10 a K/11"
VV 71,0 71,000
VV Součet 71,000

176 K 998764103 Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 m t 2,432 400,00 972,80 CS ÚRS 2013 01
PP Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 m

D 766 Konstrukce truhlářské 1 558 558,62
177 K 766441821 Demontáž parapetních desek dřevěných, laminovaných šířky do 30 cm délky přes 1,0 m kus 176,000 8,52 1 499,52 CS ÚRS 2013 01

PP Demontáž parapetních desek dřevěných, laminovaných šířky do 30 cm délky přes 1,0 m

Strana 38 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV "vč1-5" 
VV (48+11+21+21) 101,000
VV 1 1,000
VV 4 4,000
VV 1 1,000
VV (3+3) 6,000
VV (1+1) 2,000
VV 1 1,000
VV 8 8,000
VV 6 6,000
VV (8+16+16) 40,000
VV 2 2,000
VV "bourané balk. dveře"
VV 4 4,000
VV Součet 176,000

178 K 7666212R Montáž oken plastových  s rámem do zdiva, doplňků a  vnitřních parapetů m2 547,148 851,84 466 082,55
PP Montáž oken plastových  s rámem do zdiva

VV "výpis"
VV 101*1,05*1,7 180,285
VV 7*2,7*2,45 46,305
VV 1*2,7*1,775 4,793
VV 8*3,3*1,775 46,860
VV 6*2,7*1,5 24,300
VV 42*2,4*2,0 201,600
VV 2*1,05*0,8 1,680
VV 2*6,0*1,3 15,600
VV 4*1,05*2,0 8,400
VV 3*1,05*1,7 5,355
VV 4*1,05*2,85 11,970
VV okna Mezisoučet 547,148
VV Součet 547,148

179 M DOD-okna-ok01
Okno plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování, vnitřních plastových parapetů  a 
doplňků - viz popis OK/1

m2 180,285 1 788,87 322 506,43

PP
Okno plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování, vnitřních plastových parapetů  a doplňků - viz popis 
OK/1

VV "výpis"
VV 101*1,05*1,7 180,285

180 M DOD-okna-ok02
Okno plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování, vnitřních plastových parapetů  a 
doplňků - viz popis OK/2

m2 46,305 1 788,87 82 833,63

PP
Okno plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování, vnitřních plastových parapetů  a doplňků - viz popis 
OK/2

VV "výpis"
VV 7*2,7*2,45 46,305

181 M DOD-okna-ok03
Okno plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování, vnitřních plastových parapetů  a 
doplňků - viz popis OK/3

m2 4,793 1 788,87 8 574,05

PP
Okno plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování, vnitřních plastových parapetů  a doplňků - viz popis 
OK/3

VV "výpis"
VV 1*2,7*1,775 4,793
VV 0,000

182 M DOD-okna-ok04
Okno plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování, vnitřních plastových parapetů  a 
doplňků - viz popis OK/4

m2 46,860 1 788,87 83 826,45

PP
Okno plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování, vnitřních plastových parapetů  a doplňků - viz popis 
OK/4

VV "výpis"
VV 8*3,3*1,775 46,860
VV 0,000

183 M DOD-okna-ok05
Okno plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování, vnitřních plastových parapetů  a 
doplňků - viz popis OK/5

m2 24,300 1 788,87 43 469,54

PP
Okno plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování, vnitřních plastových parapetů  a doplňků - viz popis 
OK/5

VV "výpis"
VV 6*2,7*1,5 24,300
VV 0,000

184 M DOD-okna-ok06
Okno plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování, vnitřních plastových parapetů  a 
doplňků - viz popis OK/6

m2 201,600 1 788,87 360 636,19

PP
Okno plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování, vnitřních plastových parapetů  a doplňků - viz popis 
OK/6

VV "výpis"
VV 42*2,4*2,0 201,600
VV 0,000

185 M DOD-okna-ok07
Okno plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování, vnitřních plastových parapetů  a 
doplňků - viz popis OK/7

m2 1,680 1 788,86 3 005,28

PP
Okno plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování, vnitřních plastových parapetů  a doplňků - viz popis 
OK/7

VV "výpis"
VV 2*1,05*0,8 1,680
VV 0,000

186 M DOD-okna-ok08
Okno plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování, vnitřních plastových parapetů  a 
doplňků - viz popis OK/8

m2 15,600 1 788,87 27 906,37

PP
Okno plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování, vnitřních plastových parapetů  a doplňků - viz popis 
OK/8

VV "výpis"
VV 2*6,0*1,3 15,600
VV 0,000

187 M DOD-okna-ok09
Okno plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování, vnitřních plastových parapetů  a 
doplňků - viz popis OK/9

m2 8,400 1 788,87 15 026,51

PP
Okno plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování, vnitřních plastových parapetů  a doplňků - viz popis 
OK/9

VV "výpis"
VV 4*1,05*2,0 8,400
VV 0,000

188 M DOD-okna-ok10
Okno plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování, vnitřních plastových parapetů  a 
doplňků - viz popis OK/10

m2 5,355 1 788,87 9 579,40

PP
Okno plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování, vnitřních plastových parapetů  a doplňků - viz popis 
OK/10

VV "výpis"
VV 3*1,05*1,7 5,355
VV 0,000

189 M DOD-okna-ok11
Balkónové dveře plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování,  a doplňků - viz popis 
OK/11

m2 11,970 4 685,17 56 081,48

PP Balkónové dveře plastové otevíravé a sklápěcí s mikroventilací  vč. zasklení, kování,  a doplňků - viz popis OK/11

VV "výpis"
VV 4*1,05*2,85 11,970

190 K 766629214 Příplatek k montáži oken rovné ostění připojovací spára do 15 mm - páska m 2 558,850 29,82 76 304,91 CS ÚRS 2013 01
PP Příplatek k montáži oken rovné ostění připojovací spára do 15 mm - páska

VV "vč.6-10"
VV "výpis"
VV "ostění+nadpraží"
VV 101*(1,7+1,05+1,7) 449,450
VV 7*(2,45+2,7+2,45) 53,200
VV 1*(1,775+2,7+1,775) 6,250
VV 8*(1,775+3,3+1,775) 54,800
VV 6*(1,5+2,7+1,5) 34,200
VV 42*(2,0+2,4+2,0) 268,800
VV (0,8+1,05+0,8) 2,650

Strana 39 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV 2*(1,3+6,0+1,3) 17,200
VV 4*(2,0+1,05+2,0) 20,200
VV 3*(1,7+1,05+1,7) 13,350
VV 4*(2,85+1,05+2,85) 27,000
VV "dveře"
VV 3,2+2,925+3,2 9,325
VV 2,175+2,4+2,175 6,750
VV ostnad Mezisoučet 963,175
VV "parapet"
VV 1,05*101 106,050
VV 2,7*7 18,900
VV 2,7*1 2,700
VV 3,3*8 26,400
VV 2,7*6 16,200
VV 2,4*42 100,800
VV 1,05*1 1,050
VV 6,0*2 12,000
VV 1,05*4 4,200
VV 1,05*3 3,150
VV 1,05*4 4,200
VV par Mezisoučet 295,650
VV "vnější"
VV "parapet stávající okno "
VV 2,4*8 19,200
VV 1,05*16 16,800
VV 0,6*2 1,200
VV 2,0*2 4,000
VV pars Mezisoučet 41,200
VV "vnější"
VV ostnad+par 1 258,825
VV Mezisoučet 1 258,825
VV Součet 2 558,850

191 K 998766103 Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m t 14,395 85,19 1 226,31 CS ÚRS 2013 01
PP Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m

D 767 Konstrukce zámečnické 353 718,35
192 K 767-13 Demontáž, repase (očištění, oprava funkčnosti) venkovních žaluzií  - viz popis 13 m2 66,910 1 200,00 80 292,00

PP Demontáž, repase (očištění, oprava funkčnosti) venkovních žaluzií  - viz popis 13

VV "vč.1-5"
VV 2,4*2,0*8 38,400
VV 1,05*1,7*10 17,850
VV 0,95*2,8 2,660
VV 2,0*2,0*2 8,000
VV Součet 66,910

193 K 767-13n
Montáž venkovních žaluzií, zpětná montáž po provedení zateplení  vč. kotvení chemickými kotvami do ostění  - 
viz popis 13

m2 66,910 650,00 43 491,50

PP Montáž venkovních žaluzií, zpětná montáž po provedení zateplení  vč. kotvení chemickými kotvami do ostění  - viz popis 13

VV "vč.9-10"
VV 2,4*2,0*8 38,400
VV 1,05*1,7*10 17,850
VV 0,95*2,8 2,660
VV 2,0*2,0*2 8,000
VV Součet 66,910

194 K 767-15
Demontáž, repase (očištění, oprava funkčnosti) satelitního talíře a zpětná montáž   vč.kotvení, držáku  - viz 
popis 15

kus 1,000 2 693,25 2 693,25

PP Demontáž, repase (očištění, oprava funkčnosti) satelitního talíře a zpětná montáž   vč.kotvení, držáku  - viz popis 15

VV "vč.1-5"
VV 1 1,000

195 K 767-16n Repase zkrácenéhoí stávajícího zábradlí o 160 mm vč. nátěru - viz popis 16 kus 2,000 1 190,70 2 381,40
PP Repase zkrácenéhoí stávajícího zábradlí o 160 mm vč. nátěru - viz popis 16

VV "vč. 6-10"
VV 2 2,000

196 K 767-17n Montáž satelitního talíře   vč. prodloužení kotvení, kotvení a držáku  - viz popis 17 kus 1,000 1 871,10 1 871,10
PP Montáž satelitního talíře   vč. prodloužení kotvení, kotvení a držáku  - viz popis 17

VV "vč.6-10"
VV 1 1,000

197 K 767-24 Demontáž plechových dvířek El a HUP     - viz popis 24 kus 3,000 756,00 2 268,00
PP Demontáž plechových dvířek El a HUP     - viz popis 24

VV "vč.1-5"
VV 3 3,000

198 K 767-28 Zkrácení stávajícího zábradlí o 160 mm   - viz popis 28 kus 4,000 1 190,70 4 762,80
PP Zkrácení stávajícího zábradlí o 160 mm   - viz popis 28

VV "vč. 1-5"
VV 2+2 4,000

199 K 767-33 Demontáž, očištění , úschova informačních cedulí na fasádě   - viz popis 33 kus 3,000 472,50 1 417,50
PP Demontáž, očištění , úschova informačních cedulí na fasádě   - viz popis 33

VV "vč.1-5"
VV 3 3,000

200 K 767-33n
Provedení nového ocelového sloupku  stávajícího zkráceného zábradlí vč. povrchové úpravy a kotvení   - viz 
popis 33

kus 2,000 1 294,65 2 589,30

PP Provedení nového ocelového sloupku  stávajícího zkráceného zábradlí vč. povrchové úpravy a kotvení   - viz popis 33

VV "vč. 6-10"
VV 2 2,000

201 K 767-40n Montáž stávajících  informačních cedulí na fasádě  vč.kotvení  - viz popis 40 kus 3,000 1 417,50 4 252,50
PP Montáž stávajících  informačních cedulí na fasádě  vč.kotvení  - viz popis 40

VV "vč.6-10"
VV 3 3,000

202 K 767991912 Zámečnické konstrukce ostatní - samostatné řezání plamenem m 12,000 378,00 4 536,00 CS ÚRS 2013 01
PP Opravy zámečnických konstrukcí ostatní - samostatné řezání plamenem

VV "vč 1-5"
VV "balkóny"
VV 4*6*0,5 12,000

203 K 767-D1
M+D Hliníkové stěny 2925*3200 mm s dveřmi vč. panikového kování, povrchové úpravy ,parotěsné pásky a 
doplňků - viz popis D/1

kus 1,000 79 002,00 79 002,00

PP
M+D Hliníkové stěny 2925*3200 mm s dveřmi vč. panikového kování, povrchové úpravy ,parotěsné pásky a doplňků - viz popis 
D/1

204 K 767-D2
M+D Hliníkové dvoukřídlé dveře s prosklením 2400*2175 mm vč. protipanikového kování, povrchové úpravy 
,parotěsné pásky a doplňků - viz popis D/2

kus 1,000 93 933,00 93 933,00

PP
M+D Hliníkové dvoukřídlé dveře s prosklením 2400*2175 mm vč. protipanikového kování, povrchové úpravy ,parotěsné pásky a 
doplňků - viz popis D/2

205 K 767-S2 M+D Dvířka el. rozvaděče, HUP atd. 1000*500 mm vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis S2 kus 1,000 3 591,00 3 591,00
PP M+D Dvířka el. rozvaděče, HUP atd. 1000*500 mm vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis S2

206 K 767-S3 M+D Dvířka el. rozvaděče, HUP atd. 1260*950 mm vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis S3 kus 1,000 3 969,00 3 969,00
PP M+D Dvířka el. rozvaděče, HUP atd. 1260*950 mm vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis S3

207 K 767-S7 M+D Dvířka el. rozvaděče, HUP atd. 770*950 mm vč.nastavení, povrchové úpravy a kotvení - viz popis S7 kus 1,000 3 307,50 3 307,50
PP M+D Dvířka el. rozvaděče, HUP atd. 770*950 mm vč.nastavení, povrchové úpravy a kotvení - viz popis S7

208 K 767-Z1 M+D Nové odnímatelné zábradlí  3000 mm vč. povrchové úpravy a kotvení - viz popis Z1 kus 3,000 5 953,50 17 860,50
PP M+D Nové odnímatelné zábradlí  3000 mm vč. povrchové úpravy a kotvení - viz popis Z1

209 K 998767103 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 24 m t 1,500 1 000,00 1 500,00 CS ÚRS 2013 01
PP Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 24 m

D 771 Podlahy z dlaždic 51 440,32
210 K 771471810 Demontáž soklíků z dlaždic keramických kladených do malty rovných m 50,800 15,00 762,00 CS ÚRS 2013 01

Strana 40 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

PP Demontáž soklíků z dlaždic keramických kladených do malty rovných

VV "balkony"
VV (1,05+5,05+1,05+5,55)*4 50,800

211 K 77147411R Montáž soklíků z dlaždic keramických rovných flexibilní lepidlo v do 300 mm m 50,800 40,00 2 032,00
PP Montáž soklíků z dlaždic keramických rovných flexibilní lepidlo v do 300 mm

VV "balkony"
VV (5,05+1,05+1,05+5,55)*4 50,800

212 M 5976143R dlaždice keramické slinuté neglazované mrazuvzdorné m2 16,764 270,00 4 526,28
PP dlaždice keramické slinuté neglazované mrazuvzdorné

VV 50,8*0,33 'Přepočtené koeficientem množství 16,764
213 K 771571810 Demontáž podlah z dlaždic keramických kladených do malty m2 23,100 45,00 1 039,50 CS ÚRS 2013 01

PP Demontáž podlah z dlaždic keramických kladených do malty

VV "balkony"
VV 5,05*1,05*4 21,210
VV 1,05*0,45*4 1,890
VV Součet 23,100

214 K 771574131 Montáž podlah keramických režných protiskluzných lepených flexibilním lepidlem do 50 ks/m2 m2 21,080 300,00 6 324,00 CS ÚRS 2013 01
PP Montáž podlah keramických režných protiskluzných lepených flexibilním lepidlem do 50 ks/m2

VV "balkony"
VV 5,05*0,95*4 19,190
VV 1,05*0,45*4 1,890
VV Součet 21,080

215 M 59761431R dlaždice keramické slinuté neglazované mrazuvzdorné, protiskluzné   m2 23,188 280,00 6 492,64
PP dlaždice keramické slinuté neglazované mrazuvzdorné, protiskluzné

VV 21,08*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 23,188
216 K 771579191 Příplatek k montáž podlah keramických za plochu do 5 m2 m2 21,080 5,00 105,40 CS ÚRS 2013 01

PP Příplatek k montáž podlah keramických za plochu do 5 m2

217 K 771579198R Příplatek k montáž podlah keramických za spárování tmelem  mrazuvzdorným m2 21,080 15,00 316,20
PP Příplatek k montáž podlah keramických za spárování tmelem  mrazuvzdorným

218 K 771591115 Podlahy spárování silikonem m 203,200 30,00 6 096,00 CS ÚRS 2013 01
PP Podlahy spárování silikonem

VV "balkony"
VV (1,05+5,05+1,05+5,55)*4*4 203,200

219 K 771591121 Podlahy roznášecí rohož na podklad lepená m2 19,190 450,00 8 635,50 CS ÚRS 2013 01
PP Podlahy roznášecí rohož na podklad lepená DITRA

VV "balkony"
VV 5,05*0,95*4 19,190

220 K 771591131 Podlahy izolace ve spojení s dlažbou pás lepený v ploše vč. doplňků m2 19,190 400,00 7 676,00 CS ÚRS 2013 01
PP Podlahy izolace ve spojení s dlažbou pás lepený v ploše

VV "balkony"
VV 5,05*0,95*4 19,190

221 K 771591133 Podlahy izolace ve spojení s dlažbou vnitřní kouty pásu lepeného v ploše vč. doplňků m 50,800 110,00 5 588,00 CS ÚRS 2013 01
PP Podlahy izolace ve spojení s dlažbou vnitřní kouty pásu lepeného v ploše

VV "balkony"
VV (1,05+5,05+1,05+5,55)*4 50,800

222 K 771591185 Podlahy řezání keramických dlaždic rovné kus 140,000 10,00 1 400,00 CS ÚRS 2013 01
PP Podlahy řezání keramických dlaždic rovné

VV "balkony"
VV 10*4 40,000
VV 25*4 100,000
VV Součet 140,000

223 K 998771103 Přesun hmot tonážní pro podlahy z dlaždic v objektech v do 24 m t 1,117 400,00 446,80 CS ÚRS 2013 01
PP Přesun hmot tonážní pro podlahy z dlaždic v objektech v do 24 m

D 783 Dokončovací práce - nátěry 22 041,36
224 K 783201811 Odstranění nátěrů ze zámečnických konstrukcí oškrabáním m2 103,432 44,89 4 643,06 CS ÚRS 2013 01

PP Odstranění nátěrů ze zámečnických konstrukcí oškrabáním

VV "viditelné kovové prvky, zábradlí,ok  atd."
VV 5,0*2 10,000
VV 10,0*2 20,000
VV 38,0+20,0 58,000
VV Mezisoučet 88,000
VV "balkony"
VV 5,5*0,2*2*4 8,800
VV 2*3,3*2*3,14*0,04*4 6,632
VV Mezisoučet 15,432
VV Součet 103,432

225 K 783271001 Nátěry polyuretanové kovových doplňkových konstrukcí jednonásobné a 2x email m2 103,432 168,21 17 398,30 CS ÚRS 2013 01
PP Nátěry polyuretanové kovových doplňkových konstrukcí jednonásobné a 2x email

VV "viditelné kovové prvky, zábradlí,ok  atd."
VV 5,0*2 10,000
VV 10,0*2 20,000
VV 38,0+20,0 58,000
VV Mezisoučet 88,000
VV "balkony"
VV 5,5*0,2*2*4 8,800
VV 2*3,3*2*3,14*0,04*4 6,632
VV Mezisoučet 15,432
VV Součet 103,432

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 20 383,23
226 K 784181101 Základní akrylátová jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky do 3,80m m2 694,413 10,00 6 944,13 CS ÚRS 2013 01

PP Základní akrylátová jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky do 3,80m

VV par*0,3 88,695
VV onmineral*0,5 565,718
VV 40 40,000
VV Součet 694,413

227 K 784221101 Dvojnásobné bílé malby  ze směsí za sucha dobře otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m m2 671,955 20,00 13 439,10 CS ÚRS 2013 01
PP Dvojnásobné bílé malby  ze směsí za sucha dobře otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m

D 786 Dokončovací práce - čalounické úpravy 148 149,05
228 K 786 M+D Vnitřní hliníkové horizontální žaluzie barva stříbrná - viz popis m2 541,793 272,59 147 687,35

PP M+D Vnitřní hliníkové horizontální žaluzie barva stříbrná - viz popis 

VV "výpis"
VV okna 547,148
VV -3*1,05*1,7 -5,355
VV Součet 541,793

229 K 998786103 Přesun hmot tonážní pro čalounické úpravy v objektech v do 24 m t 1,084 425,92 461,70 CS ÚRS 2013 01
PP Přesun hmot tonážní pro čalounické úpravy v objektech v do 24 m

D M Práce a dodávky M 24 226,18
D 21-M Elektromontáže 12 471,90

230 K 210-31 Demontáž,očištění, úschova   vnějšího světla - viz popis 31 kus 1,000 173,25 173,25
PP Demontáž,očištění, úschova   vnějšího světla - viz popis 31

VV "vč. 1-5"
VV 1 1,000

231 K 210-36n Montáž stávajícího  vnějšího světla vč. prodloužení úchytu a kotvení - viz popis 36 kus 1,000 278,25 278,25
PP Montáž stávajícího  vnějšího světla vč. prodloužení úchytu a kotvení - viz popis 36

VV "vč. 6-10"

Strana 41 z 49



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV 1 1,000
232 K 210-Hs Hromosvod střešní - demontáž, úprava kotvení (prodloužení) a zpětná montáž m 55,000 58,80 3 234,00

PP Hromosvod - demontáž, úprava kotvení (prodloužení) a zpětná montáž vč. revize

233 K 210-H Hromosvod - demontáž, úprava kotvení (prodloužení) a zpětná montáž m 115,500 58,80 6 791,40
PP Hromosvod - demontáž, úprava kotvení (prodloužení) a zpětná montáž vč. revize

234 K 210-HR Hromosvod -  revize kus 1,000 1 995,00 1 995,00
PP Hromosvod - demontáž, úprava kotvení (prodloužení) a zpětná montáž vč. revize

D 22-M Montáže oznam. a zabezp. zařízení 918,28
235 K 220-25 Demontáž stávajícího nadzemního vedení telefonu, úschova - viz popis 25 kus 1,000 509,93 509,93

PP Demontáž stávajícího nadzemního vedení telefonu, úschova - viz popis 25 

VV "vč.1+5"
VV 1 1,000

236 K 220-30n Montáž stávajícího nadzemního vedení telefonu vč. kotvení - viz popis 30 kus 1,000 408,35 408,35
PP Montáž stávajícího nadzemního vedení telefonu vč. kotvení - viz popis 30 

VV "vč.6-10"
VV 1 1,000

D 24-M Montáže vzduchotechnických zařízení 10 836,00
237 K 240-21 Demontáž vzduchotechnického potrubí  vč. koncových prvků - viz popis 21 kus 2,000 5 418,00 10 836,00

PP Demontáž vzduchotechnického potrubí  vč. koncových prvků - viz popis 21

D Ostatní Ostatní 8 387,40
D ost Ostatní 8 387,40

238 K O1 Trhové zkoušky - viz statika kpl 1,000 3 142,80 3 142,80
PP Trhové zkoušky 

239 K O20 Sondy kopané - pro ověření inženýrských sítí kus 4,000 300,00 1 200,00
240 K O6 Budky pro rorýse - viz popis S4 kus 6,000 296,10 1 776,60
241 K O7 Budky pro netopýry -  - viz popis S5 kus 6,000 378,00 2 268,00

Strana 42 z 49



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 30.05.2013

Zadavatel: IČ:

Krajský úřad Pardubického kraje DIČ:

Uchazeč: IČ: 15030741

AGILE spol. s r.o. DIČ:

Projektant: IČ:

ATELIÉR 5. spol. s r.o., Ostrava DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 167 332,16

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 167 332,16 21,00% 35 139,75

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 202 471,91

Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.

04 - Vedlejší a ostatní náklady  A+B+D

04.1 - Soupis prací - vedlejší a ostatní náklady  

Strana 43 z 49



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 30.05.2013

Zadavatel: Krajský úřad Pardubického kraje Projektant: ATELIÉR 5. spol. s r.o., Ostrava
Uchazeč: AGILE spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 167 332,16

VON - Vedlejší  a ostatní náklady 167 332,16

     ON - Ostatní náklady dle vyhl.230/2012 Sb. 167 332,16

Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.

04 - Vedlejší a ostatní náklady  A+B+D

04.1 - Soupis prací - vedlejší a ostatní náklady  

Strana 44 z 49



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 30.05.2013

Zadavatel: Krajský úřad Pardubického kraje Projektant: ATELIÉR 5. spol. s r.o., Ostrava
Uchazeč: AGILE spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 167 332,16

D VON Vedlejší  a ostatní náklady 167 332,16
D ON  Ostatní náklady dle vyhl.230/2012 Sb. 167 332,16

1 K 01
Náklady spojené  s vybudováním, provozem a likvidací zařízení staveniště 

soubor 1,000 76 532,16 76 532,16

PP
Náklady spojené  s vybudováním, provozem a likvidací zařízení staveniště 

2 K 02
Výkon činností koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v průběhu  realizace stavby   

soubor 1,000 19 800,00 19 800,00

PP
Výkon činností koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v průběhu  realizace stavby   

3 K 03
Dokumentace skutečného provedení dle vyhl. 499/2006 Sb. ve třech listinných vyhotoveních a jednom 
elektronickém vyhotovení na CD-Rom   

soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

PP
Dokumentace skutečného provedení dle vyhl. 499/2006 Sb. ve třech listinných vyhotoveních a jednom elektronickém vyhotovení 
na CD-Rom   

4 K 04
Vytyčení inženýrských sítí, ochrana stávajících vedení a zařízení před poškozením 

soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

PP
Vytyčení inženýrských sítí, ochrana stávajících vedení a zařízení před poškozením 

5 K 05 Zhotovení a montáž velkoplošného celobarevného informačního panelu k označení staveniště po dobu stavby soubor 1,000 20 000,00 20 000,00

PP

Zhotovení a montáž velkoplošného celobarevného informačního panelu k označení staveniště po dobu stavby  (technické 
parametry 5 100 x 2 400 mm, panel je celobarevný, volba materiálu a výsledného provedení záleží na možnostech uchycení v 
místě realizace - např. kovovou konstrukci s polepem, plachtu na lešení apod. Tiskový podklad bude dodán vítěznému uchazeči 
zadavatelem.) 

6 K 06 Zhotovení a montáž stálé informační tabule pro venkovní prostředí soubor 1,000 10 000,00 10 000,00

PP

Zhotovení a montáž stálé informační tabule pro venkovní prostředí (pamětní desky), (minimální rozměry 300 x 400 mm. 
Doporučený materiál pro výrobu jednobarevné desky: leštěný kámen, sklo, bronz. Tiskový podklad bude dodán vítěznému 
uchazeči zadavatelem.) 

7 K 07
Náklady spojené s pojištěním odpovědnosti za škodu, jak je uvedeno v návrhu smlouvy o dílo 

soubor 1,000 30 000,00 30 000,00

PP
Náklady spojené s pojištěním odpovědnosti za škodu, jak je uvedeno v návrhu smlouvy o dílo 

8 K 08
Náklady spojené se zřízením bankovní záruky po dobu záruční doby, jak je uvedeno v návrhu smlouvy o dílo 

soubor 1,000 1 000,00 1 000,00

PP
Náklady spojené se zřízením bankovní záruky po dobu záruční doby, jak je uvedeno v návrhu smlouvy o dílo 

04.1 - Soupis prací - vedlejší a ostatní náklady  

Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.

04 - Vedlejší a ostatní náklady  A+B+D

Strana 45 z 49



STA
ING
PRO
VON
OST
Soupis

PČ

TYP

Kód
Popis
MJ
Množství
J.cena

Cena celkem 
Cenová soustava

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura
Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLS. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy. Všechny sestavy jsou optimalizovány i pro tisk na formát A4 na výšku.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 
celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský
Provozní soubor
Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní
Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,
inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.
Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 
výměr
Kód položky
Zkrácený popis položky
Měrná jednotka položky
Množství v měrné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky.
Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 
Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány. Hodnoty jsou ve výpočtech zaokrouhlovány na počet desetinných míst viditelných v jednotlivých polích.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
 - J.materiál - jednotková cena materiálu 
 - J.montáž - jednotková cena montáže
Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A Měrná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací

Soupis prací



Typ věty Hodnota
eGSazbaDPH základní

snížená
nulová

zákl. přenesená
sníž. přenesená

eGTypZakazky STA
PRO
ING
VON
OST

eGTypPolozky 1
2
3
4

Vedlejší a ostatní náklady

Datová věta
Význam
Základní sazba DPH
Snížená sazba DPH
Nulová sazba DPH
Základní sazba DPH přenesená
Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt
Provozní soubor
Inženýrský objekt

Ostatní náklady

Položka typu HSV
Položka typu PSV
Položka typu M
Položka typu OST



Stránka 1

Stavba:  Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s. pavilony A a B

Část:      BLESKOSVOD

Rekapitualce
1 Dodávka 9748
2 Montáž 0
3 HZS 19478

4 Celkem (bez DPH) Kč: 29226

5 základ daně pro DPH 21% 29226
6 DPH 21% 6138
7 Celkem (včetně DPH) Kč: 35364

       cena specifikace
č.pol. zkrácený popis m.j. množs.            dodávka            montáž

   jedn. pol.celk.     jedn. pol.celk.

Materiál/montáž
1 Hromosvod, uzemnění
2 FeZn d8 m 320 11,16 3 571,20 33,00 10 560,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

3 podpěra vedení PV ks 280 10,38 2 906,40 0,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

4 SS,SP, SK ks 60 8,66 519,60 74,00 4 440,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

5 ST ks 4 16,82 67,28 74,00 296,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

6 jímací tyč s podstavcem  1m - komplet ks 2 441,90 883,80 235,00 470,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

7 tvarování ochranných prvků ks 20 0,00 59,60 1 192,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

8 nosný a podružný materiál kg 40 45,00 1 800,00 0,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

9 celkem 9 748,28 0,00
0,00 0,00

HZS 0,00 0,00
1 koordinace s ostatními profesemi hod 4 0,00 210,00 840,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

2 demontáž stávajícího hromosvodu hod 8 0,00 210,00 1 680,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

3 celkem 19 478,00



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: 801 11 CC-CZ: 126 411
Místo:  Datum: 22.03.2014

Zadavatel: IČ:

Krajský úřad Pardubického kraje DIČ:

Uchazeč: IČ: 15030741
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

ATELIÉR 5. spol. s r.o., Ostrava DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

A5-14002

Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.

AGILE spol. s r.o.

3 927 731,13

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00% 3 927 731,13 824 823,54

15,00% 0,00 0,00

CZK 4 752 554,67

Strana 1 z 29



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: A5-14002

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Krajský úřad Pardubického kraje Projektant:
Uchazeč: AGILE spol. s r.o.

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Soupis

STA

Soupis

VON

Soupis

Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.

22.03.2014

ATELIÉR 5. spol. s r.o., Ostrava

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1 044 461,23863 191,1001 SO 01 -  Pavilon A+B

173 431,91143 332,1604 Vedlejší a ostatní náklady  A+B+D

2 921 207,8703 SO 01 -  Pavilon D

173 431,91143 332,1604.1 Soupis prací - vedlejší a ostatní náklady  

3 927 731,13 4 752 554,67

3 534 661,522 921 207,8703.1

1 044 461,23863 191,1001.1 Soupis prací  pavilon A+B

3 534 661,52

Soupis prací pavilon D

Strana 2 z 29



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 11 CC-CZ:
Místo:  Datum: 22.03.2014

Zadavatel: IČ:

Krajský úřad Pardubického kraje DIČ:

Uchazeč: IČ: 15030741

AGILE spol. s r.o. DIČ:

Projektant: IČ:

ATELIÉR 5. spol. s r.o., Ostrava DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 863 191,10

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 863 191,10 21,00% 181 270,13

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 044 461,23

Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.

01 - SO 01 -  Pavilon A+B

01.1 - Soupis prací  pavilon A+B

Zatřídění stavby :     CZ-CC  126 411
                                       CPV  4521 51 00-8
                                       CZ-CPA  41.00.40  

Strana 3 z 29



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 22.03.2014

Zadavatel: Krajský úřad Pardubického kraje Projektant: ATELIÉR 5. spol. s r.o., Ostrava
Uchazeč: AGILE spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 863 191,10

HSV - Práce a dodávky HSV 231 376,60

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 48 999,13

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 175 539,59

    997 - Přesun sutě 6 585,28

    998 - Přesun hmot 252,60

PSV - Práce a dodávky PSV 593 076,69

    712 - Povlakové krytiny 419 431,32

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 39 458,48

    762 - Konstrukce tesařské 18 788,49

    764 - Konstrukce klempířské 94 162,60

    767 - Konstrukce zámečnické 16 189,50

    783 - Dokončovací práce - nátěry 5 046,30

M - Práce a dodávky M 38 737,81

    21-M - Elektromontáže 35 839,81

    22-M - Montáže oznam. a zabezp. zařízení 2 898,00

Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.

01 - SO 01 -  Pavilon A+B

01.1 - Soupis prací  pavilon A+B

Strana 4 z 29



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 22.03.2014

Zadavatel: Krajský úřad Pardubického kraje Projektant: ATELIÉR 5. spol. s r.o., Ostrava
Uchazeč: AGILE spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 863 191,10

D HSV Práce a dodávky HSV 231 376,60
D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 48 999,13

1 K 622321121 Vápenocementová omítka hladká jednovrstvá vnějších stěn nanášená ručně m2 76,803 199,04 15 286,87 CS ÚRS 2014 01
PP Vápenocementová omítka hladká jednovrstvá vnějších stěn nanášená ručně

VV "vč D.1.1.4 až D.1.1.6"
VV 2*(2,65+1,975)*2,35 21,738
VV (13,25+1,275+6,95)*1,4 30,065
VV 25,0 25,000
VV Součet 76,803

2 K 622531011 Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 1,5 mm včetně penetrace vnějších stěn m2 76,803 256,66 19 712,26 CS ÚRS 2014 01
PP Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch probarvená, včetně penetrace podkladu zrnitá, tloušťky 1,5 mm stěn

VV "vč D.1.1.4 až D.1.1.6"
VV 2*(2,65+1,975)*2,35 21,738
VV (13,25+1,275+6,95)*1,4 30,065
VV 25,0 25,000
VV Součet 76,803

3 K 632450123 Vyrovnávací cementový potěr tl do 40 mm ze suchých směsí provedený v pásu m2 35,000 400,00 14 000,00 CS ÚRS 2014 01
PP Potěr cementový vyrovnávací ze suchých směsí v pásu o průměrné (střední) tl. přes 30 do 40 mm

VV "vč D.1.1.4 až D.1.1.6"
VV 35,0 35,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 175 539,59
4 K 941111132 Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m m2 1 490,577 36,67 54 659,46 CS ÚRS 2014 01

PP
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W12 
přes 1,2 do 1,5 m, výšky přes 10 do 25 m

VV "pro střechu!
VV fas/3 1 447,218
VV fass/3 43,359
VV Součet 1 490,577

5 K 941111232 Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 25 m za první a ZKD den použití m2 44 717,310 1,16 51 872,08 CS ÚRS 2014 01

PP
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 Příplatek za 
první a každý další den použití lešení k ceně -1132

VV 1490,577*30 'Přepočtené koeficientem množství 44 717,310
6 K 941111832 Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m m2 1 490,577 20,95 31 227,59 CS ÚRS 2014 01

PP
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W12 
přes 1,2 do 1,5 m, výšky přes 10 do 25 m

7 K 944511111 Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 1 639,635 5,24 8 591,69 CS ÚRS 2014 01
PP Montáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken

VV "vč D.1.1.4 až D.1.1.6"
VV 1490,577*1,1 1 639,635

8 K 944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 49 189,050 0,21 10 329,70 CS ÚRS 2014 01
PP Montáž ochranné sítě Příplatek za první a každý další den použití sítě k ceně -1111

VV 1639,635*30 'Přepočtené koeficientem množství 49 189,050
9 K 944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 1 639,635 3,14 5 148,45 CS ÚRS 2014 01

PP Demontáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken

10 K 944711111 Montáž záchytné stříšky š do 1,5 m m 10,000 523,80 5 238,00 CS ÚRS 2014 01
PP Montáž záchytné stříšky zřizované současně s lehkým nebo těžkým lešením, šířky do 1,5 m

VV "vč D.1.1.4 až D.1.1.6"
VV 10,0 10,000

11 K 944711811 Demontáž záchytné stříšky š do 1,5 m m 300,000 20,95 6 285,00 CS ÚRS 2014 01
PP Demontáž záchytné stříšky zřizované současně s lehkým nebo těžkým lešením, šířky do 1,5 m

VV 10*30 'Přepočtené koeficientem množství 300,000
12 K 949101111 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2 m2 10,000 30,00 300,00 CS ÚRS 2014 01

PP Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy do 1,9 m

13 K 971033451 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 0,25 m2 na MVC nebo MV tl do 450 mm kus 1,000 148,80 148,80 CS ÚRS 2014 01

PP
Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel pálených na maltu vápennou 
nebo vápenocementovou plochy do 0,25 m2, tl. do 450 mm

VV "vč D.1.1.1 až D.1.1.3"
VV 1 1,000

14 K 978015391R Otlučení vnějších omítek MV nebo MVC  průčelí v rozsahu do 100 % vč. vysoušení zdiva m2 76,803 22,64 1 738,82

PP
Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových stěn, stropů vnějších, s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva, v rozsahu do 
100 %

VV "vč D.1.1.1 až D.1.1.3"
VV 2*(2,65+1,975)*2,35 21,738
VV (13,25+1,275+6,95)*1,4 30,065
VV 25,0 25,000
VV Součet 76,803

D 997 Přesun sutě 6 585,28
15 K 997013115 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 18 m s použitím mechanizace t 18,730 90,00 1 685,70 CS ÚRS 2014 01

PP
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky 
přes 15 do 18 m

16 K 997013501 Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo meziskládku do 1 km se složením t 18,730 28,19 528,00 CS ÚRS 2014 01
PP Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

17 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 374,600 5,67 2 123,98 CS ÚRS 2014 01

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km

VV 18,73*20 'Přepočtené koeficientem množství 374,600
18 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) t 18,730 120,00 2 247,60 CS ÚRS 2014 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného

D 998 Přesun hmot 252,60
19 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 5,052 50,00 252,60 CS ÚRS 2014 01

PP
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo 
kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 12 do 24 m

D PSV Práce a dodávky PSV 593 076,69
D 712 Povlakové krytiny 419 431,32

20 K 712300841 Odstranění povlakové krytiny střech do 10° odškrabáním mechu s urovnáním povrchu a očištěním m2 859,172 21,95 18 858,83 CS ÚRS 2014 01
PP Odstranění ze střech plochých do 10 st. mechu odškrabáním a očistěním s urovnáním povrchu

VV "vč D.1.1.1 až D.1.1.3"

01.1 - Soupis prací  pavilon A+B

Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.

01 - SO 01 -  Pavilon A+B

Strana 5 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV 18,325*14,8 271,210
VV (3,3+2,65+5,6)*1,975 22,811
VV 4,8*4,525 21,720
VV 0,000
VV (6,95-0,36)*2,63 17,332
VV 2,0*1,305 2,610
VV 0,000
VV (13,65+6,55)*6,375 128,775
VV 13,25*1,275 16,894
VV 6,55*0,55 3,603
VV 2,2*0,2 0,440
VV 0,000
VV (3,925+5,0)*5,175 46,187
VV 5,0*1,325 6,625
VV 0,000
VV 3,925*1,45 5,691
VV 0,000
VV 9,15*10,55 96,533
VV 3,925*4,0 15,700
VV 0,000
VV 10,025*4,975 49,874
VV 4,525*2,2 9,955
VV 0,000
VV 3,468*1,775 6,156
VV destřvd Mezisoučet 722,116
VV "svisle atika"
VV (14,65+18,325+10,175+4,775+4,525+4,775+18,325+1,305+1,665+0,4+0,975+2,175)*0,5 41,035
VV 2*(3,64+4,8+2,63)*0,5 11,070
VV 2*(13,25+6,95+1,275+6,375+0,55)*0,5 28,400
VV 2*(1,45+3,925)*0,5 5,375
VV (3,925+1,325+5,0+1,325+5,175+5,0+3,925)*0,5 12,838
VV (1,5+9,2+10,55+13,1+4,0+3,925)*0,5 21,138
VV 2*(10,025+7,175)*0,5 17,200
VV Mezisoučet 137,056
VV Součet 859,172

21 K 71230085R
Úprava a oprava střešní krytiny z asf. stř. pásů, odmechování, vyrovnání,prořezání bublin, zarovnání  - viz popis 
1

m2 859,172 36,91 31 712,04

PP
Úprava a oprava střešní krytiny z asf. stř. pásů, odmechování, vyrovnání,prořezání bublin a puchýřů, vysušení a znovu natavení 
cca 20% plochy  ,zarovnání, - viz popis 1

VV "vč D.1.1.1 až D.1.1.3"
VV destřvd 722,116
VV "svisle atika"
VV (14,65+18,325+10,175+4,775+4,525+4,775+18,325+1,305+1,665+0,4+0,975+2,175)*0,5 41,035
VV 2*(3,64+4,8+2,63)*0,5 11,070
VV 2*(13,25+6,95+1,275+6,375+0,55)*0,5 28,400
VV 2*(1,45+3,925)*0,5 5,375
VV (3,925+1,325+5,0+1,325+5,175+5,0+3,925)*0,5 12,838
VV (1,5+9,2+10,55+13,1+4,0+3,925)*0,5 21,138
VV 2*(10,025+7,175)*0,5 17,200
VV Součet 859,172

22 K 7123617-EPDM Provedení povlakové krytiny střech do 10° fólií přilepenou v plné ploše m2 722,116 71,82 51 862,37
PP Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10 st. fólií přilepenou lepidlem v plné ploše

VV "vč D.1.1.4 až D.1.1.6"
VV 18,325*14,8 271,210
VV (3,3+2,65+5,6)*1,975 22,811
VV 4,8*4,525 21,720
VV 0,000
VV (6,95-0,36)*2,63 17,332
VV 2,0*1,305 2,610
VV 0,000
VV (13,65+6,55)*6,375 128,775
VV 13,25*1,275 16,894
VV 6,55*0,55 3,603
VV 2,2*0,2 0,440
VV 0,000
VV (3,925+5,0)*5,175 46,187
VV 5,0*1,325 6,625
VV 0,000
VV 3,925*1,45 5,691
VV 0,000
VV 9,15*10,55 96,533
VV 3,925*4,0 15,700
VV 0,000
VV 10,025*4,975 49,874
VV 4,525*2,2 9,955
VV 0,000
VV 3,468*1,775 6,156
VV Mezisoučet 722,116
VV Součet 722,116

23 M 2832-EPDM střešní  hydroizolační fólie na bázi EPDM, certifikovaná dle ČSN EN 13956:2012  m2 817,783 199,50 163 147,71

PP

střešní  hydroizolační fólie na bázi EPDM, certifikovaná dle ČSN EN 13956:2012  
včetně všech systémových doplňků 
Minimální  požadované technické vlastnosti fólie :
průtažnost minimálně 300% -(dle EN 12311-2)
odolnost proti úderu na měkkém podkladu - minimálně 1700 mm (dle EN 12691 B)
trvanlivost při vystavení UV záření - minimálně 7000 hodin (dle EN 1297)
pružnost při nízkých teplotách - minimálně -45°C (dle EN 495-5)

VV 711,116*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 817,783
24 K 7123617-K-EPDM Provedení povlakové krytiny střech do 10° fólií položenou volně m2 59,829 199,50 11 935,89

PP Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10 st. fólií položenou volně s přilepením spojů

VV "vč D.1.1.4 až D.1.1.6"
VV 10,025*4,975 49,874
VV 4,525*2,2 9,955
VV Součet 59,829

25 M 2832-EPDM střešní  hydroizolační fólie na bázi EPDM, certifikovaná dle ČSN EN 13956:2012  m2 68,803 199,50 13 726,20

PP

střešní  hydroizolační fólie na bázi EPDM, certifikovaná dle ČSN EN 13956:2012  
včetně všech systémových doplňků 
Minimální  požadované technické vlastnosti fólie :
průtažnost minimálně 300% -(dle EN 12311-2)
odolnost proti úderu na měkkém podkladu - minimálně 1700 mm (dle EN 12691 B)
trvanlivost při vystavení UV záření - minimálně 7000 hodin (dle EN 1297)
pružnost při nízkých teplotách - minimálně -45°C (dle EN 495-5)

VV 59,829*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 68,803
26 K 712391172 Provedení povlakové krytiny střech do 10° ochranné textilní vrstvy m2 59,829 7,98 477,44 CS ÚRS 2014 01

PP Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10 st. -ostatní práce provedení vrstvy textilní ochranné

VV "vč D.1.1.4 až D.1.1.6"
VV 10,025*4,975 49,874
VV 4,525*2,2 9,955
VV Součet 59,829

27 M 693111 Geotextili podkladní, ochranná - pod kačírek m2 68,803 19,95 1 372,62
PP geotextilie  se základní ÚV stabilizací šíře do 8,8 m  500g/m2

VV 59,829*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 68,803

Strana 6 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

28 K 7128617-s-EPDM Provedení povlakové krytiny vytažením na konstrukce fólií přilepenou v plné ploše m2 281,725 199,50 56 204,14

PP
Provedení povlakové krytiny střech samostatným vytažením izolačního povlaku fólií na konstrukce převyšující úroveň střechy, 
přilepenou lepidlem v plné ploše

VV "vč D.1.1.4 až D.1.1.6"
VV "svisle atika"
VV (14,65+18,325+10,175+4,775+18,325+1,305+1,665+0,4+0,975+2,175)*(0,6+0,55) 83,686
VV (4,775+4,525+0,3+2,63+0,36+1,175)*(0,6+0,55) 15,830
VV 2*(3,64+4,8+2,63)*0,5 11,070
VV 2*(13,25+6,95+1,275+6,375+0,55)*(0,5+0,55) 59,640
VV 2*(1,45+3,925)*0,5 5,375
VV (3,925+1,325+5,0+1,325+5,175+5,0+3,925)*(0,6+0,3) 23,108
VV (1,5+9,2+10,55+13,1+4,0+3,925)*(0,6+0,55) 48,616
VV 2*(10,025+7,175)*(0,6+0,4) 34,400
VV Součet 281,725

29 M 2832-EPDM střešní  hydroizolační fólie na bázi EPDM, certifikovaná dle ČSN EN 13956:2012  m2 338,070 199,50 67 444,97

PP

střešní  hydroizolační fólie na bázi EPDM, certifikovaná dle ČSN EN 13956:2012  
včetně všech systémových doplňků 
Minimální  požadované technické vlastnosti fólie :
průtažnost minimálně 300% -(dle EN 12311-2)
odolnost proti úderu na měkkém podkladu - minimálně 1700 mm (dle EN 12691 B)
trvanlivost při vystavení UV záření - minimálně 7000 hodin (dle EN 1297)
pružnost při nízkých teplotách - minimálně -45°C (dle EN 495-5)

VV 281,725*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 338,070
30 K 7129908-R Odstranění povlakové krytiny střech do 10° násypu a zpětné položení  m2 59,829 44,89 2 685,72

PP
Odstranění povlakové krytiny střech do 10° násypu a zpětné položení  (násyp ponechám na střeše (prace provedeny na jedné 
půlce a potom na druhé půlce)

VV "vč D.1.1.1 až D.1.1.3"
VV 10,025*4,975 49,874
VV 4,525*2,2 9,955
VV Součet 59,829

31 K 998712103 Přesun hmot tonážní tonážní pro krytiny povlakové v objektech v do 24 m t 3,232 1,05 3,39 CS ÚRS 2014 01

PP
Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 do 24 m

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 39 458,48
32 K 721210824 Demontáž vpustí střešních DN 150 kus 6,000 141,75 850,50 CS ÚRS 2014 01

PP Demontáž kanalizačního příslušenství střešních vtoků DN 150

VV "vč D.1.1.1 až D.1.1.3"
VV "2"
VV 6 6,000

33 K 721-S1 M+D Větrací komínek ZTI DN 125  vč.lemování a napojení - viz popis S1 kus 7,000 1 039,50 7 276,50
PP M+D Větrací komínek ZTI DN 150  vč.lemování a napojení - viz popis S5

VV "dle výpisu"
VV "S1"
VV 7 7,000

34 K 721-S2 M+D Větrací komínek ZTI DN 70  vč.lemování a napojení - viz popis S2 kus 12,000 945,00 11 340,00
PP M+D Větrací komínek ZTI DN 150  vč.lemování a napojení - viz popis S5

VV "dle výpisu"
VV "S2"
VV 12 12,000

35 K 721-S4
M+D Plastová systémová vpusť pro ploché střechy ,s odnímatelným košem zachycujícím střešní splaveniny vč. 
lemování a napojení  - viz popis S4

kus 6,000 3 307,50 19 845,00

PP M+D Větrací komínek ZTI DN 100  vč.lemování a napojení - viz popis S4

VV "výpis"
VV "s/4"
VV 6 6,000

36 K 998721103 Přesun hmot tonážní pro vnitřní kanalizace v objektech v do 24 m t 0,155 945,03 146,48 CS ÚRS 2014 01

PP
Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 do 24 m

D 762 Konstrukce tesařské 18 788,49

37 K 762-osb-D3
M+D Kontrukce atiky  střechy pro uchycení oplechování - OSB deska tl. 15 mm vč. kotvení do atiky , doplňků - 
viz detail 3

m 114,700 157,50 18 065,25

PP M+D Kontrukce atiky  střechy pro uchycení oplechování - OSB deska tl. 15 mm vč. kotvení do atiky , doplňků - viz detail 3

VV "vč D.1.1.4 až D.1.1.6"
VV "k/1"
VV 14,5 14,500
VV "k/2"
VV 13,0 13,000
VV "k/3"
VV 33,8 33,800
VV "k/4"
VV 25,9 25,900
VV "k/5"
VV 4,0 4,000
VV "k/6"
VV 23,5 23,500
VV Součet 114,700

38 K 998762103 Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 24 m t 0,574 1 260,00 723,24 CS ÚRS 2014 01
PP Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 24 m

D 764 Konstrukce klempířské 94 162,60
39 K 764002811 Demontáž okapového plechu do suti v krytině skládané m 8,168 25,00 204,20 CS ÚRS 2014 01

PP Demontáž klempířských konstrukcí okapového plechu do suti, v krytině povlakové

VV "vč D.1.1.1 až D.1.1.3"
VV 4,7 4,700
VV 3,468 3,468
VV Součet 8,168

40 K 764002821 Demontáž střešního výlezu do suti kus 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2014 01
PP Demontáž klempířských konstrukcí střešního výlezu do suti

VV "vč D.1.1.1 až D.1.1.3"
VV 1 1,000

41 K 764002841 Demontáž oplechování horních ploch zdí a nadezdívek do suti m 111,295 25,00 2 782,38 CS ÚRS 2014 01
PP Demontáž klempířských konstrukcí oplechování horních ploch zdí a nadezdívek do suti

VV "vč D.1.1.1 až D.1.1.3"
VV "10"
VV "dle nových"
VV 46,8+25,9+14,5+24,095 111,295

42 K 764002871 Demontáž lemování zdí do suti m 59,005 25,00 1 475,13 CS ÚRS 2014 01
PP Demontáž klempířských konstrukcí lemování zdí do suti

VV "vč D.1.1.1 až D.1.1.3"
VV "11"
VV 10,025+2,2 12,225
VV 2*(1,5+2,4) 7,800
VV 5,175 5,175
VV 2*(2,65+1,975) 9,250
VV 3,925 3,925
VV 6,95+1,275+2,0+1,305+0,3+0,36+3,64+4,8 20,630
VV Součet 59,005

43 K 764002881 Demontáž lemování střešních prostupů do suti m2 1,080 250,00 270,00 CS ÚRS 2014 01
PP Demontáž klempířských konstrukcí lemování střešních prostupů do suti

VV "vč D.1.1.1 až D.1.1.3"

Strana 7 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV "7"
VV 1,2*0,9 1,080

44 K 764003801 Demontáž lemování trub, konzol, držáků, ventilačních nástavců a jiných kusových prvků do suti kus 18,000 50,00 900,00 CS ÚRS 2014 01

PP Demontáž klempířských konstrukcí lemování trub, konzol, držáků, ventilačních nástavců a ostatních kusových prvků do suti

VV "vč D.1.1.1 až D.1.1.3"
VV "3"
VV 6 6,000
VV "4"
VV 12 12,000
VV Součet 18,000

45 K 764004801 Demontáž podokapního žlabu do suti m 5,400 25,00 135,00 CS ÚRS 2014 01
PP Demontáž klempířských konstrukcí žlabu podokapního do suti

VV "vč D.1.1.1 až D.1.1.3"
VV 5,4 5,400

46 K 764004861 Demontáž svodu do suti m 8,000 25,00 200,00 CS ÚRS 2014 01
PP Demontáž klempířských konstrukcí svodu do suti

VV "vč D.1.1.1 až D.1.1.3"
VV 2*4,0 8,000

47 K 764-09
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 1000*200 mm s síťkou proti hmyzu vč.nastavení, povrchové úpravy a 
kotvení - viz popis K/9

kus 1,000 2 500,00 2 500,00

PP
M+D Kombinovaná ventilační mřížka 1000*200 mm s síťkou proti hmyzu vč.nastavení, povrchové úpravy a kotvení - viz popis 
K/14

VV "výpis"
VV "k/9"
VV 1 1,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000

48 K 764-10
M+D Kombinovaná ventilační mřížka kulatá DN 150 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a 
kotvení - viz popis K/10

kus 3,000 650,00 1 950,00

PP
M+D Kombinovaná ventilační mřížka kulatá DN 150 mm s síťkou proti hmyzu vč. nastavení,povrchové úpravy a kotvení - viz popis 
K/15

VV "výpis"
VV "k/10"
VV 3 3,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000

49 K 764242332 Oplechování rovné okapové hrany z TiZn lesklého plechu rš 200 mm m 47,500 224,44 10 660,90 CS ÚRS 2014 01

PP Oplechování střešních prvků z titanzinkového lesklého válcovaného plechu okapu okapovým plechem střechy rovné rš 200 mm

VV "výpis"
VV "k/8"
VV 47,5 47,500

50 K 764242333 Oplechování rovné okapové hrany z TiZn lesklého plechu rš 250 mm m 15,600 239,40 3 734,64 CS ÚRS 2014 01

PP Oplechování střešních prvků z titanzinkového lesklého válcovaného plechu okapu okapovým plechem střechy rovné rš 250 mm

VV "výpis"
VV "k/11"
VV 15,6 15,600

51 K 764242334 Oplechování rovné okapové hrany z TiZn lesklého plechu rš 330 mm m 13,900 271,32 3 771,35 CS ÚRS 2014 01

PP Oplechování střešních prvků z titanzinkového lesklého válcovaného plechu okapu okapovým plechem střechy rovné rš 330 mm

VV "výpis"
VV "k/7"
VV 13,9 13,900

52 K 764244307 Oplechování horních ploch a nadezdívek bez rohů z TiZn lesklého plechu kotvené rš 670 mm m 46,800 486,78 22 781,30 CS ÚRS 2014 01

PP Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z titanzinkového lesklého válcovaného plechu mechanicky kotvené rš 670 mm

VV "výpis"
VV "k/2"
VV 13,0 13,000
VV "k/3"
VV 33,8 33,800
VV Součet 46,800

53 K 764244308 Oplechování horních ploch a nadezdívek bez rohů z TiZn lesklého plechu kotvené rš 750 mm m 25,900 518,70 13 434,33 CS ÚRS 2014 01

PP Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z titanzinkového lesklého válcovaného plechu mechanicky kotvené rš 750 mm

VV "výpis"
VV "k/4"
VV 25,9 25,900

54 K 764244309 Oplechování horních ploch a nadezdívek bez rohů z TiZn lesklého plechu kotvené rš 800 mm m 14,500 538,65 7 810,43 CS ÚRS 2014 01

PP Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z titanzinkového lesklého válcovaného plechu mechanicky kotvené rš 800 mm

VV "výpis"
VV "k/1"
VV 14,5 14,500

55 K 764244311 Oplechování horních ploch a nadezdívek bez rohů z TiZn lesklého plechu kotvené rš  přes 800 mm m2 24,095 533,66 12 858,54 CS ÚRS 2014 01

PP
Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z titanzinkového lesklého válcovaného plechu mechanicky kotvené přes rš 800 
mm

VV "výpis"
VV "k/5"
VV 4,0*1,03 4,120
VV "k/6"
VV 23,5*0,85 19,975
VV Součet 24,095

56 K 764-P M+D Střešní poklop zateplený 1200*900 mm  - viz popis kus 1,000 8 000,00 8 000,00
VV "vč D.1.1.4 až D.1.1.6"
VV "výpis"
VV 1 1,000

57 K 998764103 Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 m t 0,486 400,00 194,40 CS ÚRS 2014 01

PP
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 
m v objektech výšky přes 12 do 24 m

D 767 Konstrukce zámečnické 16 189,50
58 K 767-19 Zpětná montáž  držáků antény nebo satelitu  vč. kotvení, kotev a nového nátěru  - viz popis 19 kus 6,000 2 220,75 13 324,50

VV "vč D.1.1.4 až D.1.1.6"

Strana 8 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV "19"
VV 6 6,000

59 K 767-19d Demontáž držáků antény nebo satelitu, očištění , úschova  - viz popis 19 kus 6,000 472,50 2 835,00
PP Demontáž, očištění , úschova informačních cedulí na fasádě   - viz popis 33

VV "vč D.1.1.1 až D.1.1.3"
VV "19"
VV 6 6,000

60 K 998767103 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 24 m t 0,060 500,00 30,00 CS ÚRS 2014 01

PP
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 
m v objektech výšky přes 12 do 24 m

D 783 Dokončovací práce - nátěry 5 046,30
61 K 783271001 Nátěry polyuretanové kovových doplňkových konstrukcí jednonásobné a 2x email m2 30,000 168,21 5 046,30 CS ÚRS 2014 01

PP Nátěry polyuretanové kovových doplňkových konstrukcí jednonásobné a 2x email

VV "vč D.1.1.4 až D.1.1.6"
VV 30,0 30,000

D M Práce a dodávky M 38 737,81
D 21-M Elektromontáže 35 839,81

62 K 210-d5 Demontáž stávajícího vodorovného střešního hromocvodu - viz popis 5 m 189,625 17,85 3 384,81
PP Demontáž stávajícího vodorovného střešního hromocvodu - viz popis 5

VV "vč D.1.1.1 až D.1.1.3"
VV "5"
VV 2*(24,0+10,025+15,975+10,3) 120,600
VV 6,8+2,0+3,925+9,0+15,0+1,8+6,0+8,5+6,5+9,5 69,025
VV Součet 189,625

63 K 210-d6 Demontáž stávajících tyčí vodorovného střešního hromocvodu   - viz popis6 kus 1,000 86,10 86,10
PP Demontáž stávajících tyčí vodorovného střešního hromocvodu vč. závaží  - viz popis 6

VV "vč D.1.1.1 až D.1.1.3"
VV "6"
VV 1 1,000

64 K 210-d8 Demontáž stávajících tyčí vodorovného střešního hromocvodu vč. závaží  - viz popis 8 kus 6,000 86,10 516,60
PP Demontáž stávajících tyčí vodorovného střešního hromocvodu vč. závaží  - viz popis 6

VV "vč D.1.1.1 až D.1.1.3"
VV "8"
VV 2+2+2 6,000

65 K 210-H Bleskovod - viz přiložený samostatný rozpočet kpl 1,000 29 226,00 29 226,00
66 K 210-HR Bleskovod - revize hod 8,000 257,25 2 058,00
67 K 210-HZ Úprava terénu po montáži zemničů m2 10,000 56,83 568,30

VV "dle bleskovodu"
VV 10,0 10,000

D 22-M Montáže oznam. a zabezp. zařízení 2 898,00
68 K 220-9 Zpětná montáž  antény nebo satelitu vč. stojanu a závaží - viz popis 9 kus 6,000 294,00 1 764,00

VV "vč D.1.1.4 až D.1.1.6"
VV "9"
VV 2 2,000
VV 4 4,000
VV Součet 6,000

69 K 220-d9 Demontáž  antény nebo satelitu vč. stojanu a závaží - viz popis 9 kus 6,000 189,00 1 134,00
VV "vč D.1.1.1 až D.1.1.3"
VV "9"
VV 2 2,000
VV 4 4,000
VV Součet 6,000

Strana 9 z 29



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 11 CC-CZ:
Místo:  Datum: 22.03.2014

Zadavatel: IČ:

Krajský úřad Pardubického kraje DIČ:

Uchazeč: IČ: 15030741

AGILE spol. s r.o. DIČ:

Projektant: IČ:

ATELIÉR 5. spol. s r.o., Ostrava DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 921 207,87

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 2 921 207,87 21,00% 613 453,65

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 534 661,52

Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.

03 - SO 01 -  Pavilon D

03.1 - Soupis prací pavilon D

Zatřídění stavby :     CZ-CC  126 411
                                       CPV  4521 51 00-8
                                       CZ-CPA  41.00.40  

Strana 10 z 29



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 22.03.2014

Zadavatel: Krajský úřad Pardubického kraje Projektant: ATELIÉR 5. spol. s r.o., Ostrava
Uchazeč: AGILE spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 2 921 207,87

HSV - Práce a dodávky HSV 1 872 005,25

    1 - Zemní práce 329 019,77

    2 - Zakládání 9 820,14

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 633 324,74

    4 - Vodorovné konstrukce 93 336,48

    5 - Komunikace 347 364,33

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 28 682,00

    8 - Trubní vedení 76 062,23

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 232 750,97

    997 - Přesun sutě 92 824,04

    998 - Přesun hmot 28 820,55

PSV - Práce a dodávky PSV 946 260,07

    712 - Povlakové krytiny 461 940,11

    713 - Izolace tepelné 19 207,13

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 15 592,50

    762 - Konstrukce tesařské 8 243,97

    764 - Konstrukce klempířské 205 210,25

    767 - Konstrukce zámečnické 236 066,11

M - Práce a dodávky M 101 142,55

    21-M - Elektromontáže 84 804,55

    22-M - Montáže oznam. a zabezp. zařízení 588,00

    24-M - Montáže vzduchotechnických zařízení 15 750,00

ost - Ostatní 1 800,00

    ost - Ostatní 1 800,00

Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.

03 - SO 01 -  Pavilon D

03.1 - Soupis prací pavilon D

Strana 11 z 29



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 22.03.2014

Zadavatel: Krajský úřad Pardubického kraje Projektant: ATELIÉR 5. spol. s r.o., Ostrava
Uchazeč: AGILE spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 2 921 207,87

D HSV Práce a dodávky HSV 1 872 005,25
D 1 Zemní práce 329 019,77

1 K 113106121 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic m2 10,000 15,12 151,20 CS ÚRS 2014 01
PP Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic

VV "vč D.1.1.2 a D.1.1.3"
VV 10,0 10,000

2 K 113106121 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic m2 34,260 15,12 518,01 CS ÚRS 2014 01
PP Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic

VV "vč D.1.1.2 a D.1.1.3"
VV 34,26 34,260

3 K 113106123 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic m2 11,130 16,40 182,53 CS ÚRS 2014 01
PP Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic

VV "vč D.1.1.2 a D.1.1.3"
VV 10,08+1,05 11,130

4 K 113107162 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm m2 206,350 15,16 3 128,27 CS ÚRS 2014 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

VV "vč D.1.1.2 a D.1.1.3"
VV 160,96 160,960
VV 34,26 34,260
VV 10,08+1,05 11,130
VV Součet 206,350

5 K 113107184 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 200 mm m2 160,940 42,40 6 823,86 CS ÚRS 2014 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 150 do 200 mm

VV "vč D.1.1.2 a D.1.1.3"
VV 160,94 160,940

6 K 113154124 Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase m2 291,580 137,94 40 220,55 CS ÚRS 2014 01

PP
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky 
přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm

VV "vč D.1.1.2 a D.1.1.3"
VV "2*100 mm"
VV 73,87*2 147,740
VV 56,92*2 113,840
VV 15,0*2 30,000
VV Součet 291,580

7 K 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 m 40,000 106,40 4 256,00 CS ÚRS 2014 01

PP
Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku zemních prací a 
to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s 
opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti DN do 200

VV "vč D.1.1.2 a D.1.1.3"
VV 40,0 40,000

8 K 119001411 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 200 m 20,000 135,20 2 704,00 CS ÚRS 2014 01

PP
Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku zemních prací a 
to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s 
opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo železobetonového, světlosti DN do 200

VV "vč D.1.1.2 a D.1.1.3"
VV 20,0 20,000

9 K 119001412 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 500 m 10,000 168,20 1 682,00 CS ÚRS 2014 01

PP
Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku zemních prací a 
to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s 
opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

VV "vč D.1.1.2 a D.1.1.3"
VV 10,0 10,000

10 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 50,000 83,40 4 170,00 CS ÚRS 2014 01

PP
Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku zemních prací a 
to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s 
opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to do 3 kabelů

VV "vč D.1.1.2 a D.1.1.3"
VV 50,0 50,000

11 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 120,416 148,80 17 917,90 CS ÚRS 2014 01
PP Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy

VV "vč D.1.1.2 a D.1.1.3"
VV "30% výkopu"
VV výkop/100*30 120,416

12 K 131201202 Hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 280,972 177,80 49 956,82 CS ÚRS 2014 01
PP Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

VV "vč D.1.1.2 a D.1.1.3"
VV (186,74-35,44-43,75)*1,5 161,325
VV "levá os2"
VV 35,44*2,7 95,688
VV "pravá os1"
VV 43,75*3,3 144,375
VV výkop Mezisoučet 401,388
VV -výkop/100*30 -120,416
VV Součet 280,972

13 K 131201209 Příplatek za lepivost u hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 m3 280,972 16,56 4 652,90 CS ÚRS 2014 01

PP Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

14 K 131203101 Hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3 m3 120,416 215,60 25 961,69 CS ÚRS 2014 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v horninách tř. 3 soudržných

VV "vč D.1.1.2 a D.1.1.3"
VV " v blízkosti vedení"
VV výkop/100*30 120,416

15 K 131203109 Příplatek za lepivost u hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3 m3 104,284 43,20 4 505,07 CS ÚRS 2014 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

16 K 132202201 Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3 m3 16,870 257,60 4 345,71 CS ÚRS 2014 01
PP Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3

VV "vč D.1.1.2 a D.1.1.3"
VV "pro schodiště zv"
VV 5,5*2,9*1,15 18,343
VV -1,473 -1,473

03.1 - Soupis prací pavilon D

Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.

03 - SO 01 -  Pavilon D

Strana 12 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV Součet 16,870
17 K 132202209 Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3 m3 16,870 51,60 870,49 CS ÚRS 2014 01

PP Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3

18 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 35,850 30,56 1 095,58 CS ÚRS 2014 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do 
dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

VV "vč D.1.1.2 a D.1.1.3"
VV (186,74-35,44-43,75)*1,0/3 35,850

19 K 161101102 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m m3 80,021 51,20 4 097,08 CS ÚRS 2014 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do 
dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

VV "vč D.1.1.2 a D.1.1.3"
VV "levá os2"
VV 35,44*2,7/3 31,896
VV "pravá os1"
VV 43,75*3,3/3 48,125
VV Mezisoučet 80,021
VV Součet 80,021

20 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 160,555 101,97 16 371,79 CS ÚRS 2014 01
PP Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

VV "vč D.1.1.2 a D.1.1.3"
VV " náhrada 40% zásypu kamenivem"
VV výkop/100*40 160,555

21 K 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 1 605,550 10,19 16 360,55 CS ÚRS 2014 01
PP Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m

VV 160,555*10 'Přepočtené koeficientem množství 1 605,550
22 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 160,555 10,00 1 605,55 CS ÚRS 2014 01

PP Uložení sypaniny na skládky

VV "vč D.1.1.2 a D.1.1.3"
VV 160,555 160,555

23 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 256,888 100,00 25 688,80 CS ÚRS 2014 01
PP Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)

VV 160,555*1,6 'Přepočtené koeficientem množství 256,888
24 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 418,051 40,00 16 722,04 CS ÚRS 2014 01

PP Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV "dle výkopu"
VV "vč d6"
VV "pro schodiště zv"
VV 5,5*2,9*1,15 18,343
VV "odp základů"
VV "1131m15"
VV "základy"
VV -(1,6+3,2+1,6)*0,25*1,05 -1,680
VV Mezisoučet 16,663
VV výkop 401,388
VV Součet 418,051

25 M 583336740 kamenivo těžené hrubé frakce 16-32 t 336,715 205,00 69 026,58 CS ÚRS 2014 01

PP
kamenivo přírodní těžené pro stavební účely  PTK  (drobné, hrubé, štěrkopísky) kamenivo těžené hrubé d>=2 a D<=45 mm (ČSN 
EN 13043 ) d>=2 a D>=4 mm (ČSN EN 12620, ČSN EN 13139 ) d>=1 a D>=2 mm (ČSN EN 13242) frakce  16-32

VV 16,663*1,9 31,660
VV výkop/100*40*1,9 305,055
VV Součet 336,715

26 K 175 Úprava terénu, zatravnění vč.dodávky, zálivky  a ošetření m2 66,720 90,00 6 004,80
VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 33,42+33,3 66,720

D 2 Zakládání 9 820,14
27 K 271572211 Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z netříděného štěrkopísku m3 9,824 504,90 4 960,14 CS ÚRS 2014 01

PP Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu ze štěrkopísku netříděného

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV "statika "
VV "os1"
VV 29,03*0,15 4,355
VV 0,25*0,15*(1,25+1,25+1,6+1,6+2,3) 0,300
VV Mezisoučet 4,655
VV "os2"
VV 23,17*0,15 3,476
VV 0,25*0,15*(1,15+1,15+1,6) 0,146
VV Mezisoučet 3,622
VV "os3"
VV 8,446*0,4*0,15 0,507
VV Mezisoučet 0,507
VV "os4"
VV 7,839*0,4*0,15 0,470
VV Mezisoučet 0,470
VV "os5"
VV 9,493*0,4*0,15 0,570
VV Mezisoučet 0,570
VV Součet 9,824

28 K 274321611 Základové pasy ze ŽB tř. C 30/37 m3 1,800 2 700,00 4 860,00 CS ÚRS 2014 01
PP Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí (X0, XC) tř. C 30/37

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV "základy pod znovuosazení ocelových schodišť"
VV 3*1,5*0,4*1,0 1,800

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 633 324,74
29 K 327324128P Opěrné zdi a valy ze ŽB odolného proti agresivnímu prostředí tř. C 30/37 XF4 - pohledový beton m3 64,878 3 097,50 200 959,61

PP Opěrné zdi a valy z betonu železového odolný proti agresivnímu prostředí (XA) tř. C 30/37 - pohledový beton

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV "statika "
VV "os1"
VV 29,03*0,5 14,515
VV 0,25*0,25*(1,25+1,25+1,6+1,6+2,3) 0,500
VV 33,1*0,3 9,930
VV Mezisoučet 24,945
VV "os2"
VV 23,17*0,5 11,585
VV 0,25*0,15*(1,15+1,15+1,6) 0,146
VV 28,28*0,3 8,484
VV 0,57*5,7 3,249
VV Mezisoučet 23,464
VV "os3"
VV 12,48*0,3 3,744
VV Mezisoučet 3,744
VV "os4"
VV 11,39*0,3 3,417
VV Mezisoučet 3,417
VV "os5"
VV 0,69*9,493 6,550
VV Mezisoučet 6,550
VV 55,169*0,05 2,758

Strana 13 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV Součet 64,878
30 K 327351211P Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných zřízení - částečné pohledové (hladké) bednění m2 272,383 934,50 254 541,91

PP
Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m zřízení
- částečné pohledové (hladké) bednění

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV "statika"
VV "os1"
VV 16,94*0,5*2 16,940
VV 33,1*2 66,200
VV 2*2,9*0,5 2,900
VV 2*3,3*0,3 1,980
VV Mezisoučet 88,020
VV "os2"
VV 17,932*0,5*2 17,932
VV 28,28*2 56,560
VV 2*1,6*0,5 1,600
VV 2*2,5*0,3 1,500
VV 5,57*2 11,140
VV Mezisoučet 88,732
VV "os3"
VV 12,48*2 24,960
VV 1,83*0,3*2 1,098
VV Mezisoučet 26,058
VV "os4"
VV 11,39*2 22,780
VV 1,83*0,3*2 1,098
VV Mezisoučet 23,878
VV "os5"
VV 9,493*1,83 17,372
VV 9,493*0,35 3,323
VV Mezisoučet 20,695
VV 25,0 25,000
VV Součet 272,383

31 K 327351221 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných odstranění m2 272,383 157,50 42 900,32 CS ÚRS 2014 01
PP Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m odstranění

32 K 327361005R Výztuž opěrných zdí a valů  z betonářské oceli 10 425 t 0,035 35 700,00 1 249,50
PP Výztuž opěrných zdí a valů 10425

VV "vč 1131-M-10"
VV 34,6*0,001 0,035

33 K 32736100R Výztuž opěrných zdí a valů  z betonářské oceli 10 505 (B500B) t 3,744 33 600,00 125 798,40
PP Výztuž opěrných zdí a valů průměru z oceli 10 505 (R) (B500B)

VV "statika"
VV "os1,2"
VV 2995,2*0,001 2,995
VV "os3,4,5"
VV 748,9*0,001 0,749
VV Součet 3,744

34 K 388995214 Chránička kabelů z trub HDPE v římse DN 160 m 50,000 157,50 7 875,00 CS ÚRS 2014 01
PP Chránička kabelů v římse z trub HDPE přes DN 140 do DN 160

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 50,0 50,000

D 4 Vodorovné konstrukce 93 336,48
35 K 411322424 Stropy trámové nebo kazetové ze ŽB tř. C 25/30 m3 2,210 3 045,00 6 729,45 CS ÚRS 2014 01

PP
Stropy z betonu železového (bez výztuže) trámových, žebrových, kazetových nebo vložkových z tvárnic nebo z hraněných či 
zaoblených vln zabudovaného plechového bednění tř. C 25/30

VV "vč D.1.1.8 a statika"
VV 3,25*2,075*0,15 1,012
VV 3,85*2,075*0,15 1,198
VV Součet 2,210

36 K 411354219 Bednění stropů ztracené z hraněných trapézových vln v 60 mm plech lesklý tl 1,0 mm m2 14,733 546,00 8 044,22 CS ÚRS 2014 01

PP
Bednění stropů ztracené ocelové žebrované ze širokých tenkostěnných ohýbaných profilů (hraněných trapézových vln), bez 
úpravy povrchu otevřeného podhledu, bez podpěrné konstrukce, s osazením nasucho na zdech do připravených ozubů, popř. na 
rovných zdech, trámech, průvlacích, do traverz -4271 s povrchem lesklým, výšky vln 60 mm, tl. plechu 1,00 mm

VV "vč D.1.1.8 a statika"
VV 3,25*2,075 6,744
VV 3,85*2,075 7,989
VV Součet 14,733

37 K 411362021 Výztuž stropů svařovanými sítěmi Kari t 0,083 26 250,00 2 178,75 CS ÚRS 2014 01

PP
Výztuž stropů prostě uložených, vetknutých, spojitých, deskových, trámových (žebrových, kazetových), s keramickými a jinými 
vložkami, konsolových nebo balkonových, hřibových včetně hlavic hřibových sloupů, plochých střech a pro zavěšení 
železobetonových podhledů ze svařovaných sítí z drátů typu KARI

VV "vč D.1.1.8 a statika"
VV "výpis statika"
VV (35,11+41,59)*1,08*0,001 0,083

38 K 41394112 Osazování ocelových válcovaných nosníků stropů I, IE, U, UE nebo L do č.12 - kotvení pomocí kotev t 0,183 6 300,00 1 152,90

PP Osazování ocelových válcových nosníků ve stropech I nebo IE nebo U nebo UE nebo L do č.12 nebo výšky do 120 mm vč. kotvení

VV "vč D.1.1.8 a statika"
VV "výpis statika"
VV (97,6+85,4)*0,001 0,183

39 M 133318380 tyč ocelová L rovnoramenná, značka oceli S 235 JR, 100x100x10 mm t 0,183 20 519,89 3 755,14 CS ÚRS 2014 01

PP tyče ocelové střední průřezu L rovnoramenné 50 x 50 až 110 x 110 mm značka oceli   S 235 JRG2      (11 375) 100 x 100 x 10 mm

P
Poznámka k položce:
Hmotnost: 15 kg/m

40 M 133-K Kotvení - kotvy - viz výpis kus 22,000 283,50 6 237,00
41 K 430321414 Schodišťová konstrukce a rampa ze ŽB tř. C 25/30 m3 4,952 3 486,00 17 262,67 CS ÚRS 2014 01

PP Schodišťové konstrukce a rampy z betonu železového (bez výztuže) stupně, schodnice, ramena, podesty s nosníky tř. C 25/30

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV "1131m15"
VV "základy"
VV (1,6+3,2+1,6)*0,25*1,05 1,680
VV Mezisoučet 1,680
VV "schodiště"
VV 3,2*0,35*0,35 0,392
VV 1,6*3,2*0,75/2 1,920
VV 5*3,2*0,3*0,15/2 0,360
VV Mezisoučet 2,672
VV "zábradlí"
VV 1,6*0,75*0,25*2 0,600
VV Mezisoučet 0,600
VV Součet 4,952

42 K 430361821 Výztuž schodišťové konstrukce a rampy betonářskou ocelí 10 505 t 0,130 34 650,08 4 504,51 CS ÚRS 2014 01

PP Výztuž schodišťových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV "1131m15"
VV 130,1*0,001 0,130

43 K 430362021 Výztuž schodišťové konstrukce a rampy svařovanými sítěmi Kari t 0,247 32 235,02 7 962,05 CS ÚRS 2014 01
PP Výztuž schodišťových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky ze svařovaných sítí z drátů typu KARI

Strana 14 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV "1131m15"
VV 63,24*0,001 0,063
VV 184,45*0,001 0,184
VV Součet 0,247

44 K 431351121 Zřízení bednění podest schodišť a ramp přímočarých v do 4 m m2 18,990 1 365,00 25 921,35 CS ÚRS 2014 01
PP Bednění podest, podstupňových desek a ramp včetně podpěrné konstrukce výšky do 4 m půdorysně přímočarých zřízení

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV "1131m15"
VV (1,6+3,2+1,6)*1,05*2 13,440
VV 2*(1,6+0,25)*0,75*2 5,550
VV Součet 18,990

45 K 431351122 Odstranění bednění podest schodišť a ramp přímočarých v do 4 m m2 18,990 120,75 2 293,04 CS ÚRS 2014 01

PP Bednění podest, podstupňových desek a ramp včetně podpěrné konstrukce výšky do 4 m půdorysně přímočarých odstranění

46 K 434351141 Zřízení bednění stupňů přímočarých schodišť m2 7,200 945,00 6 804,00 CS ÚRS 2014 01
PP Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých zřízení

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV "1131m15"
VV 5*3,2*0,45 7,200

47 K 434351142 Odstranění bednění stupňů přímočarých schodišť m2 7,200 68,25 491,40 CS ÚRS 2014 01
PP Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých odstranění

D 5 Komunikace 347 364,33
48 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 9,840 77,33 760,93 CS ÚRS 2014 01

PP Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 2*1,8*0,9 3,240
VV 5,5*1,2 6,600
VV Součet 9,840

49 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 373,480 154,66 57 762,42 CS ÚRS 2014 01
PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 186,74*2 373,480

50 K 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 11,130 193,33 2 151,76 CS ÚRS 2014 01
PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 10,08+1,05 11,130

51 K 573231111 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2 m2 665,060 13,59 9 038,17 CS ÚRS 2014 01
PP Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství od 0,50 do 0,80 kg/m2

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV (56,92+73,87+15,0)*2 291,580
VV Mezisoučet 291,580
VV 186,74*2 373,480
VV Mezisoučet 373,480
VV Součet 665,060

52 K 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 332,530 175,56 58 378,97 CS ÚRS 2014 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po 
zhutnění tl. 40 mm

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 56,92+73,87+15,0 145,790
VV Mezisoučet 145,790
VV 186,74 186,740
VV Mezisoučet 186,740
VV Součet 332,530

53 K 577165131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) tl 70 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 332,530 307,23 102 163,19 CS ÚRS 2014 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16+ (ABH) s rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu, po zhutnění v pruhu šířky 
do 3 m tl. 70 mm

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 56,92+73,87+15,0 145,790
VV Mezisoučet 145,790
VV 186,74 186,740
VV Mezisoučet 186,740
VV Součet 332,530

54 K 577186131 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) tl 90 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 332,530 329,18 109 462,23 CS ÚRS 2014 01

PP
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22+ (ABVH) s rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu, po zhutnění v pruhu šířky 
do 3 m, po zhutnění tl. 90 mm

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 56,92+73,87+15,0 145,790
VV Mezisoučet 145,790
VV 186,74 186,740
VV Mezisoučet 186,740
VV Součet 332,530

55 K 596211130 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny C pl do 50 m2 m2 11,130 193,33 2 151,76 CS ÚRS 2014 01

PP
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, 
s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny C, pro 
plochy do 50 m2

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 10,08+1,05 11,130

56 M 5924503 dlažba zámková 6 cm přírodní - druh dle původní m2 11,241 141,08 1 585,88
PP dlaždice betonové dlažba zámková 

VV 11,13*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 11,241
57 K 596811220 Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva vel do 0,25 m2 plochy do 50 m2 m2 9,840 170,34 1 676,15 CS ÚRS 2014 01

PP
Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěší s vyplněním spár a se smetením přebytečného 
materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti dlaždic přes 0,09 m2 do 0,25 m2, pro 
plochy do 50 m2

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 2*1,8*0,9 3,240
VV 5,5*1,2 6,600
VV Součet 9,840

58 M 592456000 dlažba desková betonová HBB 50x50x5 cm m2 9,938 224,68 2 232,87 CS ÚRS 2014 01
PP dlaždice betonové dlažba desková betonová HBB 50 x 50 x 5 HBB

VV 9,84*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 9,938

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 28 682,00
59 K 631311123 Mazanina tl do 120 mm z betonu prostého tř. C 12/15 m3 6,550 3 200,00 20 960,00 CS ÚRS 2014 01

PP Mazanina z betonu prostého tl. přes 80 do 120 mm tř. C 12/15

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV "statika "
VV "os1"
VV 29,03*0,1 2,903
VV 0,25*0,1*(1,25+1,25+1,6+1,6+2,3) 0,200
VV Mezisoučet 3,103
VV "os2"
VV 23,17*0,1 2,317
VV 0,25*0,1*(1,15+1,15+1,6) 0,098
VV Mezisoučet 2,415
VV "os3"
VV 8,446*0,4*0,1 0,338
VV Mezisoučet 0,338
VV "os4"
VV 7,839*0,4*0,1 0,314
VV Mezisoučet 0,314

Strana 15 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV "os5"
VV 9,493*0,4*0,1 0,380
VV Mezisoučet 0,380
VV Součet 6,550

60 K 632451637R
Potěr pískocementový tl 30 mm stupňů a schodnic tř. C 30  - mírný spád,  upravený pískováním nebo vsypem - 
protiskluzná úprava 

m2 17,550 440,00 7 722,00

PP
Potěr pískocementový stupňů a schodnic tl. 30 mm tř. C 30
 mírný spád,  upravený pískováním nebo vsypem - protiskluzná úprava 

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 3,2*1,0 3,200
VV 5*3,2*0,5 8,000
VV 2*(1,6+0,25)*0,75*2 5,550
VV 1,6*0,25*2 0,800
VV Součet 17,550

D 8 Trubní vedení 76 062,23
61 K 831372121 Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 300 m 10,000 114,71 1 147,10 CS ÚRS 2014 01

PP Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 300

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 10,0 10,000

62 M 597107070 trouba kameninová glazovaná DN300mm L2,50m spojovací systém C Třída 240 m 10,150 1 645,88 16 705,68 CS ÚRS 2014 01

PP
trouby kameninové kanalizační hrdlové trouby kameninové glazované s integrovaným spojem stavební délka 2,50 m DN 300 mm     
tř.240  C

VV 10*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 10,150
63 K 894411311 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží rovných kus 5,000 314,21 1 571,05 CS ÚRS 2014 01

PP Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží rovných

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 5,0 5,000

64 M 592241140 skruž betonová s ocelovými stupadly TBS-Q 1000/1000/90 SP100x100x9 cm kus 5,050 1 236,90 6 246,35 CS ÚRS 2014 01

PP
prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro studňové a drenážní soustavy 
skruže s ocelovými stupadly s PE povlakem TBH-Q 1000/1000/90 SP 100 x 100 x 9

VV 5*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 5,050
65 K 894412411 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových kus 2,000 314,21 628,42 CS ÚRS 2014 01

PP Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 2,0 2,000

66 M 592241210 skruž betonová přechodová TBR-Q 625/600/90 SPK 62,5/100x60x9 cm kus 1,010 1 212,96 1 225,09 CS ÚRS 2014 01

PP
prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro studňové a drenážní soustavy skruž 
přechodová TBR-Q  625/600/90 SPK  62,5/100 x 60 x 9

VV 1*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 1,010
67 M 592241370 prstenec betonový vyrovnávací TBW-Q 625/100/90 62,5x10x9 cm kus 1,010 185,54 187,40 CS ÚRS 2014 01

PP
prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro studňové a drenážní soustavy 
prstenec vyrovnávací, tl. stěny 9 cm TBW-Q 625/100/100   62,5 x 10 x 9

VV 1*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 1,010
68 K 894414111 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží základových kus 1,000 448,88 448,88 CS ÚRS 2014 01

PP Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží základových

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 1,0 1,000

69 M 592243390 dno betonové šachty kanalizační přímé TBZ-Q.1 100/100 V max. 60 100/100x60 cm kus 1,010 3 830,40 3 868,70 CS ÚRS 2014 01

PP
prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložená v 
zemi dno šachty kanalizační přímé V - průměr odtoku TBZ-Q.1  100/100 V max.60  100 /100 x 60

VV 1*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 1,010
70 K 899101111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti do 50 kg kus 1,000 213,47 213,47 CS ÚRS 2014 01

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě do 50 kg

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 1,0 1,000

71 M 552414040 poklop šachtový s rámem DN600 třída D 400, Bituplan s odvětráním, se zámkem kus 1,000 2 623,43 2 623,43 CS ÚRS 2014 01

PP
výrobky kanalizační litinové šachtové poklopy samonivelační systém Bituplan® ACO CityTop Bituplan, třída zatížení D400, 
včetně adaptačního kroužku poklop s rámem, DN600 s odvětráním, se zámkem

72 K 8992 Napojení kanalizace na potrubí a šachtici vč. utěsnění kus 2,000 2 144,63 4 289,26
VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 2,0 2,000

73 K 899-CH150 M+D Chráničky potrubí do DN 150 m 40,000 314,21 12 568,40
VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 40,0 40,000

74 K 899-CH200 M+D Chráničky potrubí do DN 200 m 20,000 394,01 7 880,20
VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 20,0 20,000

75 K 899-CH400 M+D Chráničky potrubí do DN 400 m 10,000 1 645,88 16 458,80
VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 10,0 10,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 232 750,97
76 K 915111112 Vodorovné dopravní značení šířky 125 mm retroreflexní bílou barvou dělící čáry souvislé m 138,000 17,96 2 478,48 CS ÚRS 2013 01

PP Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV (27,0+17,0+25,0)*2 138,000

77 K 915111116 Vodorovné dopravní značení šířky 125 mm retroreflexní žlutou barvou dělící čáry souvislé m 50,000 22,94 1 147,00 CS ÚRS 2013 01
PP Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára šířky 125 mm souvislá žlutá retroreflexní

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 50,0 50,000

78 K 915121112 Vodorovné dopravní značení šířky 250 mm retroreflexní bílou barvou vodící čáry m 69,000 31,92 2 202,48 CS ÚRS 2013 01
PP Vodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící čára bílá šířky 250 mm retroreflexní

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV (27,0+17,0+25,0) 69,000

79 K 915131112 Vodorovné dopravní značení retroreflexní bílou barvou přechody pro chodce, šipky nebo symboly m2 10,000 174,56 1 745,60 CS ÚRS 2013 01
PP Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly bílé retroreflexní

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 10,0 10,000

80 K 915131116 Vodorovné dopravní značení retroreflexní žlutou barvou přechody pro chodce, šipky nebo symboly m2 12,000 195,51 2 346,12 CS ÚRS 2013 01
PP Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly žluté retroreflexní

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 12,0 12,000

81 K 9153 Dopravní značka svislá vč. sloupku, kotvení, betonu, značky kus 3,000 2 952,60 8 857,80
82 K 915321115 Předformátované vodorovné dopravní značení vodící pás pro slabozraké m 7,500 962,59 7 219,43 CS ÚRS 2014 01

PP Vodorovné značení předformovaným termoplastem vodící pás pro slabozraké z 6 proužků

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 5,7+1,8 7,500

83 K 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 214,500 2,99 641,36 CS ÚRS 2014 01
PP Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodicí proužky

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 5,7+1,8 7,500
VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV (27,0+17,0+25,0)*3 207,000
VV Součet 214,500

84 K 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 10,000 213,47 2 134,70 CS ÚRS 2014 01

PP
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s 
boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 10,0 10,000

85 M 592174100 obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 100x10x25 cm kus 10,100 98,75 997,38 CS ÚRS 2014 01
PP obrubníky betonové a železobetonové chodníkové ABO   100/10/25 II   100 x 10 x 25

VV 10*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 10,100

Strana 16 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

86 K 919735114 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 200 mm m 62,579 71,82 4 494,42 CS ÚRS 2014 01
PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 150 do 200 mm

VV "vč D.1.1.2 a D.1.1.3"
VV 2,5+9,54+0,727+3,01+0,25+3,771+1,629+8,313+12,693+7,707+2,104+2,54+7,795 62,579

87 K 941111132 Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m m2 983,840 33,95 33 401,37 CS ÚRS 2014 01
PP Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m

VV "pro přesun materiálu"
VV "vč D.1.1.6 až D.1.1.8"
VV (62,15+1,5+13,5+1,5+62,15)*(2,75+11,225)/2 983,840

88 K 941111232 Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 25 m za první a ZKD den použití m2 29 515,200 1,07 31 581,26 CS ÚRS 2014 01
PP Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 25 m za první a ZKD den použití

VV 983,84*30 'Přepočtené koeficientem množství 29 515,200
89 K 941111832 Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m m2 983,840 19,40 19 086,50 CS ÚRS 2014 01

PP Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m

VV "vč D.1.1.6 až D.1.1.8"
VV (62,15+1,5+13,5+1,5+62,15)*(2,75+11,225)/2 983,840

90 K 944511111 Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 1 082,224 4,85 5 248,79 CS ÚRS 2014 01
PP Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken

VV "vč D.1.1.6 až D.1.1.8"
VV (62,15+1,5+13,5+1,5+62,15)*(2,75+11,225)/2*1,1 1 082,224

91 K 944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 32 466,720 0,19 6 168,68 CS ÚRS 2014 01
PP Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití

VV 1082,224*30 'Přepočtené koeficientem množství 32 466,720
92 K 944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 1 082,224 2,91 3 149,27 CS ÚRS 2014 01

PP Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV 1082,224 1 082,224

93 K 944711111 Montáž záchytné stříšky š do 1,5 m m 10,000 485,00 4 850,00 CS ÚRS 2014 01
PP Montáž záchytné stříšky š do 1,5 m

VV "vč D.1.1.6 až D.1.1.8"
VV 10,0 10,000

94 K 944711211 Příplatek k záchytné stříšce š do 1,5 m za první a ZKD den použití m 300,000 0,97 291,00 CS ÚRS 2014 01
PP Příplatek k záchytné stříšce š do 1,5 m za první a ZKD den použití

VV 10*30 'Přepočtené koeficientem množství 300,000
95 K 944711811 Demontáž záchytné stříšky š do 1,5 m m 10,000 19,40 194,00 CS ÚRS 2014 01

PP Demontáž záchytné stříšky š do 1,5 m

96 K 949101111 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2 m2 123,342 19,00 2 343,50 CS ÚRS 2014 01
PP Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2

VV "vč D.1.1.6 až D.1.1.8"
VV (1,5+4,0+2,0+5,748+10,128+5,795+2,0+4,0+1,5)*2,0 73,342
VV "OS"
VV 50,0 50,000
VV Součet 123,342

97 K 953312123 Vložky do svislých dilatačních spár z extrudovaných polystyrénových desek tl 30 mm m2 5,760 180,50 1 039,68 CS ÚRS 2014 01

PP
Vložky svislé do dilatačních spár z polystyrenových desek extrudovaných včetně dodání a osazení, v jakémkoliv zdivu přes 20 do 
30 mm

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV "schodiště"
VV 3,2*1,8 5,760

98 K 953961214 Kotvy chemickou patronou M 16 hl 125 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru kus 82,000 95,00 7 790,00 CS ÚRS 2014 01

PP
Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene chemická patrona, velikost M 16, hloubka 
125 mm

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV "vč 1131-M-12,13"
VV 82 82,000

99 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 1,473 1 163,75 1 714,20 CS ÚRS 2014 01
PP Bourání základů z betonu prostého

VV "vč D.1.1.2 a D.1.1.3"
VV 2*1,1*0,25*1,5 0,825
VV 2*0,6*0,6*0,9 0,648
VV Součet 1,473

100 K 962022391 Bourání zdiva nadzákladového kamenného na MV nebo MVC přes 1 m3 m3 14,477 324,90 4 703,58 CS ÚRS 2014 01
PP Bourání zdiva nadzákladového kamenného nebo smíšeného kamenného, na maltu vápennou nebo vápenocementovou

VV "vč D.1.1.2 až D.1.1.4"
VV 2*(2,075+0,175+3,25+0,175+1,87+0,175+3,85+0,175+2,075)*3,0*0,175 14,511
VV 0,6*2,0*0,175 0,210
VV -2*0,48*1,45*0,175 -0,244
VV Součet 14,477

101 K 962052211 Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB přes 1 m3 m3 38,400 1 546,13 59 371,39 CS ÚRS 2014 01
PP Bourání zdiva železobetonového nadzákladového, objemu přes 1 m3

VV "vč D.1.1.2 až D.1.1.4"
VV "OS"
VV 17,0*2,05*0,482 16,798
VV 18,0*1,87*0,41 13,801
VV 5,0*0,9*0,583 2,624
VV 9,0*1,5*0,164 2,214
VV 7,9*1,5*0,25 2,963
VV Součet 38,400

102 K 96305121-25 Bourání ŽB stropů žebrových s viditelnými trámy + trapézový plech  - viz popis 25 m3 2,983 1 688,63 5 037,18
PP Bourání železobetonových stropů žebrových s viditelnými trámy

VV "vč D.1.1.2 až D.1.1.4"
VV (0,175+2,075+0,175)*(0,4+0,48+2,92)*0,15 1,382
VV (0,175+2,075+0,175)*(1,45+0,48+2,270+0,2)*0,15 1,601
VV Součet 2,983

103 K 963053936 Bourání ŽB schodišťových ramen monolitických samonosných m2 9,250 380,95 3 523,79 CS ÚRS 2014 01
PP Bourání železobetonových monolitických schodišťových ramen samonosných

VV "vč D.1.1.2 až D.1.1.4"
VV "sch zv"
VV (0,25+3,2+0,25)*2,5 9,250

104 K 968072456 Vybourání kovových dveřních zárubní pl přes 2 m2 m2 1,392 93,34 129,93 CS ÚRS 2014 01
PP Vybourání kovových dveřních zárubní pl přes 2 m2

VV "vč D.1.1.2 až D.1.1.4"
VV 0,48*1,45*2 1,392

105 K 976071111 Vybourání kovových madel a zábradlí m 4,400 61,75 271,70 CS ÚRS 2014 01
PP Vybourání kovových madel a zábradlí

VV "vč D.1.1.2 až D.1.1.4"
VV 2*2,2 4,400

106 K 977131110 Vrty příklepovými vrtáky D do 16 mm do cihelného zdiva nebo prostého betonu m 20,500 85,50 1 752,75 CS ÚRS 2014 01
PP Vrty příklepovými vrtáky do cihelného zdiva nebo prostého betonu průměru do 16 mm

VV "vč D.1.1.2 až D.1.1.4"
VV "vč 1131-M-12"
VV 82*0,25 20,500

107 K 977131117 Vrty příklepovými vrtáky D do 25 mm do cihelného zdiva nebo prostého betonu m 10,650 190,00 2 023,50 CS ÚRS 2014 01
PP Vrty příklepovými vrtáky do cihelného zdiva nebo prostého betonu průměru přes 20 do 25 mm

VV "vč D.1.1.2 až D.1.1.4"
VV "d6"
VV "uchycení L profilů"
VV 3,25*2/0,2*0,15 4,875
VV 3,85*2/0,2*0,15 5,775
VV Součet 10,650

108 K 977211111 Řezání ŽB kcí hl do 200 mm stěnovou pilou do průměru výztuže 16 mm m 3,700 760,00 2 812,00 CS ÚRS 2014 01
PP Řezání železobetonových konstrukcí stěnovou pilou do průměru řezané výztuže 16 mm hloubka řezu do 200 mm

Strana 17 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV "vč D.1.1.2 až D.1.1.4"
VV 0,25+3,2+0,25 3,700

109 K 985121121 Tryskání degradovaného betonu stěn a rubu kleneb vodou pod tlakem do 300 barů m2 14,050 95,00 1 334,75 CS ÚRS 2014 01
PP Tryskání degradovaného betonu stěn, rubu kleneb a podlah vodou pod tlakem do 300 barů

VV "vč D.1.1.2 až D.1.1.4"
VV "vč 1131-M-12"
VV "os5"
VV 9,493*(1,83-0,35) 14,050

110 K 985131311 Ruční dočištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ocelových kartáči m2 14,050 47,50 667,38 CS ÚRS 2014 01
PP Ruční dočištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ocelových kartáči

VV "vč D.1.1.2 až D.1.1.4"
VV "os5"
VV 9,493*(1,83-0,35) 14,050

D 997 Přesun sutě 92 824,04
111 K 997013115 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 18 m s použitím mechanizace t 356,892 90,00 32 120,28 CS ÚRS 2014 01

PP Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 18 m s použitím mechanizace

112 K 997013501 Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo meziskládku do 1 km se složením t 356,892 10,69 3 815,18 CS ÚRS 2014 01
PP Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo meziskládku do 1 km se složením

113 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 7 137,840 1,97 14 061,54 CS ÚRS 2014 01
PP Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km

VV 356,892*20 'Přepočtené koeficientem množství 7 137,840
114 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) t 356,892 120,00 42 827,04 CS ÚRS 2014 01

PP Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné)

D 998 Přesun hmot 28 820,55
115 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 576,411 50,00 28 820,55 CS ÚRS 2014 01

PP Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m

D PSV Práce a dodávky PSV 946 260,07
D 712 Povlakové krytiny 461 940,11

116 K 712300832 Odstranění povlakové krytiny střech do 10° dvouvrstvé m2 2,983 47,88 142,83 CS ÚRS 2014 01
PP Odstranění povlakové krytiny střech do 10° dvouvrstvé

VV "vč  D.1.1.4"
VV "S3"
VV (0,175+2,075+0,175)*(0,4+0,48+2,92)*0,15 1,382
VV (0,175+2,075+0,175)*(1,45+0,48+2,270+0,2)*0,15 1,601
VV Součet 2,983

117 K 712300841 Odstranění povlakové krytiny střech do 10° odškrabáním mechu s urovnáním povrchu a očištěním m2 810,745 16,96 13 750,24 CS ÚRS 2014 01
PP Odstranění ze střech plochých do 10 st. mechu odškrabáním a očistěním s urovnáním povrchu

VV "vč D.1.1.4"
VV "vstup D"
VV 64,68*1,05 67,914
VV destřvd Mezisoučet 67,914
VV "svisle atika"
VV (4,0+4,8+9,0+4,8+4,0)*(0,3+0,5) 21,280
VV (2,483+2,486)*0,3 1,491
VV Mezisoučet 22,771
VV 22,225*14,6 324,485
VV 21,725*14,6 317,185
VV destřd Mezisoučet 641,670
VV "svisle atika"
VV 21,725*(0,3+0,2)*2 21,725
VV 22,225*(0,3+0,2)*2 22,225
VV 13,4*(0,5+0,3)*2 21,440
VV "u zdi"
VV 13,0*0,5*2 13,000
VV Mezisoučet 78,390
VV Součet 810,745

118 K 712300845 Demontáž ventilační hlavice na ploché střeše sklonu do 10° kus 15,000 249,38 3 740,70 CS ÚRS 2014 01
PP Odstranění ze střech plochých do 10 st. doplňky ventilační hlavice

VV "vč D.1.1.4"
VV 15 15,000

119 K 71230085R
Úprava a oprava střešní krytiny z asf. stř. pásů prořezání bublin, vyrovnání povrchu, vyřezání nerovností, úprava 
přechodu na atiku  - viz popis 1

m2 810,745 36,91 29 924,60

VV "vč  D.1.1.4"
VV střvd 67,914
VV "svisle atika"
VV (4,0+4,8+9,0+4,8+4,0)*(0,3+0,5) 21,280
VV (2,483+2,486)*0,3 1,491
VV Mezisoučet 90,685
VV střd 641,670
VV "svisle atika"
VV 21,725*(0,3+0,2)*2 21,725
VV 22,225*(0,3+0,2)*2 22,225
VV 13,4*(0,5+0,3)*2 21,440
VV "u zdi"
VV 13,0*0,5*2 13,000
VV Mezisoučet 720,060
VV Součet 810,745

120 K 712311101 Provedení povlakové krytiny střech do 10° za studena lakem penetračním nebo asfaltovým m2 810,745 8,98 7 280,49 CS ÚRS 2014 01
PP Provedení povlakové krytiny střech do 10° za studena lakem penetračním nebo asfaltovým

VV "vč D.1.1.6 až  D.1.1.8"
VV "vstup D"
VV 64,68*1,05 67,914
VV střvd Mezisoučet 67,914
VV "svisle atika"
VV (4,0+4,8+9,0+4,8+4,0)*(0,3+0,5) 21,280
VV (2,483+2,486)*0,3 1,491
VV Mezisoučet 22,771
VV "střecha"
VV 22,225*14,6 324,485
VV 21,725*14,6 317,185
VV střd Mezisoučet 641,670
VV "svisle atika"
VV 21,725*(0,3+0,2)*2 21,725
VV 22,225*(0,3+0,2)*2 22,225
VV 13,4*(0,5+0,3)*2 21,440
VV "u zdi"
VV 13,0*0,5*2 13,000
VV Mezisoučet 78,390
VV Součet 810,745

121 M 111631500 lak asfaltový ALP/9 bal 9 kg t 0,243 44 887,49 10 907,66 CS ÚRS 2014 01
PP lak asfaltový ALP/9 bal 9 kg

P
Poznámka k položce:
Spotřeba 0,3-0,4kg/m2 dle povrchu, ředidlo technický benzín

VV 810,745*0,0003 'Přepočtené koeficientem množství 0,243
122 K 712441559 Provedení povlakové krytiny střech do 30° pásy přitavením NAIP v plné ploše m2 1 429,168 71,82 102 642,85 CS ÚRS 2014 01

PP Provedení povlakové krytiny střech do 30° pásy přitavením NAIP v plné ploše

VV "vč D.1.1.6 až  D.1.1.8"

Strana 18 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV střvd 67,914
VV střd 641,670
VV Mezisoučet 709,584
VV 709,584 709,584
VV -96,42 -96,420
VV Mezisoučet 613,164
VV "nešířící požár"
VV "vstup"
VV 14,34 14,340
VV "střecha"
VV 3,8*10,8*2 82,080
VV "atika + překrytí"
VV 10,0 10,000
VV Mezisoučet 106,420
VV Součet 1 429,168

123 M 6285228 pás asfaltovaný modifikovaný SBS samolepící m2 816,022 98,75 80 582,17

PP

SAMOLEPÍSÍ ASFALTOVÝ PÁS, SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU, NOSNÁ
VLOŽKA SKLENĚNÁ TKANINA PLOŠNÉ HMOTNOSTI 200 g/m, HORNÍ POVRCH JE
OPATŘENA JEMNOZRNÝM MINERÁLNÍM POSYPEM

VV 709,584*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 816,022
124 M 6285227 pás asfaltovaný modifikovaný SBS s břidličným posypem m2 705,139 111,72 78 778,13

PP

HYDROIZOLAČNÍ ASFALTOVÝ PÁS, PLNOPLOŠNĚ NATAVEN, JE VYROBEN Z
SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU, NOSNÁ VLOŽKA JE POLYESTEROVÁ, PLOŠNÉ
HMOTNOSTI 250 g/m, HORNÍ PLÁŠŤ OPATŘENA BŘIDLIČNÝM POSYPEM, NA SPODNÍ
STRANĚ OPATŘENA PE FOLIÍ.

VV 613,164*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 705,139
125 M 6285229 pás asfaltovaný modifikovaný SBS - nešířící požár m2 122,383 145,64 17 823,86

VV 106,42*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 122,383
126 K 712742559 Provedení povlakové krytiny střech zesílením pásy přitavením NAIP š 500 mm m 319,264 71,82 22 929,54 CS ÚRS 2014 01

PP Provedení povlakové krytiny střech samostatným zesílením pásy přitavením NAIP, šířky 500 mm

VV "vč D.1.1.6 až  D.1.1.8"
VV "vstup D"
VV "svisle atika"
VV (4,0+4,944+9,075+4,944+4,0)*2 53,926
VV (2,483+2,486)*2 9,938
VV Mezisoučet 63,864
VV "střecha"
VV "svisle atika"
VV 21,725*2*2 86,900
VV 22,225*2*2 88,900
VV 13,4*2*2 53,600
VV "u zdi"
VV 13,0*2 26,000
VV Mezisoučet 255,400
VV Součet 319,264

127 M 6285228 pás asfaltovaný modifikovaný SBS samolepící m2 383,117 98,75 37 832,80

PP

SAMOLEPÍSÍ ASFALTOVÝ PÁS, SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU, NOSNÁ
VLOŽKA SKLENĚNÁ TKANINA PLOŠNÉ HMOTNOSTI 200 g/m, HORNÍ POVRCH JE
OPATŘENA JEMNOZRNÝM MINERÁLNÍM POSYPEM

VV 319,264*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 383,117
128 K 712811101 Provedení povlakové krytiny vytažením na konstrukce za studena nátěrem penetračním m2 132,101 8,98 1 186,27 CS ÚRS 2014 01

PP
Provedení povlakové krytiny střech samostatným vytažením izolačního povlaku za studena na konstrukce převyšující úroveň 
střechy, nátěrem penetračním

VV "vč D.1.1.6 až  D.1.1.8"
VV "svisle atika"
VV (4,0+4,8+9,0+4,8+4,0)*(0,3+0,2+0,5) 26,600
VV (2,483+2,486)*0,3 1,491
VV Mezisoučet 28,091
VV "svisle atika"
VV 21,725*(0,3+0,2+0,2)*2 30,415
VV 22,225*(0,3+0,2+0,2)*2 31,115
VV 13,4*(0,5+0,3+0,3)*2 29,480
VV "u zdi"
VV 13,0*0,5*2 13,000
VV Mezisoučet 104,010
VV Součet 132,101

129 M 111631500 lak asfaltový ALP/9 bal 9 kg t 0,046 44 887,61 2 064,83 CS ÚRS 2014 01
PP lak asfaltový ALP/9 bal 9 kg

P
Poznámka k položce:
Spotřeba 0,3-0,4kg/m2 dle povrchu, ředidlo technický benzín

VV 132,101*0,00035 'Přepočtené koeficientem množství 0,046
130 K 712841559 Provedení povlakové krytiny vytažením na konstrukce pásy přitavením NAIP m2 264,202 71,82 18 974,99 CS ÚRS 2014 01

PP
Provedení povlakové krytiny střech samostatným vytažením izolačního povlaku pásy přitavením na konstrukce převyšující 
úroveň střechy, NAIP

VV "vč D.1.1.6 až  D.1.1.8"
VV "svisle atika"
VV (4,0+4,8+9,0+4,8+4,0)*(0,3+0,2+0,5) 26,600
VV (2,483+2,486)*0,3 1,491
VV "svisle atika"
VV 21,725*(0,3+0,2+0,2)*2 30,415
VV 22,225*(0,3+0,2+0,2)*2 31,115
VV 13,4*(0,5+0,3+0,3)*2 29,480
VV "u zdi"
VV 13,0*0,5*2 13,000
VV Mezisoučet 132,101
VV 132,101 132,101
VV Součet 264,202

131 M 6285228 pás asfaltovaný modifikovaný SBS samolepící m2 158,521 98,75 15 653,95

PP

SAMOLEPÍSÍ ASFALTOVÝ PÁS, SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU, NOSNÁ
VLOŽKA SKLENĚNÁ TKANINA PLOŠNÉ HMOTNOSTI 200 g/m, HORNÍ POVRCH JE
OPATŘENA JEMNOZRNÝM MINERÁLNÍM POSYPEM

VV 132,101*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 158,521
132 M 6285227 pás asfaltovaný modifikovaný SBS s břidličným posypem m2 158,521 111,72 17 709,97

PP

HYDROIZOLAČNÍ ASFALTOVÝ PÁS, PLNOPLOŠNĚ NATAVEN, JE VYROBEN Z
SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU, NOSNÁ VLOŽKA JE POLYESTEROVÁ, PLOŠNÉ
HMOTNOSTI 250 g/m, HORNÍ PLÁŠŤ OPATŘENA BŘIDLIČNÝM POSYPEM, NA SPODNÍ
STRANĚ OPATŘENA PE FOLIÍ.

VV 132,101*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 158,521
133 K 998712103 Přesun hmot tonážní tonážní pro krytiny povlakové v objektech v do 24 m t 13,549 1,05 14,23 CS ÚRS 2014 01

PP Přesun hmot tonážní tonážní pro krytiny povlakové v objektech v do 24 m

D 713 Izolace tepelné 19 207,13
134 K 713141211 Montáž izolace tepelné střech plochých volně položené atikový klín m 313,569 4,99 1 564,71 CS ÚRS 2014 01

PP Montáž tepelné izolace střech plochých atikovými klíny kladenými volně

VV "vč D.1.1.6 až  D.1.1.8"
VV "vstup"
VV "svisle atika"
VV (4,0+4,8+9,0+4,8+4,0)*2 53,200
VV (2,483+2,486) 4,969
VV "střecha"

Strana 19 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV "svisle atika"
VV 21,725*2*2 86,900
VV 22,225*2*2 88,900
VV 13,4*2*2 53,600
VV "u zdi"
VV 13,0*2 26,000
VV Mezisoučet 313,569
VV Součet 313,569

135 M 631529080 klín atikový přechodný  tl.100 x100 mm m 319,840 54,86 17 546,42 CS ÚRS 2014 01

PP
vlákno minerální a výrobky z něj (desky, skruže, pásy, rohože, vložkové pytle apod.) z minerální plsti izolace jednoplášťových 
plochých střech atikový přechodný klín  AK pro zakončení ploch.střech u atik a při napojetí na konstrukce nad střechou při 
tepelné izol střech, délka 1000 mm rozměr 100 x100 mm

VV 313,569*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 319,840
136 K 998713103 Přesun hmot tonážní tonážní pro izolace tepelné v objektech v do 24 m t 0,480 200,00 96,00 CS ÚRS 2014 01

PP Přesun hmot tonážní tonážní pro izolace tepelné v objektech v do 24 m

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 15 592,50
137 K 721-S1 M+D Větrací komínek ZTI DN 150  vč.lemování a napojení - viz popis S1 kus 15,000 1 039,50 15 592,50

PP M+D Větrací komínek ZTI DN 150  vč.lemování a napojení - viz popis S5

VV "dle výpisu"
VV "S1"
VV 15 15,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000
VV 0,000

D 762 Konstrukce tesařské 8 243,97

138 K 762-osb-D3
M+D Kontrukce atiky  střechy pro uchycení oplechování - OSB deska tl. 15 mm vč. kotvení do atiky , doplňků - 
viz detail 3

m 21,800 168,00 3 662,40

VV "vč D.1.1.6 až  D.1.1.8"
VV "k/1"
VV 21,8 21,800

139 K 762-osb-D4
M+D Kontrukce atiky  střechy pro uchycení oplechování - OSB deska tl. 15 mm vč. kotvení do atiky , doplňků - 
viz detail 4

m 27,000 168,00 4 536,00

VV "vč D.1.1.6 až  D.1.1.8"
VV "k/5"
VV 27,0 27,000

140 K 998762103 Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 24 m t 0,217 210,00 45,57 CS ÚRS 2014 01
PP Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 24 m

D 764 Konstrukce klempířské 205 210,25
141 K 764002811 Demontáž okapového plechu do suti v krytině skládané m 3,000 25,00 75,00 CS ÚRS 2014 01

PP Demontáž klempířských konstrukcí okapového plechu do suti, v krytině povlakové

VV "vč D.1.1.2 až  D.1.1.4"
VV "13"
VV 2*1,5 3,000

142 K 764002841 Demontáž oplechování horních ploch zdí a nadezdívek do suti m 31,271 25,00 781,78 CS ÚRS 2014 01
PP Demontáž klempířských konstrukcí oplechování horních ploch zdí a nadezdívek do suti

VV "vč D.1.1.2 až  D.1.1.4"
VV "10"
VV 4,8+5,748+10,128+5,795+4,8 31,271

143 K 764002861 Demontáž oplechování říms a ozdobných prvků do suti m 31,271 25,00 781,78 CS ÚRS 2014 01
PP Demontáž klempířských konstrukcí oplechování říms do suti

VV "vč D.1.1.2 až  D.1.1.4"
VV "10"
VV 4,8+5,748+10,128+5,795+4,8 31,271

144 K 764002871 Demontáž lemování zdí do suti m 4,969 25,00 124,23 CS ÚRS 2014 01
PP Demontáž klempířských konstrukcí lemování zdí do suti

VV "vč D.1.1.2 až  D.1.1.4"
VV "11"
VV 2,483+2,486 4,969

145 K 764003801 Demontáž lemování trub, konzol, držáků, ventilačních nástavců a jiných kusových prvků do suti kus 16,000 45,00 720,00 CS ÚRS 2014 01

PP Demontáž klempířských konstrukcí lemování trub, konzol, držáků, ventilačních nástavců a ostatních kusových prvků do suti

VV "vč D.1.1.2 až  D.1.1.4"
VV "7"
VV 16 16,000

146 K 764004801 Demontáž podokapního žlabu do suti m 3,000 25,00 75,00 CS ÚRS 2014 01
PP Demontáž klempířských konstrukcí žlabu podokapního do suti

VV "vč D.1.1.2 až  D.1.1.4"
VV "13"
VV 2*1,5 3,000

147 K 764004861 Demontáž svodu do suti m 8,600 25,00 215,00 CS ÚRS 2014 01
PP Demontáž klempířských konstrukcí svodu do suti

VV "vč D.1.1.2 až  D.1.1.4"
VV "13"
VV 2*4,3 8,600

148 K 764212664 Oplechování rovné okapové hrany z Pz barveného plechu  rš 330 mm m 32,000 229,43 7 341,76 CS ÚRS 2014 01

PP Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem okapu okapovým plechem střechy rovné rš 330 mm

VV "dle výpisu"
VV "k/7"
VV 32,0 32,000

149 K 764212666 Oplechování rovné okapové hrany z Pz barveného plechu  rš 500 mm m 87,900 269,33 23 674,11 CS ÚRS 2014 01

PP Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem okapu okapovým plechem střechy rovné rš 500 mm

VV "dle výpisu"
VV "k/4"
VV 87,9 87,900

150 K 764214606 Oplechování horních ploch a atik bez rohů z Pz barveveného plechu mechanicky kotvené rš 500 mm m 4,600 338,15 1 555,49 CS ÚRS 2014 01

PP
Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem mechanicky kotvené rš 500 
mm

VV "dle výpisu"
VV "k/8"
VV 4,6 4,600

151 K 764214611 Oplechování horních ploch a atik bez rohů z Pz barveveného plechu mechanicky kotvené rš  přes 800mm m2 224,805 442,89 99 563,89 CS ÚRS 2014 01

PP
Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem mechanicky kotvené přes rš 
800 mm

VV "výpis prvků"
VV "k/1"
VV 21,8*1,9 41,420
VV "k/2"
VV 87,5*1,27 111,125
VV "k/5"
VV 27,0*2,05 55,350
VV "k/6"
VV 8,9*1,9 16,910

Strana 20 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV Součet 224,805
152 K 764215646 Příplatek za zvýšenou pracnost při oplechování rohů nadezdívek (atik) z Pz barv plechu rš přes 400mm kus 6,000 239,40 1 436,40 CS ÚRS 2014 01

PP
Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem Příplatek k cenám za 
zvýšenou pracnost při provedení rohu nebo koutu přes rš 400 mm

VV "k1"
VV 6 6,000
VV "k/
VV Součet 6,000

153 K 764218607 Oplechování rovné římsy mechanicky kotvené z Pz barveného plechu rš 670 mm m 9,400 405,98 3 816,21 CS ÚRS 2014 01

PP
Oplechování říms a ozdobných prvků z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem rovných, bez rohů mechanicky kotvené rš 
670 mm

VV "dle výpisu"
VV 9,4 9,400

154 K 764511601R Žlab podokapní půlkruhový z Pz barveného plechu rš 330 mm m 2,800 438,90 1 228,92
PP Žlab podokapní z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem včetně háků a čel půlkruhový rš 330 mm

VV "dle výpisu"
VV "k/11a K/10"
VV 2,8 2,800

155 K 764511643 Kotlík oválný (trychtýřový) pro podokapní žlaby z Pz barveného plechu 150/120 mm kus 2,000 199,50 399,00 CS ÚRS 2014 01

PP
Žlab podokapní z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem včetně háků a čel kotlík oválný (trychtýřový), rš žlabu/průměr 
svodu 150/120 mm

VV "součást k/11"
VV 2 2,000

156 K 764512412P Žlab nadřímsový hranatý uložený v hácích se spádovou vložkou z Pz plechu s povrchovou úpravou rš 1000 mm m 87,900 658,35 57 868,97

PP
Žlab nadřímsový z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou  hranatý, včetně čel a hrdel uložený v hácích se spádovou 
vložkou rš 1000 mm

VV "dle výpisu"
VV "k/3"
VV 87,9 87,900

157 K 764518623R Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Pz barveného plechu průměru 125 mm m 9,300 518,70 4 823,91
PP Svod z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem včetně objímek, kolen a odskoků kruhový, průměru 125 mm

VV "dle výpisu"
VV "k12"
VV 9,3 9,300

158 K 998764103 Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 m t 3,644 200,00 728,80 CS ÚRS 2014 01
PP Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 m

D 767 Konstrukce zámečnické 236 066,11
159 K 767531111 Montáž vstupních kovových nebo plastových rohoží čistících zón m2 5,940 150,00 891,00 CS ÚRS 2014 01

PP Montáž vstupních čistících zón z rohoží kovových nebo plastových

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV "TZ"
VV 1,8*3,3 5,940

160 M 69752003 rohož vstupní  provedení hliník super 27 mm m2 5,999 9 990,00 59 930,01
PP čistící zóny rohože vstupní rohož vstupní  zatížení do 2,5 t provedení hliník super          27 mm

VV 5,94*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 5,999
161 K 767531121 Osazení zapuštěného rámu z L profilů k čistícím rohožím m 10,200 200,00 2 040,00 CS ÚRS 2014 01

PP Montáž vstupních čistících zón z rohoží osazení rámu mosazného nebo hliníkového zapuštěného z L profilů

VV "vč D.1.1.6 a D.1.1.7"
VV "TZ"
VV 2*(1,8+3,3) 10,200

162 M 697521610 rám pro zapuštění, profil L - 30/30, 20/30 - mosaz m 10,710 400,00 4 284,00 CS ÚRS 2014 01
PP čistící zóny rámy rámy pro zapuštění profil L - 30/30, 20/30  - mosaz

VV 10,2*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 10,710
163 K 767-d12 Demontáž stožáru pro vlajku - viz popis 12 kus 2,000 2 000,00 4 000,00

VV "vč D.1.1.2 až  D.1.1.4"
VV 2 2,000

164 K 767-d32 Demontáž ocelových větracích lamel - viz popis 32 kus 2,000 500,00 1 000,00
VV "vč D.1.1.2 až  D.1.1.4"
VV 2 2,000

165 K 767-d3 Demontáž stávající antény vč.držáku - viz popis3 kus 1,000 3 591,00 3 591,00
VV "vč D.1.1.2 až  D.1.1.4"
VV 1 1,000

166 K 767-d4 Demontáž stávající samostatně stojící antény vč. držáku a zatěžovacích prvků - viz popis4 kus 1,000 4 347,00 4 347,00
VV "vč D.1.1.2 až  D.1.1.4"
VV 1 1,000

167 K 767-sch1 Šetrná demontáž ocelového schodiště, úschova, repase (oprava + nový nátěr) a osazení vč. kotvení kus 1,000 14 066,33 14 066,33
VV "vč D.1.1.2 až  D.1.1.4"
VV 1 1,000

168 K 767-sch2
Podepření , šetrná demontáž ocelového schodiště u OS ,  repase (oprava + nový nátěr) a osazení vč. kotvení ( 
schodiště pevně ukotveno do zdi na jedné straně - nutno podepřít)

kus 1,000 18 635,40 18 635,40

VV "vč D.1.1.2 až  D.1.1.4"
VV 1 1,000

169 K 767-z/1 M+D Ocelové kce pro anténu vč. kotvení, povrchové úpravy a zatěžovacích prvků - viz popis Z/1 kus 1,000 30 561,30 30 561,30
VV "výpis"
VV 1 1,000

170 K 767-z/2 M+D Ocelové zábradlí schodiště  vč. kotvení, povrchové úpravy - viz popis Z/2 kus 2,000 3 732,75 7 465,50
VV "výpis"
VV 2 2,000

171 K 767-z/3 M+D Ocelové zábradlí schodiště  vč. kotvení , povrchové úpravy - viz popis Z/3 m 51,100 1 568,70 80 160,57
VV "výpis"
VV 51,1 51,100

172 K 998767103 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 24 m t 1,698 3 000,00 5 094,00 CS ÚRS 2014 01
PP Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 24 m

D M Práce a dodávky M 101 142,55
D 21-M Elektromontáže 84 804,55

173 K 210-d5 Demontáž stávajícího vodorovného střešního hromocvodu - viz popis 5 m 208,350 17,85 3 719,05
VV "vč D.1.1.2 až  D.1.1.4"
VV 3*(21,725+13,0)*2 208,350

174 K 210-d6 Demontáž stávajících tyčí vodorovného střešního hromocvodu vč. závaží  - viz popis 6 m 12,000 86,10 1 033,20
VV "vč D.1.1.2 až  D.1.1.4"
VV 6*2 12,000

175 K 210-H Bleskovod - viz pořiložený samostný rozpočet kpl 1,000 77 426,00 77 426,00
176 K 210-HR Bleskovod -  revize hod 8,000 257,25 2 058,00

PP Hromosvod - demontáž, úprava kotvení (prodloužení) a zpětná montáž vč. revize

177 K 210-HZ Úprava terénu po montáži zemničů m2 10,000 56,83 568,30
PP Úprava terénu po montáži zemničů 

VV "pro bleskovod"
VV 10,0 10,000

D 22-M Montáže oznam. a zabezp. zařízení 588,00
178 K 220-A Zpětná montáž antén kus 2,000 294,00 588,00

VV "vč D.1.1.8"
VV 2 2,000

D 24-M Montáže vzduchotechnických zařízení 15 750,00

179 K 240-CH
Demontáž a montáž chillerů (provizorní zajištění a zakrytí po dobu budování opěrné zdi - posunutí stáv. klim 
jednotky na místo za provozu) 

celek 1,000 15 750,00 15 750,00

VV "vč D.1.1.2 až  D.1.1.4"
VV "24"

Strana 21 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

VV 1 1,000

D ost Ostatní 1 800,00
D ost Ostatní 1 800,00

180 K O20 Sondy kopané - pro ověření inženýrských sítí kus 6,000 300,00 1 800,00

Strana 22 z 29



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 22.03.2014

Zadavatel: IČ:

Krajský úřad Pardubického kraje DIČ:

Uchazeč: IČ: 15030741

AGILE spol. s r.o. DIČ:

Projektant: IČ:

ATELIÉR 5. spol. s r.o., Ostrava DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 143 332,16

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 143 332,16 21,00% 30 099,75

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 173 431,91

Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.

04 - Vedlejší a ostatní náklady  A+B+D

04.1 - Soupis prací - vedlejší a ostatní náklady  

Strana 23 z 29



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 22.03.2014

Zadavatel: Krajský úřad Pardubického kraje Projektant: ATELIÉR 5. spol. s r.o., Ostrava
Uchazeč: AGILE spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 143 332,16

VON - Vedlejší  a ostatní náklady 143 332,16

     ON - Ostatní náklady dle vyhl.230/2012 Sb. 137 332,16

    VRN4 - Inženýrská činnost 1 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 5 000,00

Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.

04 - Vedlejší a ostatní náklady  A+B+D

04.1 - Soupis prací - vedlejší a ostatní náklady  

Strana 24 z 29



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 22.03.2014

Zadavatel: Krajský úřad Pardubického kraje Projektant: ATELIÉR 5. spol. s r.o., Ostrava
Uchazeč: AGILE spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 143 332,16

D VON Vedlejší  a ostatní náklady 143 332,16
D ON  Ostatní náklady dle vyhl.230/2012 Sb. 137 332,16

1 K 01
Náklady spojené  s vybudováním, provozem a likvidací zařízení staveniště 

soubor 1,000 76 532,16 76 532,16

PP
Náklady spojené  s vybudováním, provozem a likvidací zařízení staveniště 

2 K 02
Výkon činností koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v průběhu  realizace stavby   

soubor 1,000 19 800,00 19 800,00

PP
Výkon činností koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v průběhu  realizace stavby   

3 K 03
Dokumentace skutečného provedení dle vyhl. 499/2006 Sb. ve třech listinných vyhotoveních a jednom 
elektronickém vyhotovení na CD-Rom   

soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

PP
Dokumentace skutečného provedení dle vyhl. 499/2006 Sb. ve třech listinných vyhotoveních a jednom elektronickém vyhotovení 
na CD-Rom   

4 K 04
Vytyčení inženýrských sítí, ochrana stávajících vedení a zařízení před poškozením 

soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

PP
Vytyčení inženýrských sítí, ochrana stávajících vedení a zařízení před poškozením 

5 K 07
Náklady spojené s pojištěním odpovědnosti za škodu, jak je uvedeno v návrhu smlouvy o dílo 

soubor 1,000 30 000,00 30 000,00

PP
Náklady spojené s pojištěním odpovědnosti za škodu, jak je uvedeno v návrhu smlouvy o dílo 

6 K 08
Náklady spojené se zřízením bankovní záruky po dobu záruční doby, jak je uvedeno v návrhu smlouvy o dílo 

soubor 1,000 1 000,00 1 000,00

PP
Náklady spojené se zřízením bankovní záruky po dobu záruční doby, jak je uvedeno v návrhu smlouvy o dílo 

D VRN4 Inženýrská činnost 1 000,00
7 K IČ-01 Kompletační činnost zhotovitele Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

PP

"* kompletní dokladová část dle SoD (revize, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě) pro předání a převzetí dokončeného díla a 
pro zajištění kolaudačního souhlasu

* náklady zhotovitele, související s prováděním VZORKOVÁNÍ DODÁVANÝCH MATERIÁLŮ a VÝROBKŮ v souladu s SoD

* náklady zhotovitele, související s prováděním zkoušek a REVIZÍ předepsaných technickými normami a vyjádřeními dotčených 
orgánů pro řádné provedení a předání  díla

* náklady na individuální zkoušky dodaných a smontovaných technologických
zařízení včetně komplexního vyzkoušení

* náklady zhotovitele na vypracování provozních řádů pro trvalý provoz

* náklady na předání všech návodů k obsluze a údržbě pro technologická zařízení a

* náklady na zaškolení obsluhy objednatele"

  
    

D VRN7 Provozní vlivy 5 000,00

8 K PV-02
Dočasná dopravní opatření

soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

PP

"Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání
s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek, jejich rozmístění a přemísťování a

    jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací"

04.1 - Soupis prací - vedlejší a ostatní náklady  

Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.

04 - Vedlejší a ostatní náklady  A+B+D

Strana 25 z 29



STA
ING
PRO
VON
OST
Soupis

PČ

TYP

Kód
Popis
MJ
Množství
J.cena

Cena celkem 
Cenová soustava

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura
Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLS. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy. Všechny sestavy jsou optimalizovány i pro tisk na formát A4 na výšku.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 
celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský
Provozní soubor
Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní
Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,
inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.
Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 
výměr
Kód položky
Zkrácený popis položky
Měrná jednotka položky
Množství v měrné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky.
Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 
Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány. Hodnoty jsou ve výpočtech zaokrouhlovány na počet desetinných míst viditelných v jednotlivých polích.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
 - J.materiál - jednotková cena materiálu 
 - J.montáž - jednotková cena montáže
Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A Měrná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací

Soupis prací



Typ věty Hodnota
eGSazbaDPH základní

snížená
nulová

zákl. přenesená
sníž. přenesená

eGTypZakazky STA
PRO
ING
VON
OST

eGTypPolozky 1
2
3
4

Vedlejší a ostatní náklady

Datová věta
Význam
Základní sazba DPH
Snížená sazba DPH
Nulová sazba DPH
Základní sazba DPH přenesená
Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt
Provozní soubor
Inženýrský objekt

Ostatní náklady

Položka typu HSV
Položka typu PSV
Položka typu M
Položka typu OST



Stránka 1

Stavba:  Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice a.s.pavilon D

Část:      BLESKOSVOD

Rekapitualce
1 Dodávka 30207
2 Montáž 42179
3 HZS 5040

4 Celkem (bez DPH) Kč: 77426

5 základ daně pro DPH 21% 77426
6 DPH 21% 16259
7 Celkem (včetně DPH) Kč: 93685

       cena specifikace
č.pol. zkrácený popis m.j. množs.            dodávka            montáž

   jedn. pol.celk.     jedn. pol.celk.

Materiál/montáž
1 Hromosvod, uzemnění
2 FeZn d8 m 485 11,16 5 412,60 33,00 16 005,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

3 FeZn d10 m 70 16,79 1 175,30 33,00 2 310,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

4 podpěra vedení PV ks 380 10,38 3 944,40 0,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

5 FeZn 30 x 4 m 40 26,34 1 053,60 36,00 1 440,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

6 SZ ks 12 28,03 336,36 74,00 888,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

7 SR03 ks 15 24,48 367,20 74,00 1 110,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

8 SR01 ks 15 13,89 208,35 74,00 1 110,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

9 SO ks 14 10,84 151,76 74,00 1 036,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

10 SS,SP, SK ks 70 8,56 599,20 74,00 5 180,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

11 ST ks 2 16,82 33,64 74,50 149,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

12 ochranný úhelník + 2x držák ks 12 138,51 1 662,12 162,00 1 944,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

13 jímací tyč s podstavcem  1m - komplet ks 11 441,90 4 860,90 235,00 2 585,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

14 zemnící tyč 2m, svorka ks 24 356,58 8 557,92 253,00 6 072,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

15 měření zemních odporů do 100m ks 12 0,00 68,00 816,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

16 montáž štítků k označní svodů ks 12 3,63 43,56 28,50 342,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

17 tvarování ochranných prvků ks 20 0,00 59,60 1 192,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

18 nosný a podružný materiál kg 40 45,00 1 800,00 0,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

19 celkem 30 206,91 42 179,00
0,00 0,00

HZS 0,00 0,00
1 koordinace s ostatními profesemi hod 8 0,00 210,00 1 680,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

2 demontáž stávajícího hromosvodu hod 16 0,00 210,00 3 360,00 odečteno z výkresu E-02 a tz

3 celkem 5 040,00



Týden 15.8.2014 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 15.6.2015

pavilon  A+B + dokončení

zemní práce

zakládání

svislé a kompletní kce

komunikace

úpravy povrchů

ostatní konstrukce a práce-bourání

přesun sutě

izolace proti vodě

povlakové krytiny

izolace tepelné

ZTI

tesařské kce

klempířské kce

truhlářské kce

zámečnické kce

dokončovací práce - nátěry

dokončovací práce - čalounické úpravy

elektromontáže

vzduchotechnika

ostatní

pavilon  D + dokončení

zemní práce

zakládání

svislé a kompletní kce

komunikace

úpravy povrchů

trubní vedení

ostatní konstrukce a práce-bourání

přesun sutě

izolace proti vodě

povlakové krytiny

izolace tepelné

ZTI - kanalizace

ZTI - plyn

tesařské kce

klempířské kce

truhlářské kce

zámečnické kce

podlahy z dlaždic

dokončovací práce - nátěry

dokončovací práce - malby

dokončovací práce - čalounické úpravy

elektromontáže

vzduchotechnika

ostatní

předání díla

Týden 15.8.2014 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 15.6.2015

harmonogram prací

„Realizace úspor energie - areál Orlickoústecké nemocnice, a.s., pavilóny A, B a D“



 

Příloha č. 4 ke smlouvě č. OR/14/22804 

 

Povinnosti zhotovitele vyplývající z finan ční spoluú časti evropských fond ů 
a z realizace projektu financovaného 

z Operačního programu Životní prost ředí, Oblast podpory 

3.2 – Realizace úspor energie a využití odpadního t epla.  

 (dále jen „Povinnosti“) 

 

1. Na každé faktuře bude jednoznačně uvedeno, že se jedná o projekt související 
s Operačním programem Životní prostředí (dále jen OPŽP) s názvem: Realizace úspor 
energie - areál Orlickoústecké nemocnice, a.s., pav ilóny A, B a D a registračním 
číslem CZ.1.02/3.2.00/13.19277 a dále informace o tom, že je projekt spolufinancován 

z Fondu soudržnosti. Faktury musí obsahovat účel fakturovaných částek a budou přesně 
specifikovat jednotlivé položky, tzn. každá faktura musí mít přílohu, kde bude položkový 
rozpočet.  

2. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly realizované při kontrole a tuto 
součinnost v případě, že k tomu bude objednatelem vyzván, poskytne. 

3. Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům 
jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup 
do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo 
jeho realizací. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo 
daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zhotovitel se dále 
zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění 
kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatele 
a poskytovatele dotace. 

4. Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, Evropským 
účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem financí ČR, Ministerstvem 
životního prostředí ČR a dalšími ministerstvy, Řídícím orgánem Operačního programu 
Životní prostředí, jakož i dalšími orgány oprávněnými k výkonu kontroly (např. stavební 
dozor). 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu 
nezávislý vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. 

6. Zhotovitel je povinen spolupracovat s objednavatelem při zpracování Monitorovacích 
zpráv (průběžné, etapové nebo závěrečné) a Žádostí o platbu. 



7. Zhotovitel se zavazuje archivovat dokumenty související s dílem do roku 2026. 

8. Zhotovitel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňující 
informace související s realizací projektu a to ve lhůtě stanovené objednatelem. 

9. Další povinnosti zhotovitele vyplývají také z Příručky pro žadatele o dotaci z OPŽP a ze 
Závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory OPŽP a dalších dokumentů 
Operačního programu Životní prostředí dostupných na 
http://www.opzp.cz/sekce/238/dokumenty-ke-stazeni/ (např. Pravidla publicity v rámci 
Operačního programu Životní prostředí platná pro danou výzvu). V případě rozporu 
v textu dokumentů s ustanoveními této smlouvy má přednost text smlouvy. 

10. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré další informační materiály (např. zápisy z jednání, 
prezenční listiny, pozvánky atd.) budou obsahovat název projektu, logo Operačního 
programu Životní prostředí a logo EU se sloganem a dalším povinným textem na všech 
dokumentech týkajících se projektu (např. na zápisech z jednání, prezenčních listinách, 
pozvánkách apod.) – dle předlohy. 

 

11. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech subdodavatelů 
včetně výše jejich finančního podílu na akci. Tento přehled je povinen na vyžádání 
předložit OPŽP. 

12. Zhotovitel se zavazuje postupovat tak, aby vyhověl podmínkám bodu 2.3.4 Závazných 
pokynů pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP. (viz. http://www.opzp.cz/ke-
stazeni/702/15452/detail/zavazne-pokyny-pro-zadatele-a-prijemce-v-opzp/). U všech 
zateplovaných/rekonstruovaných budov se zachovalými ventilačními otvory v podstřeší, 
resp. v atikách budov, je nezbytné zachovat všechny tyto ventilační otvory a jejich 
přístupnost pro případný výskyt netopýrů či hnízdění rorýse obecného nebo zajistit v 
odpovídajícím rozsahu jejich náhradu (prefabrikáty s otvory, budky pro rorýsy obecné a 
netopýry). 




